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مهلا جوادپور| در مراسمی که شنبه شب، به مناسبت 
نود سالگی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران برگزار شد، 
محمدرضا شفیعی کدکنی، ژاله آموزگار و علی رواقی، سه 
تن از استادان و فارغ التحصیلان تاثیرگذار این دانشکده 
حضور داشتند و هر کدام چند دقیقه ای صحبت کردند. 
روز گذشته ویدئویی از این رویداد منتشر شد که دو چهره   
ماندگار دانشکده ادبیات را در یک قاب نشان می داد. استاد 
شفیعی کدکنی و استاد رواقی، دو دوست قدیمی، دو 
هم کلاسی و دوهم خانه سال های دانشجویی، یکدیگر را به 
صمیمی ترین حالت ممکن در آغوش کشیدند و بوسیدند. 
آن ها از دوران کارشناسی با یکدیگر همراه بودند، با هم به 
تهران آمدند و هنوز هم بعد از شصت و اندی سال، دوستی 
خود را مثل سال های دور حفظ کرده اند. این مراسم که به 
همت مجله بخارای علی دهباشی، به مناسبت نود سالگی 
این دانشکده برگزار شد، میزبان صدها استاد و هزاران 
دانشجوی ادبیات از سراسر کشور بود. بعضی ها از شیراز و 
بندرعباس خودشان را رسانده بودند و خیلی ها در راهروها 
ایستادند و روی زمین نشستند. علاوه بر آن برخی هم 
به خاطر شلوغی زیاد نتوانستند وارد سالن شوند. در این 
گزارش به دوستی رواقی و شفیعی کدکنی و همینطور 
بزرگانی می پردازیم که این دانشکده در نود سال عمر خود 

پرورانده یا میزبان علم و دانش آن ها بوده است. 
علی رواقی، قرآن پژوه، شاهنامه پژوه، مصحح و نسخه شناس 
برجسته ایران و عضو فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی 
است. او از دوره کارشناسی تا دکترا، شاگرد این دانشکده 
بود و بعدها در همان دانشکده، استاد متون فارسی مثل 
شاهنامه، تاریخ بیهقی و آثار ناصرخسرو شد. البته تدریس 
او در این دانشکده حدود 5 سال بیشتر طول نکشید و به 
فرانسه رفت. آن جا مشغول به تحقیق در زمینه فرهنگ 
نویسی شد و در دانشگاه به تدریس زبان فارسی پرداخت. 
شروع دوستی او با محمدرضا شفیعی کدکنی به خیلی سال 
قبل از این ها برمی گردد. دوستی آن ها از دوران کارشناسی و 
در دانشکده ادبیات دانشگاه فردوسی مشهد شروع شد و هر 
دوی آن ها با بالاترین نمرات فارغ التحصیل شدند. آن زمان 
بعد از مقطع کارشناسی، خبری از کارشناسی ارشد نبود و 
دانشجویان مستقیم وارد مقطع دکترا می شدند. شفیعی 
و رواقی هم در سال 42 تصمیم گرفتند برای تحصیل در 
مقطع دکترا به تهران بیایند. در محله شیخ هادی، کوچه 
سوسن خانه ای اجاره کردند و هم خانه شدند و در کنار هم 
درس خواندند تا در دکترای دانشگاه تهران در رشته زبان 
و ادبیات فارسی پذیرفته شدند. کانال تلگرامی شفیعی 
کدکنی درباره آن روزها نوشته است:» وقتی از آن خانه و آن 
کوچه از استاد شفیعی می پرسیم، هنوز با تمامی جزئیات 
و دقت به یادشان مانده و آن خانه و کوچه را می شناسند. 

علی رواقی و شفیعی کدکنی دوره دکتری را هم با یکدیگر 
گذراندند.« استادان آن ها در این سال ها افرادی مثل 
بدیع الزمان فروزانفر، جلال همایی، پرویز ناتل خانلری، 

محمد معین و محمد پروین گنابادی بودند.    

  فروزانفر و بزرگانی که پرورش داد           
در این مراسم، استاد محمدرضا شفیعی کدکنی سخنرانی 
خود را اینطور شروع کرد: »همه شما بهتر از من می دانید 
که این دانشکده بخش اعظمی از مفاخر فرهنگی ایران را یا 
به عنوان استاد، یا به عنوان فارغ التحصیل داشته و ایران به 
چنین استادان و فارغ التحصیلانی همیشه افتخار می کند.« 
همانطور که این شاعر و نویسنده می گوید، از بزرگانی مثل 
بدیع الزمان فروزانفر و ملک الشعرای بهار گرفته، تا خود 
محمدرضا شفیعی کدکنی، ژاله آموزگار، محمد معین، 
قیصر امین پور و ده ها ادیب دیگر یا در این دانشگاه استادی 

کرده اند، یا درس پس داده اند.
بدیع الزمان فروزانفر، یکی از مهم ترین استادان دانشکده 
ادبیات بود. او یکی از مولوی پژوهان مهم ایران به حساب 
می آید و کلاس هایش به قدری جذاب بود که علاوه بر 
دانشجویان، استادان و فضلا هم خودشان را به کلاس مثنوی 
خوانی او می رساندند. حتی دانشجویانی که دیگر با او کلاس 
نداشتند هم کلاس های او را از دست نمی دادند. شفیعی 
کدکنی یکی از شاگردان او بود که جایگاه خاصی در کلاس 
فروزانفر داشت؛ به طوری که زیر برگه پیشنهاد استخدام او 
فروزانفر نوشته بود: »احترامی است به فضیلت او.« شفیعی 
کدکنی بخش بزرگی از سخنرانی شنبه شب خود را به 

تعریف از کلاس های فروزانفر اختصاص داد و گفت: »ما 
استادان بزرگی در دانشکده ادبیات داشتیم و همه نوابغ دهر 
و چهره های مایه افتخار فرهنگی ملی ما بودند و بی گمان در 
صدر آن ها استاد فروزانفر بود. من سال ها افتخار شاگردی 
او را داشتم. فروزانفر زمانی که از ماشینش پیاده می شد و از 
همین در دانشکده وارد می شد، ما جمعی بودیم مثل من و 
آقای رواقی و خیلی های دیگر که شاید اینجا حضور دارند، 
از او استقبال می کردیم. ما یک جمعی بودیم که واقعا عاشق 
فروزانفر بودیم و با عشق از او استقبال می کردیم. باور کنید 
یک لحظه از لحظات او در محیط دانشکده، وقت دانشجویان 
را هدر نمی کرد. بهترین دوران عمر ما ساعاتی بود که در 
محضر استاد فروزانفر بودیم. وقتی تدریسش شروع می شد 
تا لحظه ای که او را بدرقه می کردیم و سوار ماشینش 
می شد، تمام لحظات او آموزش او بود؛ آموزش درخشان.« 

شفیعی کدکنی و رواقی تنها ادیبان برجسته ای نیستند 
که از این دانشکده و با استادی بدیع الزمان فروزانفر بیرون 
آمدند. فروزانفر در دوره دکترا استاد راهنمای افرادی مثل 
پرویز ناتل خانلری، مولف کتاب دبیرستان دستور زبان 
فارسی در دهه 40، عبدالحسین زرین کوب، نویسنده پله 
پله تا ملاقات خدا، سیمین دانشور نویسنده رمان سووشون 
و جلال متینی محقق تاریخ و فرهنگ ایران و خیلی های 

دیگر بود. 

  از شمیسا تا حداد عادل
بزرگان دیگری هم از این دانشکده فارغ التحصیل شده اند که 
نام آن ها به گوش بسیاری آشناست. احمد سمیعی گیلانی، 
پدر ویرایش و ویراستاری نوین ایران در این دانشکده 
تحصیل کرد و بعدها به دعوت عبدالحسین زرین کوب در 
همین دانشکده به تدریس پرداخت. سیروس شمیسا هم 
دکترای ادبیات خود را از دانشگاه تهران گرفت و رساله اش 
را به استاد راهنمایی خانلری دفاع کرد و حالا بسیاری 
از کتاب های او در دانشگاه ها تدریس می شوند. احسان 
یارشاطر که به پژوهش های شاهنامه اش معروف است هم در 
این دانشکده کارشناسی و دکترای خود را گرفت. قمر آریان، 
پژوهشگر و نویسنده از اولین فارغ التحصیلان زن دانشکده 
ادبیات و همچنین از اولین استادان دانشگاه زن ایران بود و 
در همان سال های اول ورودش به دانشکده با عبدالحسین 

زرین کوب آشنا شد و ازدواج کرد. 
در بین چهره های مهمی هم که هنوز در قید حیات هستند 
می توان به سیدعلی موسوی گرمارودی، شاعر، نویسنده 
و مجری برنامه های رادیو و تلویزیون، علی دهباشی، 
روزنامه نگار و سردبیر مجلات بخارا و سمرقند، غلامعلی 
حداد عادل و علی لاریجانی اشاره کرد که هر دو در این 

دانشکده فلسفه خوانده اند.  
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 تراشه ای نازک و دلسوز از آفتاب روز چهارم اسفند از میان ابرهای 
سرگردان  روی سر بعدازظهر زمستان مستبد دست می کشد تا 
مسافرانی که با ایستگاه مترو میدان صنعت سر و سری دارند هوایی 
تازه کنند! برخی از آنان چون شب بیداران، خراب وخواب می روند.

گروهی مثل گمشدگانی که تازه از سرزمین های دوردست  به خانه 
بازآمده اند برای لحظاتی تامل می کنند تا سمت وسوی رفتن را پیدا 
کنند. یکی از آنان شبیه آشنایی است که در همین فصل سرد از 

گمشدن باز آمد؛
 بیست وچند ساله ودر جست وجوی محبت رفته بود. تازه باز آمده 
بود. دیدمش، خودش بود اما حالش را که از احوالش پرسیدم 
فهمیدم خودش را در راه دلبندی گم کرده است. وقتی رفت، همه 
فکر کردند گم شده است، چون عکسش در روزنامه به زندگی لبخند 
می زد. همان موقع های پیش از روزنامه، گاه و بیگاه سر در گریبان 

می دیدمش که شبیه گمشده ها بود. بار 
آخر که سر به زیر، عصری بهاری را زیر پا می گذاشت. سر راهش 
بودم، گفتم؛ دنبال دشمن می گردی؟گفت: دنبال دوست. من گفتم: 
پس دنبال خودتی، چون دوست و دشمن در آغوش خود توست! 
برای لحظه ای خیره شد و بعد رفت. به خیالم دنبال سرنخ عقل رفت 
و حالا که پس از مفقودی، پیدایش شده است، باور کرده ام او از اول 
خودش را گم کرده بود. مثل همه ما که در این روزان و شبان تلخ و 
سرد از برای خرده ای آسایش ، دقایقی آرامش و پاره وقتی امید همواره 
در حال گم شدن هستیم. همین دیروزها که غروب ریخته بود در 
پیاده رو، یکی از ما را دیدم که دست هایش را بغل نشین کرده بود و 
داد می زد؛  یافتم! یافتم! عابران روترش كردند! یکی گفت؛  چی را 
یافتید پدر جان؟ جواب داد؛ داروی گرانی! دیگر كسی چیزی نگفت، 
دو گنجشك روی درخت شروع كردند به جیك  و جیك! غروب خط 

كشید روی دامن آسمان!
باد به كركره  پنجره سیلی می زند/  همه چیز سر جای خود است

با این حال ناشناسی در این نزدیکی ست/  شبیه پرنده ای مضطرب
راست اینست آن سال دورِ دور گمشده ها مثل حالا این قدر زیاد 
نبودند که گم شدن عادت  زمانه باشد. تک وتوك بودند؛  یعنی زندگی، 
کسی را تحویل گم شدن نمی داد، چون بستگان جور فراموشی حافظه 
اقوام را می کشیدند و به جز این زندگی هزار برابر از امروز ساده تر بود 

و لیلی ها مجنون داشتند ! 
حالا و اکنون درماندگی و استیصال  به شكلی  پیچیده و بی وقفه در 
تعقیب  ما مردمان معصوم مظلوم است تا جایی كه هر لحظه یكی 
ازما مبتلای او می شویم و دربه در دنبال خود می گردیم!  گمشدگان  
بسیارند، برخی که پیرتر از خود شده اند بی ملاحظه روی خط عابر 
پیاده می روند و گاه زیر ماشین گم می شوند. برخی هم خودشان را 
جوری گم می کنند که نامش فرار است اما ما می گوییم گم شده اند در 
واقع از بیكاری و بیماری روزگار پست، گم شده اند. جمعی نمی خواهند 
گم شوند اما کسانی آنان را گم می کنند به خاطر مال یاچیزهای 
دیگری، اینان گاهی تقریبا صحیح و سالم پیدایشان می شود و گاهی 
خفته در خود در چاله ای. زیر پلی و یا در دوردست های زمینی متروک 
یافت می شوند وجمعی بی خبر از کوه و در و دشت، افتان وخیزان 

می روند، شاید در سر زمینی دیگر خود را پیدا کنند.
راست اینست  این روزها بسیاری صبح  گم مي شوند وخوشبختانه 
سرشب پیدایشان  می شوند درحالي كه کلاه خود را از دست داده اند  
وقتی می گوییم خیلی خوشحالیم پیدایتان شد، نگران حالتان بودیم 
اما کلاهتان را چه كار كردید؟ پاسخ می دهند از بس كه دنبال كار، نان 
و زندگی  گشتیم، خسته شدیم، رفتیم پارك روی نیمکت بیکاران 
سیگار به سیگار آسمان یخ زده را نقاشی کردیم! آخرسریادمان رفت 
کلاهمان را از روی نیمكت برداریم شاید هم کسی برداشت و رفت 

ازبس ما گم شده ایم!
رؤیای تو را می بینم/ چه دور چه نزدیک
که زیر نگاه آرام من/ موسیقی می شوی

شعرها از شاعران فرانسوی؛ مری کلربنگر  و ژول سوپرویل با 
ترجمه هنگامه هویدا

گمشدگان کار ، نان و زندگی !

ستونسهشنبه
فريدونصديقي

اعجوبه 
وارسته 

موسیقی
قصه های گمشده؛

پاورقی روزهای فرد
صفحه 04 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

چهره های برگزیده اقتصادی امسال از بین 
کارخانه داران قدیمی و فعالان بازارهای تایر، 
پسته، آهن، پارچه و چای انتخاب شدند. البته 
دربین آنها یک چهره دیگر هم حضور داشت 
که نه از بازار، بلکه از دانشگاه آمده بود. آنها 
یکشنبه شب روی صحنه تالار وحدت رفتند و 
با تندیس های امین الضرب در دست با روسای 
اتاق بازرگانی تهران عکس گرفتند. تندیس 
امین الضرب یک لوح و تقدیرنامه شبیه به 
برگه های بی ارزش مسابقات پولی و عنوان های 
سفارشی نیست. این جوایز ثمره یک عمر فعالیت 

سالم و خلاقانه اقتصادی هستند.
 امسال هم هفت چهره برای این عنوان انتخاب 
شدند که این گزارش به نام و اسم و رسمشان 

پرداخته است. 
  سیاوش شهشهانی، استاد ریاضی دانشگاه 
شریف: چهره آکادمیکی که از آن حرف زدیم، 
سیاوش شهشهانی است. همین سه روز پیش 
در صفحه سه، گزارشی درباره ورود اینترنت به 
کشور منتشر شده بود که در مرکزیت قصه آن 
نام سیاوش شهشهانی قرار داشت. شهشهانی را 
دانشجوهای شریف خیلی خوب می شناسند. 
او استاد محبوب درس ریاضی بوده. شهشهانی 
متولد سال 1310 شهر تهران است. در بهترین 
دبیرستان های تهران درس خوانده و بعد برای 
تحصیل در این رشته به آمریکا می رود. بعد از 
فارغ التحصیلی ابتدا در دانشگاه های معروف 
آمریکایی به تدریس می پردازد اما 4 سال قبل 
از انقلاب راهی تهران می شود. این همان زمانی 
بود که سید حسین نصر، رئیس مشهور وقت 
این دانشگاه در سراسر دنیا به دنبال چهره های 
برتر علمی می گشت تا اساتید ایرانی را دوباره 
به کشور برگرداند. چند سال بعد از حضور در 
این دانشگاه، شهشهانی به همراه استادهای 
دیگر ریاضی و فیزیک هم دوره خود یک مرکز 
تحقیقاتی راه اندازی می کنند که بعدا به 
پژوهشگاه دانش های بنیادی مشهور می شود. 
همین موسسه بود که زمینه ورود اینترنت به 
کشور را پله پله فراهم می کند. تلاش های او 
برای این مسیر باعث شده که نام شهشهانی را با 
اینترنت بشناسند. قبل از این، نشان های مهمی 
مانند چهره  ماندگار و جایزه انجمن ریاضی کشور 

هم به این چهره دانشگاهی اهدا شده است. 
  جواد خوانساری، پیشکسوت صنعت مهندسی 
راه و ساختمان و رئیس هیات مدیره شرکت 
هریسون: جواد خوانساری سال 1318 در اراک 
به دنیا آمده است. پدر و پدربزرگش در بازار فعال 
بودند و به جز این به کارهای ساخت و ساز علاقه 
داشتند. به خاطر همین هم موسسات، مراکز و 
خلاصه مجتمع های زیادی در اراک می سازند. 
بی دلیل نیست که خیابانی در مرکز شهر به نام 
خوانساری ها ثبت شده است. جواد خوانساری 
دانشجوی رشته مهندسی عمران دانشگاه 
پلی تکنیک بود. سال 1344 که از دانشگاه 
فارغ التحصیل می شود ابتدا در پروژه های 
ساختمان سازی و راه آهن کشور فعالیت می کند 
تا اینکه در سال 1346 به همراه خانواده سهام 
شرکتی به نام هریسون را می خرد که کار خود را 
در آن ادامه دهد. هریسون ها تا امروز جاده های 
مهمی در کشور و  مجتمع های صنعتی زیادی 

ساخته اند. 
  محمود زینی، بنیانگذار و مدیرعامل کارخانه 
لایکو:  مجموعه صنعتی لایکو همان شرکتی است 
که آن را با منسوجات خواب می شناسیم. مدیرعامل 
آن سال 1320 در مراغه به دنیا آمده. در جوانی برای 
تحصیل به دانشگاه شهید بهشتی می آید و کمی بعد 
همراه دوستانش یک شرکت مشاوره سرمایه گذاری 

راه اندازی می کند. ادامه در صفحه 03

شب باشکوه دانشگاه
درباره 90 سالگی دانشکده ادبیات دانشگاه تهران

و چهره های مهمی که تا امروز پرورش داده است
افول ستاره بخت تجارت 

در خیابان های مشهور 
چرا میدان فردوسی و خیابان جردن  از رونق 

افتاد ه اند و  ازدحام بازار مقطعی است صفحه 06
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بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در ديدار با 
دست اندرکاران برگزاری همايش بین المللی 
تفسیر تسنیم که در تاريخ چهار اسفند 
 1403 برگزار شده بود، صبح دوشنبه منتشر 

شد.
 رهبر انقلاب در اين ديدار، با تجلیل از شخصیت 
آيت الله جوادی آملی مفسّر بزرگ قرآن کريم 
و صاحب تفسیر تسنیم، حوزه علمیه را وام دار 
مجاهدت اين عالم فرزانه در ممارست بیش از 
40ساله برای تحقیق و تدريس و تألیف تفسیر 

تسنیم دانستند و افزودند: البته فعالیت های 
آيت الله جوادی آملی در زمینه علوم عقلی و 
نقلی و کارهای فقهی، فلسفی و عرفانی ايشان 
همگی مهم و درخور تقدير است اما هیچ کدام 

قابل مقايسه با کار تفسیر قرآن ايشان نیست.
   تفسیر تسنیم، مايه افتخار شیعه و حوزه 
علمیه است. قوت تفکر عقلانی مفسّر محترم، 
کمک زيادی به فهم نکات لطیف و ظريف نهفته 
در آيات قرآن کرده است. همچنین اين تفسیر 
مشابه تفسیر المیزان اما به روزتر و با گستردگی 

بیشتر، سرشار از مطالب دانستنی و قابل استفاده 
و در واقع يک دايرة المعارف جامع است. 

   با ابراز تأسف از کم توجهی به مقوله تفسیر در 
حوزه های علمیه، ياد علامه طباطبايی صاحب 
تفسیر المیزان به عنوان بنیان گذار توجه به 
تفسیر و مفاهیم قرآنی در حوزه علمیه را گرامی 
داشتند: برگزاری حدود ۲00 درس تفسیر قرآن 
در حوزه علمیه قم، مژده و خبر خوبی است که 

بايد اين رويکرد را تقويت و پايدار کرد.
رهبر انقلاب، تکمیل ترجمه عربی تفسیر تسنیم 
برای استفاده از آن در جهان اسلام را ضروری 
خواندند و از آيت الله جوادی آملی و گروه محققان 

اين تفسیر تشکر و قدردانی کردند.
تفسیر تسنیم، تألیف حضرت آيت الله جوادی 
آملی است که در 80 جلد گردآوری و نوشته شده 
است. تالیف اين تفسیر نتیجه 40 سال تدريس 
وتحقیق آيت الله جوادی آملی و همکاری ده ها 
محقق و پژوهشگر در قالب گروه های پژوهشی 
است  که در شمار »تفاسیر قرآن به قرآن« جای 
دارد. روش مولف، ذکر آيه يا آيات مورد نظر و 
بررسی آنها طی چهار مرحله  است: »گزيده 
تفسیر«، »تفسیر آيه«، »لطايف و اشارات« و 

»بحث روايی« بوده است.

رهبر انقلاب: حوزه علمیه وام دار آیت الله 
جوادی آملی است

    سوژه روز

يکشنبه شب مايا صباغ، ويدئويی از 
حضور خود در محل تشییع سید 
حسن نصرالله منتشر کرد. نام او 
برای ما ايرانی ها ممکن است کمی 

آشنا باشد. 
او همان چهره جنجالی بود که 
در دولت مرحوم رئیسی به تهران 
آمد تا در کنگره »زنان تاثیرگذار« 
شرکت کند. مراسمی که با 
دعوت جمیله علم الهدي )همسر 

رئیس جمهور وقت( و انسیه خزعلی 
)معاون رئیس جمهور وقت( برگزار 
شده بود و از قضا در اختتامیه 
 آن حسن نصرالله هم حضور 

داشت. 
اين ماجرا به بهمن ماه سال 1401 
برمی گردد که مايا تصاويری از حضور 
خود در برج میلاد تهران منتشر 
کرد و اين عکس ها در اينستاگرام 
او بارها بین ايرانی ها بازنشر شد. 

مايا يک اينفلوئنسر لبنانی است اما 
عمده فعالیتش در حوزه مدلینگ 
و کمی هم بازيگری بوده. البته مايا 
تحصیلکرده رشته حقوق است و 
اين رشته را در گرايش جزا تا دکترا 
ادامه داده. به جز اين گويا لیسانس 
فلسفه عربی و علوم سیاسی هم 
دارد. مجموعه اين تحصیلات باعث 
 شده به مسائل سیاسی روز هم 

بپردازد.

مایا در مراسم یکشنبه

وفاق در دستگاه دیپلماسی
مدت هاست که زمزمه هایی در مورد 

احتمال انتخاب علی عسگری و عبدالرضا 
رحمانی فضلی به عنوان سفرای ایران در 

چین و روسیه شنیده می شود. این دو چهره 
اصول گرا که فقط یک سال با هم فاصله 

سنی دارند، هر چند سوابق کاری فراوانی در 
سیاست داخلی دارند، اما فاقد تجربه کاری 
به عنوان دیپلمات هستند. برای مثال علی 
عسگری که روزی رئیس  صداوسیما بود، از 

دی سال ۱۴۰۰ تا آذر ۱۴۰۳ به عنوان مدیرعامل 
شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس فعالیت 

می کرد و بعد عضو هیئت مدیره شرکت 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس شد.

 او در طول سال های جنگ میان ایران و عراق 
به عنوان یک نظامی در جبهه حضور داشته 

و از ۱۳۷۱ تا ۱۳۷۴ معاون امور سیاحتی و 
زیارتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بود، 

از ۱۳۷۴ تا ۱۳۷۶ به عنوان مدیرعامل شرکت 
فروشگاه های زنجیره ای رفاه فعالیت می کرد 

و از ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰ مدیرعاملی بنیاد تعاون 
سپاه پاسداران را برعهده داشت. عسگری 

در رشته مهندسی برق از دانشگاه امیرکبیر 
مدرک گرفته و سوابق تحصیلی در رشته 

مدیریت هم دارد که هیچ کدام از آنها ارتباط 
خاصی با روابط دیپلماتیک یا روابط بین الملل 

ندارند. رحمانی فضلی که یک سیاستمدار 
اصو ل گراست و زمانی وزیرکشور در دولت 

حسن روحانی بود هم وضعیت نسبتا مشابهی 
دارد. او جانشین پیشین فرمانده کل قوا در 
فرماندهی انتظامی و رئیس پیشین شورای 

امنیت کشور و عضو شورای عالی جمعیت 
هلال احمر بوده است. رحمانی فضلی در 

دانشگاه جغرافیای انسانی خوانده و سوابقی 
مانند ریاست دیوان محاسبات کشور، نماینده 

شیروان در دوره چهارم مجلس شورای 
اسلامی و... در کارنامه دارد. 

مانند عسگری، رحمانی فضلی هم از فضای 
دیپلماسی و چانه زنی های بین المللی دور 

به نظر می رسد.
آنچه در انتخاب این دو چهره بیش از هر 

چیزی نگران کننده است اینکه چین و روسیه 
با وجود همه تغییراتی که در زمین دیپلماسی 

اتفاق افتاده، کماکان دو متحد جدی ایران 
محسوب می شوند. در واقع تهران که قصد 

دارد دیپلماسی همه جانبه ای را پیگیری کند، 
نیازمند آن است تا دیپلمات هایی کارکشته 
و قدر را مامور کند که حامی منافع ایران در 
دیگر نقاط جهان باشند. مسئله اصلی این 

است که سفرا، در دنیای امروز دیگر نقشی 
فرمالیته ندارند. آنها از مهم ترین چهره های 

دیپلماسی هر کشوری محسوب می شوند 
که می توانند حامی منافع پایتخت هایشان 

باشند. 
هوشمندی دیپلماتیک، یادگیری زبان کشور 

مقصد، آشنایی با آداب دیپلماسی و مهم تر 
از همه دانستن همه زیروزبرهای گفت وگو و 
مذاکره و اصول دیپلماسی و تجربه فراوان، 

فقط بخشی از آن چیزی است که یک سفیر به 
آن نیاز دارد. همین حالا اغلب سفرای خارجی 

مستقر در تهران، سوابق طولانی در دستگاه 
وزارت خارجه و سفارت خانه های خود به 
عنوان کارمند و معاون و... دارند و اتفاقی 

تبدیل به سفیر نشده اند.
تهران امروز در شرایطی نیست که بتواند 

روی دوستان نزدیک خود ریسک کند. پکن 
و مسکو، مهم ترین پایتخت هایی هستند که 

سفرای ایران به آنها فرستاده می شوند. در 
چنین شرایطی ارسال احتمالی سفرایی که 
سوابق اجرایی در حوزه دیپلماسی ندارند، 

پیام چندان مطلوبی را ارسال نمی کند. 
حسن نیت رئیس جمهور و وزیرخارجه برای به 

کارگیری نیروهای اصول گرا با هدف پیشبرد 
وفاق، البته که مشهود و قابل درک است با 

این حال در صورتی که زمزمه ها واقعیت پیدا 
کنند، می توان گفت دولت در زمینه روابط 
با دوستان ایران، ریسک فراوانی را به جان 

خریده است.
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ادامه ازصفحه   اول

 زينی که اقتصاد خوانده بود 
مديرعامل اين موسسه می شود. 
حین همین کارها با کارخانه معروف 
»تريکو« قراردادی برای احیای اين 
صنعت منعقد می کند. همین ماجرا 
باعث شد که او وارد بازار پوشاک و 
پارچه شود. آشنايی با بازار منسوجات 
او را به سمت تاسیس اولین کارخانه 
محصولات کالای خواب می کشاند. 
کارخانه ای که حالا سرويس های 
بالش، تشک و پارچه آن در همه 

شهرهای کشور مشهور است. 
   محمدرضا جابرانصاری، از 
بنیانگذاران گروه صنعتی سپاهان: 
محمدرضا جابرانصاری متولد سال 
13۲8 و فارغ التحصیل دانشگاه 
شريف است. او سال 135۲ به 
همراه پدرش گروه صنعتی سپاهان 
را که يک شرکت لوله و پروفیل 

است تاسیس می کند. به جز همه 
شرکت های زيرمجموعه آهن 
سپاهان، او يک شرکت ساختمانی 
هم دارد و همچنین از اعضای 
موسس بانک کارآفرين و خاورمیانه 

هم بوده است.
   محمدرضا تقی گنجی از 
بنیانگذاران گروه صنعتی رازی و 
رئیس هیات مديره کارخانه يزد 
تاير: گنجی سال 1339 به دنیا آمده 
و با اينکه در نوجوانی شاگرد مغازه 
پدرش بوده اما راه تجارت شیشه 
که پدرش در آن فعالیت می کرد، 
ادامه نمی دهد و شرکت بازرگانی 
خودش را در آستانه انقلاب تاسیس 
می کند. آن زمان که جوانی کم سن 
و سال بوده مشغول واردات موکت 
به کشور می شود و از اين نقطه به 
بعد در میدان های صنعتی مختلفی 
فعالیت می کند. مثلا بعد از انقلاب 

وارد حوزه چسب شده و کارخانه 
معروف چسب رازی را راه اندازی 
کرده است. او و همکارانش بعد از 
چسب، وارد عرصه لاستیک شدند 
و شرکت تاير گلدستون را تاسیس 
می کند. البته دهه 90 سهام يزدتاير 
را هم می خرند. اسم بیمه رازی را 
هم احتمالا شنیده ايد. اين يکی هم 
شرکت ديگری بود که سال 138۲ او 
و برادرانش تاسیس کردند که البته 
حالا ديگر مالکیت آن را برعهده 
ندارند و فروخته شده. کارخانه نخ 

تاير از ديگر محصولات آنها بوده. 
   محسن جلال پور، مديرعامل 
شرکت گسترش بازرگانی کرمان: 
به اين مرد کرمانی می گويند پدر 
پسته ايران. اگر هر فرد ديگری 
هم يک چهارم پسته سبز دنیا را 
تولید می کرد به او هم می گفتند 
پدر/مادر پسته ايران. مجموعا 

  تیتر دو

بازرگانان ممتاز روی صحنه تالار وحدت
نشان امین الضرب؛ از بالش تا پسته، تایر، آهن و اینترنت

400 هکتار باغ پسته باعث شد که 
او مدتی رياست اتاق پسته کشور 
و سپس اتاق بازرگانی کرمان را 
داشته باشد. قرار نیست  با يک قصه 
کلیشه ای با مردی روبه رو باشیم 
که از خانواده ای فقیر برآمده اما او 
هم کار کردن را از نوجوانی شروع 
کرده و لی در تجارتخانه پدری اش 
.او در يک خانواده تاجر به دنیا آمده. 
پدربزرگش تاجر غلات و پدرش هم 
در تجارت های کرک و پشم فعال 
بوده. ابتدای دهه 60 وارد دانشگاه 

می شود اما همزمان يک پای ديگرش 
را در بازار می گذارد. البته مسیر 
پدری را از بازار پشم به بازار پسته 
تغییر می دهد. جلال پور بعد از بازار 
پسته وارد مسیر سیمان می شود 
و  کارخانه سیمان ممتاز کرمان را 
تاسیس می کند. اسم او با معادن 
مس هم پیوند خورده است. به جز 
اين يک شرکت سرمايه گذاری هم 
تاسیس کرده از طريق آن وارد حوزه 

استارتاپی شده است.
   احمد گرامی رئیس هیات مديره 

گروه صنعتی گلستان: او رئیس 
کارخانه 75 ساله گلستان است. 
همان کارخانه ای که به محض آوردن 
اسمش، لوگوی قرمز رنگ آن در ذهن 
حاضر می شود. همین فروشگاه های 
هفت که در کشور می بینیم، 
زيرمجموعه گلستان هستند. احمد 
گرامی سال 1331 متولد شده و در 
برکلی آمريکا هم تحصیل کرده است. 
دهه 70 پدرش رياست مجموعه 
گلستان را به او و برادرش می سپارد. 
تا آن زمان گلستان يک شرکت 
بسته بندی چای و پسته بود اما از 
زمان ورود او محصولات برنج و ادويه 
هم به کالاهايی که گلستان تولید 

می کرد، اضافه شد. 
آنها يک گروه خودرويی هم به نام 
فردا دارند. همین کراس اورهايی که 
با نام اف ام سی در خیابان می بینید 
محصولات وارداتی فرداموتور 
هستند. البته آن زمانی که واردات 
خودرو محدوديت های امروز را 
نداشت اين خاندان میتسوبیشی و 
کوماتسو و بعدا هیوندای  و کیاموتورز 

وارد می کردند. 

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
بازگشت مهدی کیاستی به عنوان یک توفیق در عرصه 

دیپلماتیک قلمداد شده است: 
معاون حقوقی و بین الملل وزارت امورخارجه با پیگیری های 
ديپلماتیک، قضايی و اطلاعاتی، مهدی کیاستی، شهروند 
ايرانی که پیش تر از سوی دولت آمريکا به دلیل ادعای دور زدن 
تحريم ها از هلند درخواست استردادش شده بود، امروز به کشور 

بازمی گردد.
بر اساس اعلام غريب آبادی با پیگیری های وزارت امور خارجه، 
قوه قضائیه و سازمان اطلاعات سپاه اين شهروند ايرانی که دولت 
آمريکا تقاضای استرداد او را به ادعای دور زدن تحريم ها از هلند 

کرده بود، با رد درخواست استرداد، به کشور بازمی گردد.
مهدی کیاستی حدود سه سال قبل با اتهامات واهی توسط پلیس 
هلند دستگیرشده و تحت فشار دولت آمريکا و با پرونده سازی 
در مسیر استرداد قرار داشت، اولین بار نام کیاستی در فهرست 
پنج نفره اماراتی ها قرارگرفته است، در آن زمان اين ادعا مطرح 
شد که اين افراد با استفاده از برخی شرکت ها تحريم هاي آمريکا 

را دور زده اند.
پس از دستگیری کیاستی توسط هلندی ها معاونت حقوقی 
وزارت خارجه و سازمان اطلاعات سپاه در اقداماتی حقوقی و 
اطلاعاتی تلاش برای آزادی اين شهروند ايرانی را آغاز کرده و 
با چند عملیات درخشان مانع از استرداد اين شخص به آمريکا 

شدند، اين اقدام در راستای صیانت از حقوق شهروندان ايرانی در 
خارج از کشور صورت گرفته است.

 اسرائیل در مورد سوریه ادعاهایی دارد: بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزير رژيم صهیونیستی روز يکشنبه در مقابل 
تعدادی از افسران صهیونیست در شهر حولون، واقع در جنوب 
تل آويو گفت: ما خواهان آن هستیم که جنوب سوريه تبديل به 
منطقه عاری از سلاح به صورت کامل، شود.تل آويو هرگز به 
حاکمان جديد سوريه اجازه نمی دهد در جنوب دمشق مستقر 

شوند.
استان های القنیطره، درعا و السويداء بايد عاری از سلاح شوند. 
هرگز اجازه نمی دهیم از سمت طايفه درزی ها در جنوب سوريه 
تهديدی علیه ما مطرح شود.لازم به ذکر است که بعد از سقوط 
نظام بشار اسد در سوريه، رژيم صهیونیستی علاوه بر بمباران 
شديد اين کشور اقدام به تجاوز زمینی و اشغال مناطق مختلف 
آن کرده است.رژيم تروريستی الجولانی نیز تاکنون اقدام جدی 

برای بیرون کردن اشغالگران از خاک سوريه انجام نداده است.

 بازتاب تشییع باشکوه سید حسن نصرالله در بیروت در 
دو رسانه مشهور آمریکا: آسوشیتدپرس نوشت: نصرالله بیش 
از 30 سال رهبر حزب الله لبنان و يکی از بنیانگذاران آن بود و از 

نفوذ گسترده ای در میان گروه های منطقه برخوردار بود. وی در 
محور مقاومت تحت رهبری ايران که شامل گروه های عراقی، 
يمنی و فلسطینی می شود، بسیار مورد احترام بود. به نوشته اين 
رسانه آمريکايی، قرار است مقام هايی از کشورهای منطقه از جمله 
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس و سید عباس عراقچی، وزير امور 
خارجه ايران برای شرکت در مراسم تشییع جنازه در استاديوم 
اصلی پايتخت لبنان حضور يابند. پیش بینی می شود که مقام های 
لبنانی از جمله رئیس مجلس و نمايندگان رئیس جمهور و 
نخست وزير نیز در اين مراسم که بزرگترين تشییع جنازه لبنان در 
دو دهه اخیر محسوب می شود، شرکت کننده  ها هزار نفر برای 
شرکت در مراسم تشییع نصرالله به بیروت رفته اند. حزب الله از 
حامیان خود خواسته تا در مراسم تشییع شرکت کنند تا نشان 
دهند؛ اين گروه با وجود تحمل ضربات شديد در طول جنگ 
14ماهه با اسرائیل و کشته شدن بسیاری از مقام های ارشد 

سیاسی و نظامی آن، همچنان قدرتمند است.
 شبکه تلويزيونی »سی ان ان« آمريکا بازتاب اين مراسم باشکوه 
را به اين شکل پوشش داد: ده ها هزار نفر از عزاداران به بزرگترين 
ورزشگاه بیروت، جايی که مراسم آغاز می شود، سرازير شدند و 
خیابان های اطراف را پر کردند. جمعیت عظیمی، تابوت حامل 
رهبر فقید را به سمت زيارتگاهی در جنوب بیروت که به عنوان 

آرامگاه ابدی ايشان ساخته شده است، دنبال می کند.

 کش وقوس در حوزه علمیه اشرفی اصفهانی: 
مسئول حوزه علمیه شهید اشرفی اصفهانی درباره ماجرای حمله 
برخی طلاب به حوزه علمیه شهید محراب مدعی است با لباس 
شخصی تخريب می  کنند، اما وقتی نیروی انتظامی می آيد 
بلافاصله لباس خود را عوض می کنند، لباس روحانی می پوشند، 
يک عمامه هم سر خود می گذارند که مثلا ما روحانی هستیم كه 

آنها برخورد نشود. او به خبر آنلاين گفت:  
ما کلنگ مجموعه مذهبی-فرهنگی جامع امیرالمومنین را در 
سال 70 زديم. آن زمان آن مجموعه فقط يک تپه خاک بود که 
الان به مجموعه عظیم فرهنگی-مذهبی جامعه امیرالمومنین 
تبديل شده است. يکی از اهداف من اين بود که نام پدر هم در اين 
مجموعه احیا شود و راه و آثار ايشان را در قالب يک حوزه علمیه 
ادامه دهیم. متاسفانه خواسته يا ناخواسته آقای علیرضا پناهیان 

توسط اوقاف به مجموعه هدايت شدند.
 ايشان در ابتدا عنوان کردند که می خواهم در کنار شما راه شهید 
را ادامه دهم و خدمت گزار بیت شهید اشرفی اصفهانی هستم. 
اما برخلاف همه اين حرف ها عمل شد و ايشان افراد و نیروهايی 
باعنوان طلبه به مجموعه آوردند که نه طلبه، بلکه افراد گمراهی 
بودند. متاسفانه من ديدم که هم از يک سو به نام اشرفی اصفهانی 
دارد به اسم ايشان ضربه زده می شود و هم می خواهند از نام ايشان 

سوءاستفاده دنیوی کنند.

 اين بود که من با توجه به پی گیری های مکرری که نسبت به اين 
مکان مقدس داشتم و نامه های متعددی که به آقای اعرافی و ساير 
مسئولین مربوطه دادم به اين نتیجه رسیدم که ما نه تنها به هدف 
خود نرسیديم، بلکه حتی نام و اعتبار شهید محراب دارد زيرسوال 
می رود. همین افراد که می گفتند برای خدمت به اشرفی اصفهانی 
آمده ايم در چندروز اخیر به موسسه ايشان حمله کردند، ديوار 
را خراب کردند و تابلويی که مزين به عکس شهید محراب بود را 

شکستند و عکس ايشان را پايین انداختند.  

 امیرحسین ثابتی، نماینده مجلس شورای اسلامی که 
روز یکشنبه در مراسم تشییع پیکر شهدای مقاومت در 
بیروت حضور داشت در کانال تلگرامی خود نوشت:»از 
مدت ها قبل پیگیر بودم تا هر طور شده در مراسم تشییع 
سیدحسن نصرالله حضور داشته باشم اما قرار شد از طرف مجلس 
فقط 4 نفر حضور داشته باشند؛ رئیس مجلس،رئیس فراکسیون 
مقاومت، رئیس کمیسیون امنیت ملی و نايب رئیس گروه دوستی 
با لبنان.لذا همراه با چند نفر ديگر از نمايندگان با هزينه شخصی، 
خود را به بیروت رسانديم تا در بین میلیون ها نفر از 
بدرقه کنندگان سید مقاومت باشیم.با اينکه از روزهای قبل گمانه 
زنی های مختلفی درباره عدم امنیت مراسم و تهديدات ضمنی 
صهیونیست ها منتشر شده بود اما جمعیت میلیونی حاضر در 

مراسم و روحیه مثال زدنی لبنانی ها نشان داد که پیروز اين جنگ 
کدام طرف بوده؟ حتی حرکت دائمی پهپاد جاسوسی امريکا در 
بالای سر ورزشگاه و مانور جنگنده های اسرائیل از بالای سر 
جمعیت حاضر در مراسم، جز بلندتر شدن صدای »الموت 

لاسرائیل« اثر ديگری نداشت.
در حاشیه مراسم به سیدجواد نصرالله، فرزند سیدحسن عزيز 

تسلیت گفتم.«

 سیدصادق حسینی، روزنامه نگار نوشت:
-در آستانه رسیدن به اهداف سند چشم انداز ۲0 ساله در سال 
1404؛ به خاطر کمبود انرژی در دمای 5 درجه بالای صفر 
تهران؛ مدارس، دانشگاه ها و ادارات را تعطیل کردند؛ علاوه بر 

کلی استان ديگر.
در آستانه چشم انداز ۲0ساله؛ جمعیت فقیر کشور بیش از 

۲5میلیون نفر است؛ و شعار سقف ندارد...
۲1 سال پیش؛ 13 آبان138۲؛ سند چشم انداز ۲0ساله جمهوری 
اسلامی ايران مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام توسط 
رهبری ابلاغ شد. بر اساس اين سند تا سال 1404 ايران بايد 
به بزرگ ترين اقتصاد منطقه غرب آسیا تبديل می شد با رشد 
پرشتاب و مستمر اقتصادی، ارتقاي نسبی سطح درآمد سرانه و 

رسیدن به اشتغال کامل!

   علی مطهری، سیاستمدار، استاد دانشگاه تهران 
و نماینده سابق مجلس، گفت وگویی با تابناک درباره 
تهدیدات اخیر مقامات رژیم صهیونیستی، انجام داده 

است که در ادامه می خوانید؛ 
 *نظر شما درباره تهديدهای اخیر نتانیاهو چیست و شما اين 

تهديدها را چطور ارزيابی می کنید؟ 
 به نظر من اين تهديدها توخالی است و فقط جنبه تهديد 
دارد. مخصوصا با توجه به اينکه خود ترامپ اعلام کرده که 
مخالف جنگ است و قصد دارد به درگیری های موجود در 
جهان پايان دهد. نتانیاهو تحت فشار شديدی قرار دارد، 
به ويژه پس از اتفاقات اخیر. رفتار حماس در آزادسازی اسرای 
اسرائیلی و مديريت اوضاع در غزه باعث شده که او در داخل 
اسرائیل با انتقادات جدی مواجه شود. تأثیر اين وقايع بر 
افکارعمومی اسرائیل قابل توجه بوده و به نظر می رسد که 
نتانیاهو با اين تهديدها تلاش می کند شکست خود را جبران 
کند.او به هیچ يک از اهدافش نرسیده و حالا بايد پاسخی 
برای مردم اسرائیل داشته باشد. من بعید می دانم که اين 
تهديدات واقعی باشد، اما نیروهای مسلح ما قاعدتا آماده 
هستند. با توجه به تجربیات قبلی، ما بايد پدافند قوی و ساير 
تمهیدات لازم را داشته باشیم. با اين حال، احتمال حمله را 

ضعیف می دانم.

مرد کاریزماتیک روس در تهران
لاوروف، وزیرخارجه روسیه به ایران سفر کرده است

مهسا مژدهی| وزيرخارجه 74 ساله روسیه 
که اصلیتی ارمنی دارد و به رک و راست بودن 
و کشیدن روزی بیش از يک بسته سیگار 
مشهور است، امروز به تهران می رسد. 
سرگئی لاوروف پیش از آنکه به تهران 
برسد، در آنکارا با هاکان فیدان، وزيرخارجه 
و اردوغان، رئیس جمهور ترکیه هم ديدار 
کرده بود. حضور لاوروف در تهران، در سايه 
اخبار مرتبط با صلح میان روسیه و اوکراين 
با واسطه گری ايالات متحده صورت گرفت. 
همزمان به نظر می رسد نوعی بی تفاوتی 
در مورد سفر وزيرخارجه روسیه به ايران 
وجود دارد.  اسماعیل بقايی، سخنگوی 
وزارت خارجه در اظهاراتی گفته که اين 
سفر در چارچوب رايزنی های مستمر بین 
جمهوری اسلامی ايران و فدراسیون روسیه 
درباره روابط دوجانبه و مسائل منطقه ای 
و بین المللی انجام خواهد شد. سفر روز 
سه شنبه لاوروف؛  اولین حضور او در تهران 
بعد از امضای توافقنامه جامع ۲0 ساله میان 

ايران و روسیه است.

   ابهام در آینده روابط دو کشور
آينده روابط روسیه با خیز ترامپ به سمت 
مسکو، در هاله ای از ابهام فرورفته است. 
ايرانی ها نسبت به ماجرا بدبینند. صابون 
روس ها و همراهی  آنها با ايالات متحده 
يک بار در بین سال های ۲010 تا ۲015 به 
تن تهران خورده است. در آن زمان روس ها 
با وجود ارتباط قوی که با ايران داشتند، 
همراه با ديگر کشورهای غربی، با تحريم ها 
علیه کشورمان پیش رفتند. در چنین 
شرايطی سفر لاوروف به تهران با روی خوش 
تحلیل گران و ناظران روبه رو نشده است. در 
شرايطی که فشارهای حداکثری  روی ايران 
در واشنگتن دنبال می شود و مسکو بیش از 
گذشته به آمريکا نزديک است، اين بدبینی 

شدت بیشتری گرفته.

   گفت وگوها زیر سایه مسئله اوکراین
گفت وگوها در مورد اوکراين در رياض، خشم 
زيادی را در بین کشورهای اروپايی برانگیخته 

است. ايران در اين زمینه موضع خاصی 
نگرفته. با اين حال به احتمال زياد تحولات 
اخیر در رابطه با جنگ اوکراين مورد بحث 
و گفت وگو بین مقامات ايرانی و روسی قرار 
خواهد گرفت. تهران که در روزهای سخت 
تحريم روسیه، شانه به شانه مسکو حرکت 
کرد و اجازه نداد تا روس ها در انزوا بمانند، 
بعید است بخواهد حالا که همه چیز به نفع 
روسیه چرخیده، از دايره اتفاقات دور بماند و 

پايش را از زمین بازی عقب بکشد.

   پای یک میانجی جدید در میان 
است؟

يکی از موارد ديگری که برخی از ناظران اين 
روزها در موردش حرف می زنند، احتمال 
میانجی گری میان ايران و آمريکا از سوی 
روسیه است. طرفداران اين نظريه معتقدند 
حالا که ترامپ با يک تماس تلفنی طولانی 
توانسته پوتین را از سايه خارج کرده و به 
انزوای سه ساله اش پايان دهد، رئیس جمهور 
روسیه تهران را که رفیق روزهای سخت بود 
را فراموش نخواهد کرد. در واقع آنها معتقدند 
پوتین می تواند تبديل به مهره ای به نفع 
ايران، بیخ گوش ترامپ شود. از آنجايی که 
ولاديمیر پوتین جزو شخصیت های محبوب 
سیاسی برای رياست جمهوری ايالات متحده 
محسوب می شود، گروهی می گويند که اين 
دوستی و همدلی می تواند به سود تهران 
به عنوان متحد روسیه تمام شود. اما سوالی 
که در رابطه با تهران و مسکو طی ۲4 سال 
گذشته مطرح بوده اين است که آيا دو کشور 
واقعا شريکی استراتژيک محسوب می شوند 
يا همکاری های دو طرف همواره بر پايه 
منافع تعیین می شود؟ ناگفته نماند که نقش 
میانجی گری میان کشورها آنقدر جذابیت و 
منفعت دارد که روسیه در صورتی که شرايط 

را فراهم ببنید، از زير آن شانه خالی نکند.

   تدوین استراتژی جدید در قبال 
سوریه

مسئله مشترک ديگری که اين روزها روسیه 
و ايران را به خود مشغول کرده، سوريه است. 

با روی کار آمدن دولت جديد به جای دولت 
بشار اسد که حمايت تهران و مسکو را پشت 
سر خود داشت، دو طرف در موقعیت متفاوتی 
در مقايسه با گذشته قرار گرفته اند. پیش از 
اين يکی از مهم ترين همکاری های روسیه 
و ايران در زمینه سوريه صورت می گرفت. 
اما حالا جای خالی چنین همکاری توی 
ذوق می زند. روس ها خیلی زود با اينکه 
بشار اسد و خانواده اش، مسکو را به عنوان 
مقصد خود انتخاب کرده اند، دست دوستی 
خود را به سمت احمد الشرع دراز کردند. در 
رابطه با ايران و دولت جديد در سوريه؛ اما 
موضوع کمی پیچیده تر است. با همه اينها 
احتمالا تهران و مسکو در تلاش اند تا سیاست 
واحدی را در قبال سوريه پس از اسد در 
پیش بگیرند. آنها سال هاست که در خصوص 
سیاست های منطقه ای از نوعی هماهنگی 
پنهان برخوردارند. اما هنوز مشخص نیست 
که با تغییر همه معادلات در صحنه منطقه و 
بین الملل آيا چنین هماهنگی می تواند در 
آينده ادامه داشته باشد، يا دو طرف بهتر 
است فکر ديگری به حال روابط دوجانبه 

کنند.

   پیگیری قرارداد 2۰ ساله
يادمان نرفته است که مدتی پیش ايران 
و مسکو پای قرارداد ۲0 ساله و جامعی را 
امضا کردند که نیاز به رسیدگی کامل دارد. 
اين قرارداد، در واقع پايه و اساس روابطی 
است که دو کشور قصد دارند در آينده بر 
روی آن تمرکز کنند. اما هر بند قرارداد 
جامع، اعم از همکاری ها در زمینه تکنولوژی، 
علمی، هسته ای، اقتصادی و .... نیازمند 
قراردادهای جديد و پیگیری های منظم است. 
از آنجايی که فعلا روس ها خود را به شدت 
درگیر مساله اوکراين و نزديکی به واشنگتن 
کرده اند، پیگیری قرارداد ۲0 ساله ممکن 
است برای آنها در بین اولويت های اساسی 
قرار نگیرد؛ با  اين حال بعید است اين موضوع 
در گفت وگو میان مرد کاريزماتیک دستگاه 
 سیاست خارجه روسیه با مقامات ايرانی، 

غايب باشد. 

    آخرین خبر

اهالی تهران که طی چند روز 
گذشته از اتوبان ها گذشته اند 
بیلبوردهای بزرگی را ديده اند با 
شعاری آشنا، اما با سر و شکلی 
تازه که آنها را به شک انداخته 
است:  آيا برندی جديد از شعار 
برندی محبوب و قديمی استفاده 

می کند؟ 
ماجرا اما چیز ديگری است و 
همان برند قديمی قرار است بعد 
از 33 سال با فرم و رويکردی تازه 
خود را  برای دوران نو مهیا کند.  
درباره همراه اول حرف می زنیم. 
برندی که در ذهن بسیاری نه 
صرفا اپراتور موبايل که سازمانی 

همتراز مخابرات است. 

   چرخش سوی آینده
کاربران شبکه های اجتماعی به 
خوبی با مفهوم »ريبرند« آشنا 
هستند . »ريبرند« در دنیای 
شرکت ها و کسب و کارها فراتر 
از تغییر لوگو است. برای برخی 
شرکت ها و سازمان ها اين کار 
قمار بزرگی است،  از اين رو وقتی 
زمزمه »ريبرند« کردن شرکتی 
عظیم و محبوب  همچون همراه 
اول به گوش می رسد توجه ها را 

جلب می کند.

   اصلا چرا عوض شویم؟
شرکت ها معمولا زمانی به ريبرند 
روی می آورند که از چیزی ناراضی 
باشند. برای بعضی شرکت ها 
کاهش درآمد و عقب ماندن از 
رقبا می تواند انگیزه ای باشد تا 
هزينه ها و خطر کردن  ريبرند را به 
جان بخرند اما  برای برخی  ديگر، 
ريبرندينگ يعنی خیز برداشتن 
سوی هدف های بزرگ تر که 
درباره همراه اول به نظر می رسد 
گزينه دوم مد نظر بوده است 
زيرا اين شرکت هم اکنون نیز 
بزرگ ترين اپراتور ايرانی است و 
نه فقط جای پايش محکم است 
که اعتبار زيادی هم دارد تا جايی 
که خیلی ها بی آنکه بدانند وقتی از 
آنتن دهی بهتر و قیمت مناسب تر 
پرسیده شود جوابشان همراه اول 
است. پس چرا چنین شرکتی بايد 

به سمت ريبرند کردن برود؟ 

   ماجرا چیزی است شبیه 
همراهی با روح زمانه 

قبول داريد که آنچه درباره اعتبار 
و کیفیت همراه اول گفتیم بیشتر 
متعلق به طبقه جاافتاده جامعه 
است، کسانی که سن بیشتری 
دارند،  جايگاه اجتماعی خوبی 
به دست آورده اند و مسیر خوبی 
را طی کرده اند. اما آنها که سن و 
سال کمتری دارند و آينده پیش 
رويشان است چطور؟در توفان 
تحولات ديجیتالی چه چیزی 
در انتظارشان است؟   اينجاست 
پای حفره های  بسیاری در ماجرا 
باز می شود. تا اينجای کار همراه 
اول اپراتور باوقار و مطمئنی بوده 
اما برای نسل آينده که پیشرفته 
بودن، بهره گیری از آخرين 
تکنولوژی روز، پیشروی در دنیای 
ديجیتال را دوست دارد، اين غول 
جا افتاده و آرام چقدر جذابیت 
دارد؟ عجیب آنکه در همه اين 
موارد همراه اول پیشتاز بوده اما 
در ذهنیت مصرف کننده ها همراه 
اول هنوز با اکانت های موبايل 
و صفرنهصد و دوازده معنا پیدا 
می کند. اينجاست که به نظر 
می رسد قبول کردن ريسک 

ريبرندينگ يا همان بازسازی برند 
برای همراه اول منطقی است.  

به طور طبیعی وقتی يک برند 
قديمی و بزرگ تصمیم می گیرد پا 
را کمی از نقطه امن و راحتش فراتر 
بگذارد و به سمت حوزه های تازه 
برود بیش از هر چیز بايد دستی 
به سر و روی برندش بکشد، از 
لوگو و شعار گرفته تا بسته بندی 
محصولات و تبلیغات و نحوه ارائه. 
بعضی از برند های بزرگ دنیا صرفا 
به يک سری تغییرات جزئی تن 
می دهند و بعضی ديگر می کوبند 
و از اول می سازند. همراه اول قرار 
است کدام يک از اين دو روش را 

پیش بگیرد؟

   یک شرکت کاملا تازه؟
بررسی ها نشان می دهد که 
همراه اول می خواهد مسیر میانه 
را انتخاب کند. اين موضوع را 
می شود از اينجا فهمید که در 
بیلبوردهای جديد و زمزمه های 
تازه ای که در رسانه ها ديده 
می شود، روح کلی همراه اول حفظ 
شده، رنگ آبی سر جای خودش 
است، شعاری که خیلی از ما همراه 
اول را با آن می شناسیم هم باقی 
مانده اگرچه شعاری که مدتی 
همراه اول سعی در جا انداختن آن 
داشت يعنی »همراه لحظه های 
ديجیتال« ديگر ديده نمی شود اما 
تغییرات بزرگ ديگری هم اتفاق 
افتاده. آبی جديد ديگر آن آبی 
سنتی قديمی نیست، آبی فیروزه 
ای که بیشتر حال و هوای ايران 
قديم را زنده می کرد رفته و جايش 
را به آبی قوی تر و عمیق تری 
داده است. ديگر خبری از نارنجی 
آشنای همراه اول که در لوگوی 
قديمی، قدرتی به اندازه آبی داشت 
هم نیست، اگرچه يک گوشه 
کناری از تبلیغات، جايی خارج 
از فضای لوگو و شعار خودش را 
نشان می دهد تا چشممان يادش 
بیايد که دارد به تصويری متعلق 
به همراه اول نگاه می کند. فونت 
نرم و قديمی ايرانی هم جايش را 
به ترکیبی از حروف انگلیسی و 
فارسی داده تا هدف گذاری تازه 
همراه اول را نشان بدهد: رويکرد 
تازه در ورود به عرصه های جديد 

تکنولوژی.
عملیات احیای لوگو و هويت 
بصری بی ترديد سکاندار اين 
ريبرندينگ جسورانه بوده است . 
خوشبختانه اسم ابراهیم حقیقی 
و گروه همراهش در اين ترمیم 
هويت بصری و خلق لوگوی جديد 
در میان است . در اين عملیات 
متهورانه که زير نظر ابراهیم 
حقیقی شکل گرفته بود، تويک 
زادوريان روی لوگو متمرکز شد 
و لوگوی جديد حاصل شش ماه 
فعالیت زادوريان و چهار نفر ديگر 
از اعضای آتلیه بوده است. لوگوی 
فعلی از میان دوازده پیشنهاد 
اولیه انتخاب شده و حاصل جمع 
بندی سی اتود مختلف بوده است. 
آن طور که تیم طراحی می گويد 
يک متن ۲00 صفحه ای پشتیبان 
تئوريک اين پروسه طولانی 
طراحی و اجرا و ارائه داده بوده 
است. يعنی رسیدن به زبان و 
طرحی که بتواند با نسل جديد و 
همه طبقات اجتماعی رابطه برقرار 
کند. در قسمت طراحی فونت هم 
رضا بختیاری فرد  و همکارانش 
مراحلی پیچیده و عجیب را پشت 
سر گذاشتند. فلسفه اصلی اين 

عملیات تهاجمی برای خلق هويت 
بصری و لوگوی جديد رهايی 
از مفهوم کلیدی سیمکارت در 
طراحی اولیه بود چرا که احتمال 
دارد در آينده ای نزديک اصلا 

مفهوم سیمکارت برچیده شود. 
اين نکته ای است که ابراهیم 
حقیقی به عنوان مدير پروژه به 
خوبی درک و به همکارانش القا 

کرده بود. 

بازی من سیتی، آهنگ های معروف غول بزرگ همراه با روح زمانه 
اینستاگرام و ...

کاربران فضای مجازی در گوگل، 
اینستاگرام، تلگرام، توییتر، 

ویکی پدیا، ایتا و یوتیوب به دنبال 
چه موضوعاتی بودند؟

   گوگل - 2۴ ساعت منتهی به ساعت 
۱۸ روز دوشنبه: منچستر سیتی مقابل 

لیورپول، تعطیلی سه شنبه، نتایج انتخابات 
فدرال آلمان 2۰2۵، رئال مادرید در برابر 
خیرونا، لالیگا، سایپا، من سیتی در برابر 

لیورپول، شاد، نام پدر سید حسن نصرالله، 
جنگنده یاک ۱۳۰، تفسیر تسنیم، دربی، 

هیروکی ایتو، المپیک لیون مقابل پی 
اس جی، سریال تاسیان، کالیاری مقابل 

یوونتوس، ختافه مقابل رئال بتیس، 
نیوکاسل مقابل ناتینگهام فارست، لیگ 

امارات، تعطیلی اصفهان، بلایند دیت، 
یعقوب براجعه، عرضه اولیه آلومینا، 

درخواست تصویب سربازی برای دختران. 

   اینستاگرام - 2۴ ساعت منتهی به 
ساعت ۱۹ روز دوشنبه: صفحات آهنگ های 

معروف اینستاگرام تهران، سلنا گومز، 
دورچی، آیسان اسلامی، تینا پاکروان، 
هوتن شکیبا، ساناز سعیدی، السا، رئال 

مادرید ، لاله مرزبان و علی فرهادی مورد 
توجه قرار گرفتند و آهنگ های هپی برس 

دی خارجی جدید، بی کلام معروف با پیانو، 
ریمیکس هی آبادی مسموم، بیا چشام 

خیره شده به در، ریمیکس اگه ارومیه بشی 
روت ارس می کشم، اسپانیایی ترند اینستا، 

ریمیکس به به عجب یلیه، ریمیکس 
رقصیدیم تو این جهان تنگ بنا شده، تولد 
عربی معروف اینستا، ریمیکس باز ای الهه 

ناز، لری ترند اینستا، ریمیکس نمی تونم 
بذارم کنار سخت ترین دراگ ، ریمیکس تو 

غرور مرا بشکستی آن قدر مورد توجه قرار 
گرفتند که کاربران برای دانلود آن ها به 

گوگل مراجعه کردند. 

   تلگرام - پربازدیدترین پست ها در 
روز ۵ اسفند به روایت سامانه تلگرافی: از 

2۰  پست پربازدید در تلگرام فارسی، ۱۰ 
پست مربوط به تعطیلی مناطق استان های 
مختلف کشور من جمله تهران بوده و پس 

از آن ابلاغ افزایش سن بازنشستگی، 
تصویری از سنگ مزار سید حسن نصرالله، 
تبلیغ تورهای نوروزی، ادعایی در خصوص 

سخنان رئیس جمهور لبنان در دیدار 
مقامات ایرانی، نقل قول لاریجانی از سید 

حسن نصرالله، ناکامی سوءقصد به جان 
رئیس آموزش و پرورش سراوان، درباره ۵ 
اسفند روز مهندس، گل اول جوانان ایران 
به جوانان ژاپن، ورود عراقچی به بیروت و 

نشان خادمی امام رضای شهید سید حسن 
نصرالله پربازدیدترین پست های این روز 

هستند. 
   توییتر- پربازدیدترین توییت ها در 
روز ۵ اسفند: ادعای اینکه هندی های 
تحصیل کرده از گاندی متنفر هستند، 

مجموعه تصاویری از ایران سال ۱۳۳۵، 
تجاوز اسراییل به آسمان بیروت در هنگام 

تشییع پیکر شهید نصرالله، درباره استوری 
یک تتو آرتیست پیرامون ادب مشتریان، 

تبلیغ یک تاکسی اینترنتی، درباره قناد 
معلولی که پای سیب می فروشد، سوال که 

آیا کسی هست در زندگی که هیچ وقت 
نتوانید او را ببخشید، پرسشی درباره 

معیارهای زیبایی، یک طنز درباره کودکی 
که در استخر بالا و پایین می پریده و 

می گفته من چای کیسه ای هستم و درباره 
عکس هایی که یک کاربر از ماه بهمن خود 

گذاشته است. 
   ویکی پدیا - ۱۰ مقاله پربازدید روز 

یکشنبه ۵ اسفند: سید حسن نصرالله، سید 
هاشم صفی الدین، لادن ژاوه وند، شهره 

آغداشلو، سریال تاسیان، سپیده، خواجه 
نصیرالدین طوسی و سریال آبان به همراه 

دو محتوای غیراخلاقی. 
   ایتا - 2۴ ساعت منتهی به ساعت 2۰ 

دوشنبه: انا علی العهد، سید حسن نصرالله، 
نماز لیله الدفن، سید مقاومت، عهد عزت.
   یوتیوب - 2۴ ساعت منتهی به ساعت 

2۰ دوشنبه: موزیک ویدئوی رز و برونو 
مارس که در یک روز حدود ۶ میلیون و ۳۰۰ 

هزار بار دیده شده است.

رند
ت

 گالری   

اگر تا کنون درباره دنیای ديجیتال صحبت می کرديم که در آن دو 
حالت آنلاين و آفلاين وجود دارد، دنیای Immersive می گويد 
مرز بین آنلاين و آفلاين از بین رفته است و دنیای 360 درجه ای 
ساخته می شود که در فضای آنلاين ادغام شده است. اگر کمی با 
Immersive دست و پنجه نرم کنیم متوجه می شويم که در 
کار کردن با آن کل حواس پنج گانه درگیر می شود. کل دنیای 
Immersive به دنبال اين است که تجربه جديدی ارائه دهد. 
نکته جالب اين است که دنیای Immersive فقط محدود به 
حوزه سرگرمی نشده و در حوزه های آموزش، سلامت و تبلیغات و... 

توسعه پیدا می کند.
بررسی ها نشان می دهد 64 درصد مطرح ترين برندهای دنیا روی 
اين حوزه سرمايه گذاری کرده اند و در اين بین شرکت های تلکامی، 
بخش زيرساخت را به عنوان حوزه فعالیت خود انتخاب کرده اند. 
 IoT و AI زيرساخت ها نیز همان تکنولوژی های گفته شده مثل
و 5G و... هستند. اين ترند بسیار جديد است و هنوز محصول 
واقعی برای آن عرضه نشده است؛ اما اين مفهوم را در شهر نئوم که 
عربستان سعودی در حال ساخت آن است، می بینیم و عینکی که 
اپل رونمايی کرد نیز نسخه ای از Immersive است. از قرار معلوم 
همراه اول قصد دارد به اين اکوسیستم بیايد و روی اين فناوری ها 
و تکنولوژی هايی که به آن اشاره شده سرمايه گذاری کند و آن را 
به اشتراک بگذارد. زمین بازی جديدی تعريف کند و پیشتاز اين 
ماجرا باشد. پس بايد هويت بصری جديدی هم ايجاد کند. خلاصه 
ماجرا اين است که گويا همراه اول می خواهد بگويد که ديگر صرفا 
يک سیمکارت فروش و ارائه دهنده خدمات اپراتوری نیست چرا که 
شايد تا مدتی ديگر اصلا چیزی به نام سیم کارت وجود نداشته باشد. 
اين شرکت می خواهد با چیزی فراتر از اين خودش را بازمعرفی کند 
و به سمت شناخته شدن به عنوان يک شرکت تکنولوژيک و مدرن 

که روی لبه علم روز جهان حرکت می کند، پیش برود.
   این اتفاق خوبی است؟

بعضی ها می گويند تغییر همیشه خوب است اما تجربه بعضی از 
شرکت های بزرگ جهان اين را نمی گويد،  بعضی از آنها چنان از 
تغییرات ضربه خورده اند که با هر جان کندنی بوده سعی کرده اند 
دوباره به قالب قبلی برگردند بنابراين اگر از جنبه همراه اول به ماجرا 
نگاه کنیم بايد ديد اين تغییر چطور اتفاق می افتد و مسیری که برای 
آن طی خواهد شد چطور است، آيا همراه اول می تواند اين تغییر را 
به چیزی بیشتر از تغییر لوگو و فونت و تبلیغات بکشاند و خودش را 

به شکلی که می خواهد در آينده باشد معرفی کند؟
بیرون از همراه اول هم ماجرا مهم است. اينک شرکتی با اين قدمت 
در حوزه تکنولوژی تصمیم گرفته به سمت مدرنتر شدن و همراهی 
بیشتر با جذابیت های علم روز حرکت کند برای ما هم خالی از 
اهمیت نیست، غیر از اينکه می تواند برای کاربران آن امکانات بهتری 
به همراه بیاورد، ممکن است پیشران حرکت شرکت های ديگری که 

تا الان از تغییر ترسیده اند هم باشد. 
ماجرای ريبرند همراه اول يک پیام ديگر هم دارد، اينکه ما هرچقدر 
هم از نظر استفاده از اينترنت و هوش مصنوعی و... از کشورهای اول 
جهان فاصله داشته باشیم يا يک سری مقاومت ها در سطوح مختلف 
تصمیم گیری وجود داشته باشد، حرکت به سمت مسیری که جهان 
طی می کند ناگزير است. اين را اگر خیلی از سیاست گذاران قبول 
نکنند، همین که شرکت ها و کسب و کارهای بزرگ قبول کرده اند 

جای خوشحالی دارد.

درباره دوران تازه همراه اول؛ مهم ترین بازیگر عرصه دیجیتال و 
ارتباطات منطقه 

     این حاج ابوعلی است؛ سرتیم حفاظت سیدحسن نصرالله که از مراسم 
تیم فولاد مبارکه تشییع روز یکشنبه تصاویر و ویدئوهای بسیاری از او منتشر شده.

سپاهان با برتری 
مقابل سنگ آهن 
بافق یزد قهرمان 
زودهنگام لیگ برتر 
هندبال مردان لقب 
گرفت. اخیرا یک 
بازیکن فوتبال این 
باشگاه هم به خاطر 
نشان دادن همین 
ژست جنجال های 
زیادی درست کرده 
بود که حالا از سمت 
بازیکنان هندبال 
سپاهان هم تکرار 
شده است.

لیانا شریفیان، 
نوازنده گروه 
جنوبی لیان 
در کنسرت 
یکشنبه شب/ 
عکس تهران 
کنسرت

تصویر احمد میدری، وزیر کار در کنار دانش آموزان رشته هتل داری 
هنرستان دخترانه لیلی موفقیان

تصویری از لیگ قهرمانی هندبال زنان 
که توسط باشگاه سپاهان منتشر شده 
است.

     ستوان دوم محمد زیدآبادی یکشنبه شب در شهرستان جیرفت، به دنبال یک 
گروگانگیری بر اثر شلیک گلوله فرد مهاجم به شهادت رسید. هم زمان با او محمدرضا سندی، 

از کارکنان فرماندهی انتظامی خاش با شلیک گلوله از سمت اعضای گروهک تروریستی 
جیش الظلم شهید شد. 
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بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

امام على عليه السلام  
نيا و َالخِرَةِ صِدقُ حَديثٍ و َأَداءُ أَمانَةٍ وَ عِفَّةُ بَطنٍ و َحُسنُ خُلقٍ  أَربَعٌ مَن أُعطيَهُنَّ فَقَد أُعطىَ خَيرَ الدُّ

چهار چيز است كه به هر كس داده شود خير دنيا و آخرت به او داده شده است: راستگويى، اداء امانت، حلال خورى و خوش اخلاقى.

 واگویه های انتظار
قدم به کوچه ديوانگی بزن چندی

که عقل بر سر بازار عشق حيران است

 دستور زبان عشق
پشت دلبازترين  پنجره 

تنگ است 
فروغی بسطامیدلم...! سهراب سپهري

رفقا توجه بفرمایين لطفا... بنده از همين جا 
اعلام می کنم که اینجانب پزشک نيستم... 
والسلام.  لطفا درد و مرضتون رو به من نگيد. 
اگر هم گفتين و بنده هم یه چيزی رو هوا 
واسه خودم پروندم، شما جدی نگيرید. در 
غير این صورت، هر اتفاقی افتاد، بنده مسئول 

آن نخواهم بود.
آدمِ مریض ميره دکتر... خيلی ساده. به 
دوستش که نميگه و اونم مثل من یه پرت و 

پلایی بگه و گرفتار شه.
چند وقت پيش، یکی از دوستانم رو وسط 
خيابون دیدم. کلی خوشحالی و اظهار 

دلتنگی و این حرف ها...
از حال و روزش پرسيدم که شروع کرد: 
بدبختی، نااميدی، بی انگيزگی، بی خوابی، 
پرخاشگری و... تقریبا یه چيزی شبيه 

همه مون.
البته شماها منو دیگه می شناسين؛ مدام 
باید اظهار فضل کنم. دستم رو گذاشتم رو 
شونه ش و از منظرِ »فروید« باهاش حرف زدم:

- »آفرین... خوب شد مشکلاتت رو بهم گفتی. 
این افسردگی حاده.« / »جدی ميگی؟« 
/ »بله. بله. درمانش هم فقط یه چيزه.« / 
»چی؟« / »یه حيوون خونگی بيار... پرنده ای، 
چرنده ای، چيزی... اصلا از این رو به اون رو 

ميشی.« / »جدی؟« / » باور کن.«
و سخنرانی مبسوطی کردم در باب محسنات 
دنيای پاک حيوانات و اميد به زندگی و مبارزه 

با افسردگی.
خداحافظی کردیم و رفت. یه درصد هم 
احتمال نمی دادم که مزخرفات منو جدی 
بگيره. خبری ازش نداشتم تا دو روز بعد که 
کله صبح زنگ زد. سعی کردم با یه صدای 

روحيه بخشی باهاش حرف بزنم:
- »سلاااااام...چطوری؟« / »دَلام...دِدوری؟« ) 
یعنی: سلام، چطوری؟( / »وا... چرا اینطوری 
حرف ميزنی؟« / »دُدا نعنتت اُنه...« ) یعنی: 
خدا لعنتت کنه( / »چرا؟ « / »آدِدی دادم...« 
) یعنی: آلرژی دادم...( / »خب چرا خدا منو 

لعنت کنه؟«
خلاصه...  با بدبختی تو اون وضعيت توضيح 
داد که به تشخيص من رفته یه جفت پرنده 
خریده و آنچنان آلرژی ای داده بهشون که 
کل بدنش کهير زده و زبونش هم باد کرده. 
چهارچنگولی افتاده تو خونه و اوضاع داره 

ثانيه به ثانيه وخيم تر ميشه.
حالا دیگه  افسرده ای بود که بدنش، تيکه 

تيکه ریخته بود بيرون...
وقتش بود که نسخه دوم پيچيده بشه :

- »آفرین...خوب شد بهم گفتی... قدم اول... 
پرنده مرنده ها  رو رد کن برن در اسرع وقت. 
قدم دوم... خودت رو ببند به ماست و حبه 
سير...« / »دِدی ميدی؟« / »آره جدی 

ميگم...« / »باده.«
بعد از ظهر زنگ زد. هنوز یه خورده آثار 
تک زبونی حرف زدن رو داشت، ولی خيلی 

شُل و کشدار حرف ميزد:
- »دادااااا... آااالرژیييم بهتره ها... ولی خيلييی 
بی حاالم. از بس ماااست و سير خوردم، فکر 

کنم فشارم افتاد ه ه ه ه...«
موفق شده بودم در عرض 48 ساعت، یک 
افسرده رو تبدیل به یک مجروحِ تمام عيار 
بکنم. یه فکری کردم و نسخه بعدی رو، رو 

کردم:
- »آفرین... خوب شد بهم گفتی... یه ليوان 
آب بردار و توش حسابی قند ونمک بریز، برو 
بالا... این ميشه سِــرُم قندی نمکی. خب؟... 
بعدش هم چند تا قاشق عسل بردار و با خرما 
و گردو قاطی کن و بزن بر بدن... سریع خوب 
ميشی.« / »مطمئن ی ی ی...؟ « / » آره...

آره... برو خيالت راحت.« / »ب...ا..ش..ه...«
دو ساعت نشده بود که زنگ زد:

- »دادا... قلبم اومده تو دهنم.، تپش گرفتم، 
گُر دارم، بی قرارم، دارم ميميرم.«

یعنی درد و مرضی نبود که این بنده خدا رو 
مبتلا نکرده باشم. بدبخت یه افسردگی ساده 
داشت و با همون حال و احوال، زندگيش رو 
می کرد دیگه؛ مثل همه  ماها... ولی من در یک 

قدمیِ سنکوپ، قرار داده بودمش.
- »آفرین... خوب شد بهم گفتی. دیگه برو 

دکتر...« / »تو خودت راه حلی نداری؟...«
یه فکری کردم...

- »نه دیگه... من هر کاری از دستم برميومد 
کردم... خودتو برسون دکتر...«

حتما شما هم این روزها  فيلم های آرشيوی  
از اجرای گروه بلک کتس در دهه چهل را 
دیده اید.  براي یک ضبط تلویزیونی  و پرفورمنس 
حيرت انگيز فرهاد مهراد جوان را. با  سيگاری 
در دست و ته ریشی نامرتب و موهای فرفری و 
صدایی رعد آسا و دقيق و بدون لغزش. بازخوانی 
ترانه های مشهور خوانندگان انگليسی زبان. آن 
قدر زیبا که افسانه اي را شکل داد که اجراهای 

فرهاد از اصل آن ترانه ها هم بهتر بوده است!
برای کسی که طرفدار قدیمی فرهاد است و 
از کودکی حيران و سرمست از شيوه خواندن 
این بزرگمرد تاریخ موسيقی پاپ ایران بوده 
است، کشف این تصاویر و فيلم های قدیمی که به 
حدود 57 سال قبل تعلق دارند شگفتی چندانی 
نداشت. سال هاست که می دانم در ترانه های فرهاد 
و نوع آواز خواندنش یک عنصر غيرعادی وجود 
دارد. برای همين فرهاد در منظر شخصی من 

بزرگ ترین خواننده پاپ ایرانی است. 
فرهاد از خانواده ای متمول پای به موسيقی 
گذاشت. پدرش دیپلمات بود و فرهاد در کلاس 
یازدهم مدرسه را رها کرد و رفت دنبال موسيقی. 
در آن سال ها در اوایل دهه چهل حضور  لشگر 
بی شمار تکنيسين ها و مهندس ها و مستشاران 
آمریکایی که  تهران را قبضه کرده بودند، بازار 
بازخوانی ترانه های مشهور روز اروپا و آمریکا را 
به شدت داغ کرده بود. در کافه ها وکاباره های 
خاصی آمریکایی ها رفت و آمد داشتند و اجراهای 
زنده ترانه های روز رونق خاص خودش را داشت. 
گروه های زیادی به تقليد از بيتل ها و دیگر 
چهره های روز موسيقی جهان در ایران متولد 
شده بودند که کارشان همين  بازخوانی ها بود. 
مثل گروه اعجوبه ها،  بلک کتس و چهار بچه جن. 
این گروه آخر گروهی نوازنده ارمنی بودند که 
فرهاد بسيار جوان را نيز در گروه خود جا داده 
بودند. فرهاد نوازنده خودآموخته گيتار بود اما 
شبی در اهواز پشت ميکروفن رفت و با وسواس 
خاص خودش در ادای صحيح کلمات ترانه ها، 
شهرتی برای  خود به هم زد. چند ماه بعد در سن 
21 سالگی در تلویزیون ثابت پاسال  آوازهای 
انگليسی اش را اجرا کرد و در سال 1344 در 
مراسم نشریه  اطلاعات جوانان در امجدیه آواز 
خواند و همان جا چشم ویدا قهرمانی بازیگر 

مشهور دهه سی که حالا بانی رستوران کوچينی 
بود و یک گروه موسيقی فرنگی به نام بلک کتس 
را در اختيار داشت گرفت. ویدا قهرمانی فرهاد 
راترغيب کرد که به بلک کتس بپيوندد. جایی که 
شهبال شب پره همه کاره بود و شهرام شب پره 
و حسن شماعی زاده و همایون خواجه نوری و 
منوچهر اسلامی دیگر اعضای گروه بودند. فرهاد 
به سادگی خواننده اصلی گروه شد و کاری کرد که 
آمریکایی ها براي دیدن کنسرت او در کوچينی 
سرودست بشکنند.  او با گروه بلک کتس کنسرتی 
هم در تلویزیون ملی داد که تصاویرش این روزها 
از اینستاگرام سردرآورده است.  برخلاف انتظار 
فرهاد گرایش چپ نداشت و حوصله کار سياسی 
هم نداشت. در همين دوران صدایش در دوبله 
آوازهای بانوی زیبای من شنيده شد وقتی که 
ترانه اگه یه جو شانس داشتيم را به جای صدای 
رکس هریسون اجرا کرد.  او در سال 48 حدود 
یکسال رفت لندن و در بازگشت در تهران تب 
زده آن روزها برای رضا موتوری ترانه مشهور یه 
مرد بود یه مرد )مرد تنها(را با موسيقی اسفندیار 
منفردزاده و کلمات شهيار قنبری اجرا کرد.  در 
این دوره او با بلک كتس قطع رابطه کرده بود و به 
سيروسلوک انفرادی اش در موسيقی ادامه می داد. 
کلام پرطنين او و برحذر بودنش از خواندن شش 
و هشت های مردم پسند عاشقانه،  موجب شد تا 
در فرهنگ نخبه گرا و  روشنفکرانه او همچون نماد 
موسيقی چپ شناخته شود. بخصوص با خواندن 
ترانه های مشهوری که اسفندیار منفردزاده بر 

مبنای اشعار شاعران روز ایران تنظيم کرده بود.  
مثل ترانه جمعه و یا یه شب مهتاب. یا ترانه ای که 
روی گوزنها خواند. فرهاد در عنفوان جوانی مثل 
بسياری از ستاره های موسيقی و سينما و ادبيات 
ایران )داریوش،  ابی،  فریدون فروغی، احمد شاملو، 
 بهرام صادقی،  نصرت رحمانی،  پرویز فنی زاده، 
 ناصر ت و...( گرفتار هروئين شد اما هرطور که 
بود خودش را نجات داد.  در دهه پنجاه، او به رغم 
اقتضائات بازار تن به موسيقی عامه پسند نداد. 
بی جهت نيست که شاید تنها ترانه عاشقانه فرهاد 
ترانه سقف با شعر زیبای جنتی عطایی باشد که 
یکی از بهترین و صادقانه ترین ترانه های عاشقانه 
موسيقی پاپ ایرانی است. فرهاد برای مردم کوچه 
و بازار نمی خواند. صدای او به شکل اتوماتيک 
نخبه گرا بود. با این حال کم کم در ميان جوانان 
و دانشجویان طرفداران خاص خود را پيدا کرد. 
کم کم اجراهای محدودی در برنامه رنگارنگ 
داشت و با شيوه خاص خودش با آن وسواس در 
ادای کلمات و سيگاری  که روی انتهاي گيتار 
خود می گذاشت محبوبيت دوچندانی برای خود 
دست و پا کرد. محبوبيتی که با ابی و داریوش و 
ستار فرق داشت. در سال انقلاب او ترانه مشهور 
والاپيامدار را اجرا کرد. این که شاعر چنين ترانه ای 
در ستایش حضرت محمد سياوش کسرایی باشد 
خب جای شگفتی دارد اما خواندنش توسط 
فرهاد کاملا با عقاید خاص و شخصی مذهبی او 
و سلوک انفرادی اش در عبادت و خواندن قرآن 
تطبيق داشت ...)او مراودات مستمری با حسين 
الهی قمشه ای و همين طور مرتضی آوینی داشته 

است.(  
فرهاد، این اعجوبه وارسته موسيقی ایران در 
سال های پس از انقلاب و تا سال 1372 از اجرای 
عمومی محروم شد. پانزده سال.  با این حال 
هر آهنگی که در این سال ها ضبط کرد باز هم 
منحصر به فرد بودند. آن هم در حاليکه دیگر 
از مساعدت اسفندیار منفردزاده هم برخوردار 
نبود. دوتا آلبوم پياپی در دهه هفتاد نشانه کمی 
بازشدن فضا بود. کنسرت هایش در آلمان و آمریکا 
مورد توجه ویژه قرار گرفتند. اما در سال 1379 
علایم هپاتيت در وجودش هویدا شد. به یادگار از 
دوران هروئين. فرهاد در سال 1381 و در سن 59 

سالگی درگذشت...

اعجوبه وارسته موسیقی
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فقدان های بزرگ و حقیقت های دردناک
دو نکته پراکنده درباره بیروت و دربی و ...

1    حضور یک ميليون و 300 هزار نفر در 
مراسم شيخ حسن نصرالله که بنا به آماری 
حدود 27 درصد جمعيت لبنان را شامل 
می شود، نشان داد تاثير سلوک شخصی افراد 
و صفاتی مثل خردمندی،  صداقت و شجاعت و  
نشان دادن یک تصویر عملی از مرد خدا هنوز 
می تواند دل ها را تسخير کند. حسن نصرالله 
جایگزینی ندارد. سخت بشود کاریزمای او 
را تجدید کرد. بدرقه های پرشور این سال ها 
چه در تهران و کرمان و چه  حالا در بيروت 

نشان می دهد که تشييع سياسی چقدر نيازمند 
مردان بزرگ است. خطبای سختگير و هميشه 
نگران و سرزنش کننده  جمعه،  خطبای عبوس، 
نمی توانند در بازآفرینی جانشينی برای  این 
بزرگ مردان، کوچکترین کمکی بکنند.  آنها 
راهی به دل توده ها ندارند... این حقيقتی دردناک 
است. شاید سال ها بعد جانشينانی پيدا شوند. اما 
تا آن روز فقدان این مردان بزرگ مردانی که از 
دی ماه 98 تا مهرماه 1403 از دست داده ایم روح 

مقاومت را خواهد آزرد. بی شک. 

2    دربی نزدیک است و استقلال با بازگشت 
کوجو و آزادی و ماشاریپوف دغدغه چندانی 
ندارد. تنها غایب بزرگ آنان مطمئنا جلالی 
پيستون چپ ملی پوش است. اما در اردوی 
سرخ ها هنوز نمی دانيم اورونوف و سروش و 
عاليشاه و سرلک و خدابنده لو و وحيد اميری  و 
صادقی به دربی می رسند یا نه. اگر نرسند خيلی 
شرایط جالبی خواهد بود چون با توجه به محروم 
بودن فرشاد احمدزاده پرسپوليس هيچ وینگری 

در اختيار ندارد.

  قصه های گمشده 123 ) این پاورقی روزهای فرد منتشر می شود(        آرش خوشخو

  سایت نگار

تاسیان و ساواک و اتوبوس های برقی و چشم حسود بترکه
 بخشی از آخرين يادداشت عباس عبدی :  ....شاهد رشد شدید پرداخت به برخی 
از نهادهایی هستيم که یا هيچ گونه، تأکيد می شود هيچ گونه پاسخگویی در برابر گرفتن 
بودجه ندارند، یا در ناکارآمدی کامل بودجه ها را می گيرند. این سياست تخصيص بودجه 
قطعا تناسبی با عدالت ندارد. این گونه تخصيص بودجه در دولت پيش قابل انتظار بود، ولی 

در دولت منادی نهج البلاغه به  طور قطع قابل قبول نيست و مردود است.
 کافی است برخی از ارقام موجود را با هم مرور کنيم؛ ممکن است این ارقام قدری بالا و پایين 
باشند. یا در عمل کم و زیاد شوند، ولی بعيد است که کليت آن قابل خدشه باشد، ضمن 

اینکه تکذیب هم نشده است.
 اولين این نهادها صدا و سيما است که بودجه پيشنهادی دولت در سال 1400 برای آن، 
2۶00 ميليارد تومان بوده که در سال 1404، یعنی فقط طی 5 سال به 35 هزار ميليارد 
تومان رسيده است که بيش از 12 برابر شده است. منطق دولت برای پرداختن این پول 
به این نهاد ناکارآمد چيست؟ کدام اطلاع رسانی مفيدی از آن  دیده شده که پول مردم را 

صرف آن می کنيد؟….
 مورد دوم نهادهای دینی و مذهبی و تبليغاتی است. مرکز خدمات حوزه های علميه، شورای 
عالی حوزه های علميه، جامعه المصطفی، تبليغات اسلامی قم، موسسه آقای مصباح و... 
که طی سال 1400 تا 1404، بودجه های پيشنهادی برای مجموع این نهادها بيش از 9 
برابر شده است. در واقع نه تنها بسيار فراتر از افزایش دستمزدها بلکه حتی از بودجه دولت 
نيز رشد بيشتری داشته است. سرجمع اینها با صدا و سيما، حدود 11 برابر افزایش بودجه 

داشته است.اکنون چند پرسش  مقدماتی  مطرح  می شود:
 1ـ مگر نباید استفاده کنندگان از بودجه مردم در برابر عملکرد خود پاسخگو باشند، کدام 

یک از آنها چنين هستند؟ رئيس جمهور عملکرد  آنها  را  تایيد  می کند؟
 2- علت و منطق افزایش بودجه اینها بسيار بيش از بودجه نهادهای دیگر چيست؟ مثلا چرا 
وزارتخانه های آموزش و پرورش یا بهداشت و درمان یا علوم واجد چنين افزایشی نشده اند

 3- آیا در این سال ها، عملکرد آنها بهتر شده است؟ به طور قطع نه تنها پاسخ منفی است، 
بلکه این عملکرد برحسب شواهد عمومی بدتر هم شده است. اگر اینها متولی تقویت 
دینداری و فرهنگ دینی و نيز تبليغات رسمی هستند، به طور قطع در این مدت  سير 

منفی  داشته اند.

 درست زمانی که فوتبال ایران با حال و هوای ليگ آزادگان برگزار می شد و هنوز خبری 
از حرفه ای شدن در کنفدراسيون فوتبال آسيا و اجباری برای ایران نبود فوتباليست های 
بزرگ و صاحب نامی همچون ناصر محمدخانی، محمد پنجعلی، عبدالصمد مرفاوی، 
شاهين و شاهرخ بيانی، بهروز سلطانی و نفراتی از این دست که بعضاً در تيم های منتخب 
قاره آسيا هم انتخاب می شدند با دستمزدهای معمول آن زمان، تحت شرایط حاکم بر 

فوتبال بازی می کردند و خبری از نق زدن های معمول امروز هم نبود.
غيربومی ها شب به جای اردو زدن در هتل پنج ستاره در منزل کاپيتان یا سرمربی تيم شام 
می خوردند ظهر با اتومبيل سرمربی یا تاکسی دربست راهی استادیوم می شدند و بومی های 

همان شهر هم ناهار را در خانه می خوردند و به بقيه ملحق می شدند!
اما کم کم و با از راه رسيدن دهه 80 شمسی هرچه از سال های برگزاری فوتبال حرفه ای در 
ایران سپری شد علاوه بر ناز پرورده تر شدن فوتباليست ها و خشک شدن چشمه تکنيک و 

استعداد، دستمزدهای آنها نيز رو به افزایش گذاشت.
انفجار، بمب ترکاندن، تيم کهکشانی بستن، ستاره سازی و اسطوره شدن و یا هایجک های 
آنچنانی بازیکنان در حد فاصل دو باشگاه از سوی باشگاه ثالث همه و همه از جمله تيترهایی 
است که ظرف سه دهه )24 دوره( راه اندازی ليگ حرفه ای در این فوتبال باب شده و 
خروجی امروزش نق زدن های سلبریتی هایی است که از فوتبال بازی کردن تنها بستن 

قراردادهای 35 ميلياردی به بالا را آموخته اند.

 بخش هايی از يادداشت عبدالجواد موسوی درباره  »سه ترکه چشم حسود 
بترکه« :  آخرین شاهکار ما در عرصه سياست خارجی شعار درخشان: »صل علی سه ترکه، 
چشمای ترامپ بترکه« است. چيز بدی هم نيست. بيان صادقانه و صميمانه یکی از همان 
طبقات فرودستی است که بار اصلی انقلاب تا به امروز روی دوش آن ها بوده و هست و ما 
فقط آن ها را در شعارهایمان تکریم کرده ایم. همان هایی که روزگاری قرار بود یک مویشان 
به همه زندگی کاخ نشينان بيرزد اما نه تنها چنين نشد بلکه روز به روز دستانشان تهی تر 
شد و جامه هایشان فرسوده تر، تا ما همچنان شعار بدهيم و آن ها همچنان فقيرتر و فقيرتر 
شوند. قسمت غمبارتر ماجرا آن جاست که این طبقه را به حال خود رها نمی کنيم. به آن ها 

محتاجيم. دست کم برای شرکت در راهپيمایی ها و شعارهای حماسی.
روزگاری قرار بود با نهضتی عظيم همه آن ها را از نعمت سواد و دانش بهره مند سازیم اما بعد 
دیدیم اصلا این چه کاری است. آن ها بهتر است با همين ميزان سواد و دانش و همين هيات 
و هيبت در شمار مدافعان ارزش های فراموش شده باقی بمانند و اگر خبط و خطایی سهوی 
از آنان سر زد به جای تصحيح آن و یا تلاش برای بهتر شدنشان رسانه هایمان را گسيل 
کنيم تا عيب را به حسن بدل کنند و کلاغ را به جای قناری به خلق الله قالب. و مگر پيشتر 
چنين نکردیم؟ تا قدس رو پس نگيریم آروم نمی گيگيریم، را به یاد دارید؟ نه تنها کوتاه 
نيامدیم، نه تنها سعی کردیم به روی خودمان نياوریم، بلکه کمپين راه انداختيم و سعی 
کردیم به همگان بقبولانيم درستش همين نمی گيگيریم است نه چيز دیگر. و مگر حضرت 
مولانا نبود که جهت رعایت حال آن عزیز که روزی قفل را قلف تلفظ کرد دیگر به قفل 
می گفت قلف؟ مگر ما از مولانا چه کم داریم؟ تازه زیاد هم داریم. مولانا اهل مدارا و تساهل 
و تسامح بود اما ما آمریکا ستيزیم و از این حيث بر تمامی عرفای قبل و بعد از خود برتری 
داریم. بله، با همين توجيهات و تعبيرات من درآوردی است که از سخنرانی های پُر طنين و 
با صلابت شهيد بهشتی که وقتی می خواست رئيس جمهور آمریکا را خطاب قرار دهد- آن 
هم در کوران حوادث تند و تيز انقلابی- از ادب و متانت خارج نمی شد، می رسيم به وضعيت 
تراژدی کمدی کنونی. شهيد بهشتی در آخرین روزهای سال 59 این حرف ها را زده است. 

درست در اوج تنش هایی که هر لحظه ممکن است به جنگ و درگيری علنی ختم شود:
»آقای ریگان! بشنو. این فریاد خشمگينانه ملت ما را ببين. آیا نمی شنوی که این ملت 
هنوز با همان شکوه. با همان خروش. که در ماه های نيمه دوم سال 57. مرگ بر آمریکا را 
سر داد امروز هم با همان خروش و با همان قهرمانی فریاد دارد که مرگ بر آمریکا و مرگ بر 

سازشکار.«  و حالا از آن دیسيپلين و وقار رسيده ایم به »چشمای ترامپ بترکه«. گفتم که با 
این ادبيات صميمانه و صادقانه آن خانم که درد و بلایش بخورد توی سر همه کاسبان تحریم 
و دین فروشان و آمریکاستيزان قلابی، هيچ مشکلی ندارم اما وقتی یک رسانه سعی می کند 
این ادبيات را جایگزین ادبيات یک آدم حسابی کند و روز به روز فاصله اش را با آدم های 

درست و درمان حوزه سياست بيشتر کند، فکر می کنم باید قضيه را جدی تر گرفت.

  بخش هايی از مطلب بسيار بلند سايت اصولگرای مشرق نيوز درباره نقاط 
ضعف جنجالی سريال تاسيان: 

مشروب خواری، که در دوران پهلوی از طریق باشگاه های شبانه، کاخ های جوانان و 
کاباره ها ترویج می شد، در این سریال به عنوان نشانه ای از مدرنيته و روشنفکری نمایش 
داده می شود. این رویکرد، در راستای تلاش برای »عادی سازی« سبک زندگی دوران 

پهلوی است.
 پروژه  بازنویسی تاریخ تاسيان، به جای یک روایت بی طرف از دوران پهلوی، در واقع یک 
پروژه بازنویسی تاریخ است که تلاش دارد روایت رسمی از رژیم پهلوی را به چالش بکشد 

و تصویری مطلوب از آن ارائه دهد.
شخصيت های انقلابی، سطحی، هيجانی و بی اثر نمایش داده شده اند، در حالی که 

شخصيت های موافق حکومت پهلوی، عميق، منطقی و تأثيرگذار هستند.
ساواک، که در تاریخ به عنوان یکی از سرکوبگرترین نهادهای امنيتی شناخته می شود، 

در تاسيان سازمانی حرفه ای و حتی دلسوز معرفی شده است.
کانون پرورش فکری، که ابزاری برای پيشبرد اهداف سلطنت بود، به عنوان یک نهاد 
فرهنگی مستقل و بی طرف بازنمایی شده است. مصرف مشروبات الکلی و سبک زندگی 

اشرافی، به شکلی آشکار ترویج شده است.
نحوه بيان دیالوگ ها، آکسان بازیگران و لحن گفتار، تمایل فيلمساز را به سمت بازتوليد 
ارزش های پهلوی نشان می دهد. در نهایت، تاسيان نه یک سریال تاریخی، بلکه یک ابزار 
گفتمانی برای شکل دادن به یک روایت خاص از گذشته است. اما تاریخ، آن گونه که در این 

سریال روایت شده، چيزی جز یک بازنمایی دستکاری شده نيست.

 خاطره يک روزنامه نگار از گفت وگو با منوچهر والی زاده: 
حوالی نيمه خرداد 1395 بود که به بهانه نزدیکی تولدش )4 تيرماه( از او دعوت کردم به 
دفتر رسانه ای ما که مقر روزنامه »شروع« و مجله »دنيای زنان« و چند رسانه دیگر بود 
بياید تا هم شمع ورود به 77 سالگی اش را فوت کند و هم مصاحبه ای داشته باشيم به 
یادگار برای مخاطبان مان. با فراغ بال پذیرفت و یک دست سيگار و یک دست فرمان خودرو 
به خيابان ستارخان تهران آمد و یک راست پيچيد توی پارکينگ. پياده که شد با همان 
لبخند هميشگی اش به دفتر ما آمد و نشست پا به پای ما چای خورد و سيگار کشيد و گپ 
زد. مصاحبه که به وسط ها رسيد، گفتم: »آقا همه ميگن صدای شما 50 سال از سنتون 
جوونتره! ایراد نداره تيتر بزنم گفت وگو با جوانترین پيرمرد دوبله دنيا؟« بلند خندید و گفت: 
»مردم لطف دارن. تو هم مختاری هرچی ميخوای بزنی؛ فقط قبل چاپ یه چک با ما بکن 
که یه وقت از نون خوردن نيفتيم! والله دشمن زیاد داریم…« آخرهای وقت که یک ساعتی 
سيگارم خاموش بود و او ده دوازده نخ پشت هم دود کرده بود دل را به دریا زدم و گفتم: 
»منوچهر خان توی این سن و سال و اینهمه سيگار اونم توی یکی دو ساعت، شما رو از پا 
ميندازه ها…« لبخند کشداری زد و جواب داد: »اتفاقا برعکس؛ این لعنتی اگر دستم نباشه 
اذیت ميشم…« بعد هم رو به همکار عکاسم کرد و گفت: »خوشتيپ، با سيگار ازم عکس 
ننداز، چاپ بشه حاشيه درست ميشه…« از آن روزها، هشت سال گذشت تا اینکه دیروز 
خبر آمد دودها کار خودشان را کردند؛ ریه منوچهرخان جواب کرد و تمام. یادم آمد آن روز 
به عشقش بخش هایی از مصاحبه را که می دانستم برایش دردسرساز می شود حذف کردم و 
اصطلاحا شيره جان مطلب را گرفتم. از نگاه ژورناليستی، راضی به این کار نبودم اما از نگاه 

مرام و معرفتی راضی شدم و بعضی حرف هایش را لاک قرمز گرفتم.

  ديده بان ايران: سيد جعفر تشکری هاشمی رئيس کميسيون عمران و حمل و نقل 
شورای شهر تهران از ابهام در قراردادهای ميلياردی با چين و سوار کردن موتور دیزلی 
روی اتوبوس برقی پرده برداشت. رئيس کميسيون عمران و حمل و نقل شورای شهر تهران 
درخصوص نحوه انعقاد قرارداد حمل و نقلی با چين گفت: ما اتوبوسی می خریم که دو برابر 
یک اتوبوس دیزلی قيمت دارد، اما در فصل زمستان موتور دیزلی آن را روشن می کنيم! 
اگر این اطلاعات درست باشد، حتماً باید تحقيق بيشتری انجام دهيم و ببينيم که داستان 
این موتور دیزلی چيست. تحقيقات نشان می دهد موتور دیزلی که روی اتوبوس های برقی 
سوار است  فقط در مواقع خاص برای گرمایش استفاده می شود. اما چيزی که ما از بعضی 
راننده ها شنيده ایم، این است که بخاری اتوبوس به صورت جداگانه دارای یک موتور دیزلی 
است. حالا با توجه به اینکه سخنگوی شهرداری این موضوع را تأیيد کرده، سوال اینجاست 
که چطور باید با این مسئله برخورد کرد. سيد جعفر تشکری هاشمی درباره وضعيت 
اتوبوس های برقی جدید گفت: بنده نيز از اخباری که از سطح شهر دریافت کردم، متوجه 
شدم که اتوبوس هایی که قرار بود تمام برقی باشند، دارای یک موتور دیزلی برای گرمایش 
مسافران و فضای داخل اتوبوس هستند؛ اگر قرار باشد که ما اتوبوس تمام برقی وارد کنيم، 
اما بعد برای گرمایش در فصل سرما و در فصلی که با پدیده آلودگی هوا مواجه هستيم، از 

موتور دیزلی استفاده کنيم، این نقض غرض است.   

  البطائح تيم جدید فرهاد مجيدی با استفاده 100 درصدی از فرصت هایش، برابر تيمی 
به برتری دست یافت که سخت برای کسب عنوان قهرمانی تلاش می کند.

به گزارش ورزش سه، الشارجه که در کورس نزدیکی با شباب الاهلی بود، با شکست برابر 
البطائح، اميدهایش برای قهرمانی رنگ باخت و این موضوع باعث شد تا سه کارشناس 
اماراتی حاضر در استودیو برنامه الشارقة الریاضية، به تمجيد از مجيدی و انتقاد از کوزمين، 
سرمربی شارجه بپردازند. علی حميد کارشناس ورزشی در شبکه الشارقه الریاضية گفت: 
فرهاد مجيدی مردی است که در همان ابتدا رختکن رو مرتب کرد )جان تازه ای به رختکن 
تيمش داد( و نور اتاق را روشن کرد. بحث دیگر این است که مجيدی از جنبه گروهی هم 

روی شاگردانش کار کرد که این موضوع بسيار مهمی است و موفق شد.

مظنونین همیشگی

بودای کوچک
در ژانویه 1994، روبرتو باجو برای مراسم توپ طلا 
به پاریس سفر کرده بود و اتفاقاتی عجيب رقم خورد.

در ژانویه 1994، روبرتو باجو برای مراسم توپ طلا 
به پاریس سفر کرد. باجو با پيشی گرفتن از برگکمپ 
و کانتونا در رأی گيری توپ طلا را برد و سومين 
ایتاليایی تاریخ شد که برنده این جایزه می شود. )پس 

از ریورا و پائولو روسی(.
آنچه در پی آن رخ داد، عکاسی و مصاحبه های 
متعددی بود که انرژی زیادی از روبرتو گرفت. او 
فردی درون گراست، حتی نسبتاً محجوب و هياهوی 

پيرامونش برای او آسان نبود.
باجو می گوید چيزی که بيش از جایزه، تحت تأثيرش 

قرار داد، نگاه تحسين برانگيز صورت والنتينا )دخترش( 
بود که این را مهم ترین خاطره آن سفر به پاریس می داند.

باجو صبح زود پس از کسب توپ طلا به ایتاليا 
بازگشت، اما به خانه خود نرفت، بلکه به روستای 
کوچک کاسونی بارونی )با جمعيت حدود صد نفر( 
رفت. رستورانی به نام »دا رومه« آنجاست که متعلق 
به پيتر و کله، بهترین دوستانش است و در نزدیکی آن 
دریاچه ای وجود دارد که به مکانی برای آرامش روبرتو 

تبدیل شده است. او می گوید:
»تا جایی که بتوانم آنجا می روم. من به آب و به 
گياهان نگاه می کنم و انگار کاملًا خودم را گم کرده ام 

و پيدا می کنم.«
گویا پس از روزهای طاقت فرسا در پاریس، باجو 

به آرامش نياز داشت. او درباره آن شب در ایتاليا 
می گوید:

»در تاریکی مطلق مستقيم به سمت دریاچه رفتم. به 
ماه کامل و پرندگان شناور نگاه کردم. از تاریکی فراگير 
و باد لذت بردم. فقط یک فکر را در سرم احساس کردم: 
آیا چيزی به این زیبایی در زندگی وجود دارد؟«و برای 
اینکه وسایلش را با خودش نبرد آنها را در رستوران 
دوستان گذاشت که خوابيده بودند. »ساعت شش صبح 
بود، توپ طلا را روی پيشخوان رستوران پيتر گذاشتم 
و تنها به سمت دریاچه رفتم. نمی توانم واکنش آنها را 

وقتی که برای صبحانه پایين آمدند، توصيف کنم.«
روبرتو باجو روز گذشته 58 ساله شد.

)varzeshpod(

دندهعقب
اشكانعقيليپور
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     عکس روز

بحران مسکن در استانبول؛ 
نگرانی ها  در  میان  جوانان  و  اقشار  کم   درآمد

بیش از یک سوم جمعیت این شهر از بحران مسکن در آینده نگرانی دارند

رامتین لطیفی|  رمضان کومووا، رئیس هیات 
مدیره انجمن توسعه مسکن استانبول، در 
کنفرانس خبری اخیر اعلام کرد که طبق تحقیقات 
انجام شده، یک سوم مردم استانبول نگرانند که در 
آینده ای نزدیک با بحران مسکن مواجه شوند. وی 
افزود که نگرانی در میان گروه های کم درآمد بیشتر 
است و این افراد بیشترین دغدغه را درباره آینده 
مسکن خود دارند. در همین راستا، تحقیقات نشان 
داده که در پنج سال گذشته، خواسته های جوانان 
تغییرات زیادی کرده است. پنج سال پیش، آرزوی 
سفر به سراسر جهان در صدر بود اما در تحقیق 
جدید، داشتن درآمد بالا و خانه دار شدن به ترتیب 
در رتبه های اول و دوم قرار گرفته اند. این نتایج 
در تحقیقات پروژه »عوامل خُــرد مؤثر بر تقاضای 
مسکن، نمونه استانبول«، که توسط پروفسور علی 
مراد وِرال از دانشکده ارتباطات دانشگاه استانبول و 
پروفسور مراد شکر از دانشکده اقتصاد این دانشگاه 

انجام شده، منتشر شد.

   مقصد مسکن: اولویت جوانان 
و اقشار متوسط

طبق این تحقیق که در بازه زمانی ۱ تا ۲۰ نوامبر 
۲۰۲۴ از افرادی با درآمد بیش از ۳۰ هزار لیر انجام 
شد، ۲۹.۱ درصد از افراد در این گروه سنی در پنج 
سال آینده قصد خرید خانه دارند. اما نکته جالب تر 

این است که ۵۵.۸ درصد از افراد اظهار داشتند 
که قصد دارند در پنج سال یا بیشتر خانه بخرند. 
در این تحقیق مشخص شد که خانه برای جوانان 
به عنوان یک پشتوانه مالی و امنیتی در زندگی در 
نظر گرفته می شود. به طور خاص، ۶۵.۷ درصد از 
افراد ۱۸ تا ۲۹ ساله قصد دارند در پنج سال آینده 
خانه بخرند. این رقم در مقایسه با افراد مسن تر 
که امید کمتری به خرید خانه دارند، نشان دهنده 
تغییرات اساسی در اولویت های نسل جوان است. 
جالب است که در تحقیقات پیشین، »خرید خانه« 
در میان آرزوهای جوانان تنها در جایگاه پنجم قرار 
داشت  اما در تحقیق اخیر، این خواسته به رتبه دوم 

صعود کرده است.

   عوامل بازدارنده در خرید خانه: 
قیمت ها و نرخ بهره

بر اساس تحقیق، ۶۱.۶ درصد از افرادی که قصد 
خرید خانه ندارند، دلیل آن را بالا بودن قیمت های 
مسکن می دانند. ۴۹.۱ درصد نیز به دلیل نرخ بالای 
بهره وام ها از خرید خانه منصرف شده اند و ۳۶.۲ 
درصد نیز به دلیل کمبود درآمد قادر به خرید 
مسکن نیستند. در عین حال، طبق تحقیق، ۸۱.۱ 
درصد از مردم استانبول، مسکن را به عنوان یک 
سرمایه گذاری منطقی و امن می بینند. همچنین 
۸۷ درصد از پاسخ دهندگان اعلام کرده اند که 

در آینده برای فرزندان خود یا نسل های بعدی 
خانه ای به ارث می گذارند. این آمار نشان می دهد 
که خانه دار شدن همچنان یکی از بزرگ ترین 

اولویت های مردم استانبول است.

   تمایل به خرید مسکن با شرایط 
مساعد مالی

در این تحقیق همچنین مشخص شد که ۷۱.۲ 
درصد از افراد با افزایش درآمد خود، به فکر خرید 
خانه دوم یا خانه جدید هستند. در حالی که 
۲۲.۵ درصد از آن ها چنین قصدی ندارند. ۵۹ 
درصد از افراد معتقدند که با پس انداز و مدیریت 
درست هزینه ها، می توانند صاحب خانه شوند. 
همچنین، ۷۲.۱ درصد از افراد اعلام کرده اند که 
در صورت وجود شرایط مناسب پرداخت، آماده اند 
از هزینه های غیرضروری مانند خرید لباس و 
تفریحات خود بکاهند تا بتوانند خانه بخرند. در 
پاسخ به سوال »آیا برای خرید خانه، خودروی 
خود را می فروشید؟«، ۶۶.۷ درصد از افراد پاسخ 
مثبت داده اند و ۳۳.۳ درصد گفته اند که این کار را 
نمی کنند. این نشان دهنده تمایل مردم به تبدیل 

خانه به یک سرمایه گذاری ثابت و مطمئن است.

   خرید خانه به عنوان اولویت 
امنیتی و اجتماعی

بیشتر پاسخ دهندگان، یعنی ۷۹.۹ درصد، اذعان 
کرده اند که زندگی به عنوان مستأجر باعث ناراحتی 
و ناامنی روحی آن ها می شود و این موضوع در آینده 
مشکلاتی برایشان ایجاد خواهد کرد. در ارزیابی 
میزان اهمیت خانه دار شدن، ۳۶.۱ درصد از افراد 
این موضوع را »بسیار مهم« دانسته اند و میانگین 
اهمیت خانه دار شدن در جامعه استانبول به عدد 

۸۱.۸ درصد رسیده است. 
رمضان کومووا در این خصوص بیان کرد که »نتایج 
این تحقیق نشان می دهد که با توجه به افزایش 
قیمت اجاره ها و کاهش شانس خرید خانه، مردم 
به ویژه اقشار کم درآمد بیشتر تمایل دارند خانه دار 
شوند تا از لحاظ اقتصادی و اجتماعی احساس 

امنیت کنند.«

گاوین نیوسام، فرماندار کالیفرنیا، از کنگره 
درخواست کرده است که مبلغی نزدیک به ۴۰ 
میلیارد دلار برای کمک به مناطق آتش زده 
لس آنجلس تخصیص یابد. این کمک ها 
به منظور حمایت از بازسازی این منطقه پس از 
آتش سوزی های مهیب ژانویه صورت می گیرد، 
آتش سوزی هایی که به گفته نیوسام می توانند 
به عنوان پرهزینه ترین فاجعه طبیعی در تاریخ ایالات 

متحده شناخته شوند.

  خسارت های اقتصادی سنگین و 
نیاز فوری به کمک

نیوسام در نامه ای که روز جمعه به اعضای کنگره 
ارسال کرده، از جمله رئیس مجلس نمایندگان، 
مایک جانسون  و رئیس کمیته تخصیص بودجه، 
تام کول، خواسته است که به این درخواست پاسخ 
دهند. وی در این نامه نوشته است: »لس آنجلس 
یکی از اقتصادی ترین و تولیدی ترین مناطق جهان 

است، اما تنها با حمایت دولت فدرال می تواند از 
این فاجعه بی سابقه بازسازی و احیا شود.« طبق 
تحلیل هایی از روزنامه لس آنجلس تایمز، مجموع 
خسارت های اقتصادی ناشی از این آتش سوزی ها 
بیش از ۲۵۰ میلیارد دلار تخمین زده شده است. در 
این میان، خسارات به املاک و مستغلات از جمله 
آتش سوزی های پالیسیدز و ایتون ممکن است به 
بیش از ۳۰ میلیارد دلار برسد. بیش از ۱۶ هزار خانه 
و واحد مسکونی در مناطقی چون پالیسیدز، مالیبو، 

پاسادنا و آلتادنا نابود شد.

  برنامه های بازسازی و 
تخصیص بودجه های خاص

فرماندار کالیفرنیا اعلام کرده است که بودجه 
درخواستی برای بازسازی خانه ها، زیرساخت ها، 
کسب وکارها، مدارس، کلیساها و مراکز بهداشتی 
استفاده خواهد شد و به نیازهای مردم آسیب دیده 
پاسخ داده خواهد شد. وی همچنین تأکید کرده 

است که »لس آنجلس از این بودجه به خوبی 
استفاده خواهد کرد.« لس آنجلس تایمز به تازگی 
در گزارشی اعلام کرده است که نیمی از خانه های 
آسیب دیده استیجاری بوده اند. نیوسام بزرگ ترین 
درخواست خود را برای تخصیص ۱۶.۸ میلیارد دلار 
از آژانس مدیریت اضطراری فدرال مطرح کرده 
است. این مبلغ به طور عمده برای بازسازی املاک 
و زیرساخت ها در نظر گرفته شده، به طوری که 
۵ میلیارد دلار آن به پاکسازی آوارها اختصاص 
خواهد یافت. همچنین، وی از وزارت مسکن 
و توسعه شهری ایالات متحده درخواست ۹.۹ 
میلیارد دلار برای اعطای کمک های مالی به 
آسیب دیدگان، صاحبان خانه ها، کسب وکارها و 
مستأجران کرده است. ۵.۲۹ میلیارد دلار نیز از 
سوی اداره کسب وکارهای کوچک به منظور اعطای 
وام به صاحبان خانه و کسب وکارها در نظر گرفته 

شده است.

   حمایت ترامپ و تهدیدهای مشروط
نیوسام از دونالد ترامپ برای تسریع فرآیند پاکسازی 
آوارها تشکر کرده است. با این حال، در نامه نیوسام 
به تهدیدات اخیر دولت ترامپ اشاره ای نشده است. 
دولت ترامپ اعلام کرده است که کمک های فدرال 
ممکن است مشروط به شرایط خاصی باشد، از 
جمله کاهش بودجه کمیسیون ساحلی کالیفرنیا 
که مسئول تنظیم توسعه سواحل و حفظ دسترسی 
عمومی به سواحل است. ترامپ این نهاد را به عنوان 
مانعی در مسیر بازسازی به ویژه در مناطق ساحلی 

می داند. )صدای آمریکا(

   ینگه دنیا

نیوسام،کنگره و جبران خسارات آتش سوزی لس آنجلس 
درخواست فرماندار کالیفرنیا از کنگره برای ۴۰ میلیارد دلار کمک به مناطق حادثه دیده

     
  کیوسک

لوموند فرانسه، تیتر یک خود را به 
روابط پر فراز و نشیب آمریکا و اوکراین 
از حمایت تا رها  اختصاص داد و آن را »
شدن« توصیف کرد.

گاردین آمریکا، تیتر و عکس یک خود 
را به اظهارات نمایندگان دموکرات مبنی 
بر تسلیم کامل ترامپ مقابل روس ها در 

ماجرای اوکراین اختصاص داد. 

روز
ره 

چه
 

   

کمیته برگزاری انتخابات آلمان در نخستین ساعات   
دوشنبه ۲۴ فوریه نتایج قطعی انتخابات پارلمانی روز 

یکشنبه این کشور را منتشر کرد. 
بر این اساس، بلوک محافظه کار دموکرات مسیحی/

سوسیال مسیحی )CDU / CSU( به رهبری فردریش 
مرتس که پیش از این، کسب ۳۰ درصد از آراء را هدف 
خود اعلام کرده بود، موفق شد با ۲۸/۵درصد، در صدر 

قرار گیرد. 
حزب راستگرای افراطی آلترناتیو برای آلمان 
)AfD( که توسط سرویس های امنیتی این کشور 
به ظن افراط گرایی تحت نظارت قرار دارد اما مورد 
حمایت دولت دونالد ترامپ و شخصیت هایی از جمله 

ایلان ماسک قرار گرفته است، در پیشرفتی تاریخی 
با ۲۰/۸درصد به عنوان دومین حزب قدرتمند در 
انتخابات این دوره ظاهر شد. حزب سوسیال دموکرات 
آلمان )SPD( به رهبری اولاف شولتس که در انتخابات 
۲۰۲۱ میلادی ۲۵/۷ درصد آراء را به دست آورده بود، 
در انتخابات این دوره شکستی تاریخی را متحمل شد و 

تنها ۱۶/۴۱ درصد آراء را به خود اختصاص داد.

   تقویت اروپا جهت استقلال از آمریکا
محافظه کاران جریان اصلی به رهبری فردریش مرتس، 
پس از کسب بیشترین آرا در انتخابات پارلمانی روز 
یکشنبه آلمان، وعده دادند که به سرعت برای تشکیل 

ائتلاف اقدام کنند. آنها پیش از این همکاری با حزب 
راستگرای افراطی آلترناتیو برای آلمان را رد کرده اند 
و به نظر می رسد   اکنون محتمل ترین گزینه برای 
تشکیل دولت، ائتلافی از بلوک محافظه کار و سوسیال 
دموکرات های اولاف شولتس باشد. فردریش مرتس که 
وعده داده است اروپا را در مواجهه با چالش های روسیه 
و آمریکا متحد کند، احتمالًا با سوسیال دموکرات های 
چپ میانه که پس از فروپاشی ائتلاف شان شکست 
سختی را متحمل شده اند، متحد خواهد شد. او روز 
یکشنبه پس از انتشار نتایج اولیه انتخابات، آمریکا 
را هدف قرار داد و ضمن انتقاد از اظهارنظرهای 
»ظالمانه« واشنگتن در طول مبارزات انتخاباتی 
آلمان، آنها را با مداخلات خصمانه روسیه مقایسه 
کرد. وی در اظهارات خود تاکید کرد: »برای من 
اولویت مطلق، تقویت هر چه سریع تر اروپا خواهد 
بود تا بتوانیم گام به گام به استقلال واقعی از ایالات 
متحده دست یابیم.« پس از فروپاشی ائتلاف اولاف 
شولتس، مرتس  ۶۹ ساله، در میان تشویق هوادارانش 
وعده داد که دولت او آلمان را »دوباره در اروپا نمایان« 
خواهد کرد تا »جهان متوجه شود که آلمان بار دیگر 
به شکلی قابل  اعتماد«، اداره می شود. در طرف مقابل، 
به گزارش رویترز، دونالد  ترامپ در مطلبی در شبکه 
اجتماعی خود، تروث سوشال نوشت: »درست مانند 
ایالات متحده، مردم آلمان از سیاست های بی منطق، 
به ویژه در حوزه انرژی و مهاجرت، خسته شدند. این 
روزی بزرگ برای آلمان است.« ترامپ معتقد است که 
در آینده ای نه چندان دور، حزب آلترناتیو برای آلمان 
که در این انتخابات دوم شد، بیش از پیش موفق خواهد 
بود و این سرنوشت محتوم آلمان است. باید دید مرتس 
می تواند آلمان را بدون حضور راستگرایان افراطی از 

این پیچ عبور دهد یا خیر.

فردریش مرتس در انتخابات پارلمانی آلمان پیروز شد: 
»آلمان به دنبال تقویت اروپا و استقلال از ایالات متحده است«

کیم کارداشیان، مالک برند »اسکیمز«، شراکت تجاری خود را با برند »نایکی« آغاز کرد و به محض شروع این شراکت، 
سهام نایکی 6/7میلیارد دلار افزایش یافت.

قتل ۸ نفر در خیابان های گواناخواتو؛ پنج زن و سه مرد 
هدف گلوله قرار گرفتند

در یکی از خشونت بارترین ایالت های مکزیک، گانگسترها شب شنبه در 
گواناخواتو، پنج زن و سه مرد را در خیابان به ضرب گلوله کشتند. به گزارش 
دفتر دادستانی این ایالت، این هشت نفر که هنوز هویت شان مشخص نشده 
است، در شهرک کورتازار، واقع در گواناخواتو به قتل رسیدند. مقامات اعلام 
کردند که مهاجمان فراری هستند. گواناخواتو  که به عنوان یک مرکز صنعتی 
پررونق و مقصد گردشگری محبوب شناخته می شود، طبق آمار رسمی قتل ها، 
به عنوان یکی از خشونت بارترین ایالت های مکزیک شناخته می شود. این 
جنایات در همان شهری رخ داده است که در سال ۲۰۲۳، مهاجمان مسلح یک 
پارک آبی را مورد حمله قرار دادند و هفت نفر از جمله یک کودک را کشتند. 
روز یکشنبه، نیروهای گارد ملی مردی را در گواناخواتو دستگیر کردند که 
رسانه های محلی او را به عنوان رهبر گروه  تشرار برای کارتل سنتا روزا دی لیما 
شناسایی کرده اند. این کارتل یکی از قدرتمندترین گروه های جنایتکار در 
مکزیک است. هفته گذشته، دولت ترامپ این کارتل ها را به عنوان گروه های 

تروریستی شناسایی کرد. )سی بی اس(

جوایز اتحادیه بازیگران: تیموتی شالامی جوان ترین   حادثه روز
برنده جایزه بهترین بازیگر نقش اول مرد شد

 SAG( تیموتی شالامی در مراسم جوایز اتحادیه بازیگران آمریکا
Awards( برای نقش »باب دیلن« در فیلم »یک ناشناخته کامل« 

برنده جایزه بهترین بازیگر مرد شد. او در سخنرانی خود با اشاره به 
تاثیر بزرگان بازیگری همچون دنیل دی-لوئیس و مارلون براندو، از 

انگیزه اش برای رسیدن به بزرگ ترین ها سخن گفت. شالامی همچنین 
تأکید کرد که پنج سال و نیم از عمرش را صرف ایفای این نقش کرده 

و از همکارانش تشکر کرد. شالامی در ۲۹ سالگی به جوان ترین برنده 
جایزه بهترین بازیگر مرد اتحادیه بازیگران تبدیل شد. پیش از او، 

نیکلاس کیج در ۳۲ سالگی این جایزه را دریافت کرده بود. او در این 
بخش با بازیگران مطرحی مانند رالف فاینس، آدرین برودی، کولمن 

دومینگو و دنیل کریگ رقابت می کرد. این اولین بار بود که شالامی این 
جایزه را دریافت می کرد، اما پیش تر برای فیلم های »مرا به نام خودت 

صدا بزن« )۲۰۱7( و »پسر زیبا« )۲۰۱۸( نامزد شده بود. همچنین 
با گروه بازیگری فیلم های »لیدی برد«، »به بالا نگاه نکنید«، »یک 

ناشناخته کامل« و سریال »میهن« نیز نامزد شده بود. )کولایدر(
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1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

دو میلیون و 440 هزار

شش میلیون

دو میلیون و 850 هزار

چهار میلیون و 790 هزار

هفت میلیون و 500 هزار

دو میلیون و 385 عزلر

شش میلیون و 715 هزار

شش میلیون و 800 هزار

یک میلیون و 750 هزار

12 میلیون و 100 هزار

قیمت انواع پلوپز

میگل

فیلیپس

مه پویا

تولیپس

میگل

تولیپس

تفال

بیم

ارشیا

مولینکس

GRC 135

HD4515

TM-500

rc-a 442 f

GRC 890

RC-440-4 

RK7088

RC-1206 

SF-155-2606

MK815800

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین فلش های 256 گیگابایتی

سن دیسک

سن دیسک

سیلیکون پاور

سیلیکون پاور

سن دیسک

کینگستون

یوسمز

سمگپرس

ای دیتا

داهوا

Ultra Dual Drive Luxe

 Ultra Flair

C51

Blaze B10 

Ultra Fit CZ430

EXODIA

 ZB202

UCT310 

 USB-P629-32 

-

یک میلیون و 780 هزار

یک میلیون و 465 هزار

دو میلیون و 675 هزار

یک میلیون و 619 هزار 

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 450 هزار

یک میلیون و 950 هزار

یک میلیون و 250 هزار

دو میلیون و 90 هزار

یک میلیون و 510 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

92 هزار و 870

98 هزار و 270

25 هزار  و 550

دوهزار و 570

77 میلیون و 460 هزار

72 میلیون و 920 هزار

43 میلیون و 60 هزار

21 میلیون و 940 هزار

11 میلیون و 30 هزار

شش میلیون و 792 هزار  و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

91 هزار و 280

96 هزار و 390

25 هزار و  172

دوهزار و 520

76 میلیون و 230 هزار

72 میلیون

42 میلیون و 960 هزار

21 میلیون و 840 هزار

10 میلیون و 930 هزار

شش میلیون و 659 هزار و 300 

  اقتصاد خانواده

همین امروز مرغ بخرید
مشاور اتحاديه مرغداران گوشتی به خانوارها توصیه 
کرد، اکنون بهترين زمان برای خريد و ذخیره سازی 
مرغ خانگی است. چون  با توجه به مازاد تولید، 
قیمت  گوشت مرغ کاهش پیدا کرده و بهترين زمان 
خريد همین روزهاست که مرغ با قیمت کمتری 
نسبت به قبل به فروشگاه ها عرضه می شود. به گفته 
کمالی سروستانی در حال حاضر هرکیلو مرغ زنده 
در مرغداری با قیمت  ۵4 تا ۵۵ هزارتومان فروخته 
می شود.اما اين قیمت عمده مرغ در بازار است و 
وقتی به فروشگاه های پروتئینی سر بزنید، قیمت ها 
قطعا تفاوت زيادی با عددی که در فاکتور خريد از 
مرغداری ها نوشته می شود، دارد. چون معمولا در اين 
فروشگاه ها مرغ به صورت قطعه ای، پاک شده و آماده 

پخت فروخته می شود. مثلا قیمت يک کیلو گوشت 
مرغ در بازار میو ه و تره بار بین 78هزار تومان تا 9۵ هزار 
تومان است که میانگین قیمت را به کیلويی 82هزار 
تومان می رساند. ولی برای خريد يک کیلو گوشت 
مرغ از فروشگاه های بزرگ بايد بین 100هزار تومان تا 
110هزار تومان بپردازيد. کسانی که مرغ را به صورت 
پاک شده و بدون پوست، تمیز و مرتب می خرند، برای 
يک کیلو ران مرغ بدون پوست بايد بین 198هزار 
تومان تا 230هزار تومان هزينه کنند. اما قیمت ران 
مرغ با پوست ارزان تر است و با قیمت کیلويی 84هزار 
تومان تا 87هزار تومان به فروش می رسد. يک کیلو 
فیله مرغ که وزن هر عدد فیله بین 6۵تا 70گرم است 
نیز با قیمت 260هزار تومان تا 28۵هزار تومان فروخته 

می شود. البته در فروشگاه های پروتئینی می توانید 
اندازه فیله را خودتان تعیین کنید و اگر نمی خواهید 
وزن فیله ها بزرگ باشد، بايد فیله ای انتخاب کنید 
که بین ۵0 تا ۵۵گرم وزن دارند. در اين صورت يک 
کیلو فیله مرغ را می توانید با قیمت 220هزار تومان 
تا 23۵هزار تومان بخريد. فیله سوخاری شده و آماده 
سرخ شدن هم در فروشگاه ها موجود است که هر 
کیلو از آن با قیمت 300هزار تومان تا 320هزار 
تومان فروخته می شود.کسانی که برای پخت سالاد 
الويه و پاستا از سینه مرغ استفاده می کنند، يک کیلو 
سینه مرغ با کتف در فروشگاه ها با قیمت 17۵هزار 
تومان تا 19۵هزار تومان به فروش می رسد، يک کیلو 
سینه مرغ بدون کتف ممتاز برای غذاهای مجلسی 
هم بین 190هزار تومان تا 210هزار تومان قیمت 
دارد. افرادی که عاشق مرغ سوخاری هستند، بیشتر 
ساق مرغ می خرند، برای خريد  يک کیلو ساق مرغ با 

پوست  بايد بین 13۵هزار تومان تا 14۵هزار تومان 
هزينه کنید. ولی اگر ساق مرغ بدون پوست و آماده 
پخت می خواهید بايد برای خريد يک کیلو از آن 
بین 1۵۵هزار تومان تا 170هزار تومان بپردازيد. 
کتف و بال مرغ هم همیشه مشتری دارد. يک کیلو 
کتف مرغ با قیمت 8۵هزار تومان تا 9۵هزار تومان 
فروخته می شود و برای خريد يک کیلو بال مرغ بايد 
بین 11۵هزار تومان تا 130هزار تومان هزينه کنید. 
کسانی که گوشت قرمز نمی خورند يا دوست دارند در 
غذاهايشان از گوشت چرخ کرده بدون چربی استفاده 
کنند، همیشه مشتری گوشت چرخ کرده سینه مرغ 
هستند. يک کیلو از اين گوشت در فروشگاه های 
پروتئینی با قیمت 18۵هزار تومان تا 200هزار تومان 
به فروش می رسد و اگر گوشت چرخ کرده مخلوط ران 
و سینه مرغ می خواهید بايد بین 190هزار تومان تا 
21۵ هزار تومان هزينه کنید. شنیسل مرغ هم همیشه 

جزو غذاهای آماده و راحت است که مشتری های 
خاص خودش را دارد، اگر شما هم طرفدار اين غذا 
هستید برای خريد يک کیلو شنیسل آماده بايد بین 
34۵هزار تومان تا 380هزار تومان بپردازيد. مغز ران 
مرغ هم جزو قطعات پرطرفدار است که بیشتر برای 
غذاهای مجلسی استفاده می شود، مغز ران بدون 
استخوان با قیمت 210هزار تومان تا 24۵هزار تومان 
فروخته می شود.پاچینی آماده سوخاری نیز با قیمت 
160هزار تومان تا 180هزار تومان به فروش می رسد. 
خیلی ها طرفدار جوجه کباب هستند، برای خريد يک 
کیلو بال و کتف زعفرانی بايد بین 180هزار تومان تا 
200هزار تومان هزينه کنید. قیمت يک کیلو جوجه 
کباب مخلوط سینه و ران با طعم سیر و کره هم بین 
260هزار تومان تا 290هزار تومان است. کسانی 
که طرفدار جوجه کباب ترش هستند برای خريد 
يک کیلو جوجه ران ترش بايد بین 260هزار تومان 

تا 27۵هزار تومان برای خريد هر کیلو از اين نوع 
بپردازند. قیمت يک کیلو جوجه کباب ترش مخلوط 
سینه و ران هم بین 2۵0هزار تومان تا 28۵هزار 
تومان است. تندخورها بیشتر جوجه کباب مکزيکی 
انتخاب می کنند، هر کیلو از اين مدل تند و آتشین 
بین 18۵هزار تومان تا 200هزار تومان قیمت دارد. 
جوجه کباب گیلکی هم در فروشگاه های پروتئینی 
موجود است که ران و سینه مرغ بدون استخوان 
خرد شده را با ماست، زيتون، سبزيجات تازه و ادويه 
مخصوص شمال طعم دار می کنند. قیمت يک کیلو از 
اين نوع جوجه بین 260هزار تومان تا 28۵هزار تومان 
است و اما بوقلمون؛ کسانی که طرفدار گوشت بوقلمون 
هستند برای خريد يک کیلو سینه بدون استخوان بايد 
بین 410هزار تومان تا 440هزار تومان هزينه کنند. 
فیله بوقلمون نیز با قیمت 4۵0هزار تومان تا 470هزار 

تومان به فروش می رسد. 

متین شیری | برند فورد را در آمريکا می توان همانند تويوتا در 
جهان دانست، در نتیجه هر محصول جديد اين شرکت طرفداران 
خود را  به هیجان وا می دارد. اين بار نوبت به مدل اکسپلورر اين 
برند شهیر آمريکايی متعلق به قلب ديترويت رسیده است: فورد 
اکسپلورر 202۵ با تغییرات چشمگیر در طراحی و فناوری های 
به روز، به عنوان يکی از شاسی بلندهای پیشرفته و قدرتمند بازار 
معرفی شده است. اين خودرو در چهار نسخه اکتیو، ST-لاين، 
ST و پلاتینوم عرضه می شود و ترکیبی از قابلیت های آفرودی، 

عملکرد فنی بالا و امکانات رفاهی مدرن را ارائه می دهد.
   موتورهای قدرتمند برای هر سبک رانندگی

در بخش فنی، اين خودرو با دو پیشرانه متفاوت ارائه شده است. 
مدل های اکتیو و ST-لاين به يک پیشرانه 2/3 لیتری چهار 
سیلندر اکوبوست مجهز هستند که 300 اسب بخار قدرت و 
 ST 420 نیوتن متر گشتاور تولید می کند. در مقابل، نسخه های
و پلاتینوم از يک پیشرانه 3 لیتری V6 اکوبوست بهره می برند 
که 400 اسب بخار قدرت و ۵62 نیوتن متر گشتاور ارائه می دهد. 
اين ترکیب قدرت و کارايی، تجربه ای لذت بخش از رانندگی را 

برای علاقه مندان به خودروهای شاسی بلند فراهم می کند.
   توانایی های آفرودی؛ آماده برای هر چالشی

سیستم چهارچرخ محرک )AWD( به صورت سفارشی برای 
عبور از مسیرهای سخت و ناهموار در دسترس است و در کنار 
 Terrain Management آن، سیستم مديريت هوشمند
با ارائه حالت های مختلف رانندگی، امکان تنظیم بهینه پیشرانه، 
انتقال قدرت و تعلیق را متناسب با شرايط زمین فراهم می کند. 
ديفرانسیل لغزش محدود )LSD( نیز به عملکرد بهتر خودرو 
در مسیرهای آفرودی کمک کرده و توزيع متوازن قدرت را 

تضمین می کند. 

    طراحی جدید؛ ترکیب زیبایی و عملکرد
در بخش طراحی، فورد اکسپلورر 202۵ با جلوپنجره ای 
جديد و چراغ های LED مدرن، ظاهری خشن و مدرن تر به 
خود گرفته است. اين تغییرات نه تنها به بهبود زيبايی بصری 
کمک کرده اند، بلکه کارايی خودرو را در شرايط مختلف 
رانندگی ارتقا داده اند. همچنین، اين مدل در رنگ های 
متنوعی عرضه می شود که برخی از آنها به طور ويژه برای 

نسخه های آفرودی طراحی شده اند.
   کابین لوکس با فناوری های پیشرفته

فضای داخلی اين خودرو نیز دستخوش تغییرات گسترده ای 
شده است. داشبورد جديد با نمايشگر 13/2 اينچی و 
سیستم اطلاعات و سرگرمی Digital Experience که 
از دستیار صوتی گوگل و آمازون الکسا پشتیبانی می کند، 
يکی از نقاط قوت اين مدل محسوب می شود. صندلی های 
رديف جلو دارای گرمکن و قابلیت تنظیم برقی در 10 جهت 
هستند و قابلیت اتصال بی سیم اپل کارپلی و اندرويد اتو نیز 

به صورت استاندارد ارائه شده است.
   قیمت و ارزش خرید؛ آیا ارزش هزینه را دارد؟

فورد اکسپلورر 202۵ با بهره گیری از تکنولوژی های 
پیشرفته، طراحی مدرن و قابلیت های بی نظیر آفرودی، 
يکی از گزينه های برتر در میان شاسی بلندهای موجود 
در بازار محسوب می شود. قیمت پايه اين خودرو از 
41,220 دلار آغاز می شود که افزايش قابل توجهی نسبت 
به مدل قبلی داشته است. اين مدل ترکیبی از قدرت، 
ايمنی و راحتی را ارائه می دهد و گزينه ای ايده آل برای 
 علاقه مندان به خودروهای شاسی بلند با قابلیت های بالا 

خواهد بود.

فناوری و اصالت شاسی بلند   آمریکایی در آفرود

آشفتگی در بازار خودرو؛ فورد  یک اکسپلورر   واقعی روانه بازار کرد
رکود، گرانی و بلاتکلیفی
 افزایش قیمت دلار و چالش های بازار 

در هفته های پایانی سال
بازار خودرو در هفته های اخیر، همزمان با 
افزايش نرخ دلار به حدود 90 هزار تومان، 
دچار نوسانات شديدی شده است. در اين 

مدت، سه بخش اصلی بازار—خودروهای 
داخلی، مونتاژی و وارداتی—هر يک به 
شکلی متفاوت تحت تأثیر قرار گرفته اند  

اما نقطه اشتراک همه آنها افزايش قیمت و 
کاهش قدرت خريد مصرف کنندگان است.

   خودروهای داخلی؛ گرانی بی منطق 
در سایه رکود

با افزايش نرخ ارز، قیمت خودروهای 
داخلی نیز به شکل محسوسی رشد کرده 
است، حتی در شرايطی که بسیاری از آنها 

ارتباط مستقیمی با دلار ندارند. محصولات 
پرتیراژی مانند پژو 207، دنا و تارا طی 

هفته های اخیر با افزايش چند 10میلیونی 
مواجه شده اند. اين در حالی است که میزان 

معاملات کاهش يافته و بازار در وضعیت 
رکود قرار دارد. نمايشگاه داران از نبود 

مشتری گله مندند و خريداران نیز به امید 
کاهش قیمت، دست نگه داشته اند.

   خودروهای مونتاژی؛ قربانی 
مستقیم نوسانات ارزی

در بخش خودروهای مونتاژی، تأثیر افزايش 
نرخ ارز محسوس تر است، چرا که قیمت 
اين محصولات وابستگی مستقیمی به 

دلار دارد. کراس اوورهايی مانند ديگنیتی، 
فیدلیتی و ريرا در هفته های اخیر افزايش 

قیمت شديدی را تجربه کرده اند. با اين حال، 
رکود بازار باعث شده که برخی مونتاژی ها 
با تخفیف های کارخانه ای يا شرايط فروش 

اقساطی عرضه شوند، اما همچنان خريد 
اين خودروها برای بخش زيادی از جامعه 

دشوار است.

   وارداتی ها؛ بلاتکلیفی و قیمت های 
نجومی

بازار خودروهای وارداتی در هفته های اخیر 
بیش از همیشه در وضعیت بلاتکلیفی 

قرار گرفته است. روند کند تخصیص ارز و 
مشکلات ترخیص خودروها از گمرک، باعث 

شده تا موجودی اين بازار محدود باشد. در 
نتیجه، قیمت خودروهای وارداتی سر به 
فلک کشیده است. به عنوان مثال، قیمت 
کیا سراتو، هیوندای سانتافه و تويوتا راو4 

در برخی موارد حتی از بازارهای جهانی نیز 
فراتر رفته است. اين افزايش قیمت، به همراه 

قوانین سختگیرانه واردات، عملًا امکان 
خريد را برای بسیاری از متقاضیان از بین 

برده است.

   آینده بازار؛ آرامش یا افزایش بیشتر 
قیمت ها؟

با نزديک شدن به روزهای پايانی سال و 
افزايش تقاضای سنتی شب عید، بازار خودرو 
می توانست شاهد رونق باشد، اما قیمت های 

بالا و کاهش قدرت خريد باعث شده که 
اين اتفاق رخ ندهد. از سوی ديگر، اگر روند 

افزايشی دلار ادامه پیدا کند، قیمت خودرو نیز 
به تبع آن رشد خواهد کرد. در مقابل، برخی 
کارشناسان امیدوارند که با تثبیت نرخ ارز و 
بهبود عرضه خودروهای داخلی و وارداتی، 

بازار در سال آينده به تعادل نسبی برسد.

   نتیجه گیری؛ بازاری که خریدار 
ندارد

در شرايط کنونی، بازار خودرو با وجود 
افزايش قیمت ها، از نبود مشتری واقعی رنج 

می برد. رکود و بی اعتمادی به آينده اقتصادی 
کشور، باعث شده که مردم به سمت 

خريدهای غیرضروری نروند و فروشندگان 
نیز ناچار به صبر و انتظار باشند. در نهايت، 

اگر سیاست گذاری های اقتصادی تغییر 
نکند، اين چرخه افزايش قیمت و کاهش 

تقاضا ادامه خواهد داشت، تا جايی که بازار 
خودرو بیش از پیش از حالت عادی خود 

خارج شود.
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 آکورا ADX 2025: شاسی بلندی لوکس با عملکرد شگفت انگيز ! 
      چهارچرخ

آکورا ADX 202۵، شاسی بلند کامپکت لوکس جديد برند 
آکورا، با ترکیب طراحی چشم نواز و مشخصات فنی بی نظیر، 
يک گزينه مناسب برای علاقه مندان به خودروهای لوکس و 
عملکرد بالا به شمار می آيد. اين خودرو در سال 202۵ به بازار 
عرضه خواهد شد و با طراحی جسورانه و پیشرفته اش توانسته 

است توجه بسیاری از علاقه مندان به خودرو را جلب کند.
در بخش فنی، آکورا ADX 202۵ مجهز به موتور 1/۵ لیتری 
توربوشارژ چهار سیلندر است که توانايی تولید 200 اسب بخار 
قدرت و 263 نیوتن متر گشتاور را دارد. اين موتور به همراه 
گیربکس CVT که انتقال قدرت به چرخ ها را به صورت نرم 
و بهینه انجام می دهد، تجربه رانندگی فوق العاده ای را برای 
 )AWD( رانندگان فراهم می آورد. سیستم چهارچرخ محرک
به صورت آپشن در دسترس است و می تواند گشتاور را به صورت 
هوشمند بین چرخ های جلو و عقب توزيع کند تا پايداری 
بهتری در شرايط مختلف جاده ها به ارمغان آورد. از نظر مصرف 
سوخت، اين خودرو عملکرد مناسبی دارد و به طور میانگین 7/8 
لیتر در 100 کیلومتر مصرف می کند که نشان از راندمان بالا 
و اقتصادی بودن آن دارد. بنابراين، اين خودرو برای سفرهای 
طولانی نیز گزينه ای مناسب است و هزينه های سوخت را به 
حداقل می رساند. در طراحی بیرونی، آکورا ADX 202۵ با 
جلوپنجره خاص Diamond Pentagon و دی لايت های 
LED Chicane ظاهر خاص و جذابی دارد. چراغ های 

جلو و عقب با طراحی خلاقانه و چرخ های 18 اينچی از ديگر 
ويژگی های ظاهری اين خودرو هستند که ترکیب آن ها، اين 
شاسی بلند را به يک خودروی متمايز در بازار تبديل کرده است.

داخل کابین، آکورا ADX 202۵ با استفاده از متريال لوکس و 
فضای وسیع و راحت، محیطی دلپذير برای راننده و سرنشینان 
فراهم کرده است. صندلی های راحت با روکش های نرم و 
تهويه مطبوع پیشرفته، حتی در سفرهای طولانی نیز راحتی 
را تضمین می کنند. همچنین، نمايشگر 9 اينچی با پشتیبانی 
از اپل کارپلی و اندرويد اتو امکان اتصال آسان به دستگاه های 
هوشمند را فراهم کرده و تجربه کاربری ديجیتال را ارتقا 
می دهد. در بخش آپشن ها، اين خودرو مجهز به سیستم 
صوتی پیشرفته Bang & Olufsen است که کیفیت صدای 
بی نظیری را برای سرنشینان فراهم می کند. سیستم ايمنی 
پیشرفته AcuraWatch نیز شامل ويژگی هايی چون کروز 
کنترل تطبیقی، هشدار برخورد از جلو، دستیار حفظ خودرو 
بین خطوط، سیستم تشخیص تابلوهای راهنمايی و رانندگی 
و هشدار خروج از مسیر است که امنیت را در سفرهای جاده ای 
تضمین می کند. آکورا ADX 202۵ با قیمت پايه حدود 
30هزار دلار به بازار عرضه خواهد شد و با ويژگی های لوکس و 
عملکرد بی نظیر خود، می تواند گزينه ای مناسب برای کسانی 
باشد که به دنبال خودرويی شیک، قدرتمند و با تکنولوژی های 

پیشرفته هستند. 
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تنها چند روز پس از حمله هکری شوکه کننده به 
صرافی بای بیت يک حرکت مشکوک ديگر در فضای 
ارزهای ديجیتال شناسايی شده است. طبق گزارش 
سرتیک طی يک تراکنش، حدود 49/۵ میلیون دلار 
از يک قرارداد تأيیدنشده در شبکه اتريوم منتقل 

شده است.
هفته گذشته در بزرگ ترين حمله هکری تاريخ 
حوزه کريپتو، حدود 1/46 میلیارد دلار از بای بیت 
سرقت شد. حالا اين انتقال مشکوک در شبکه 
اتريوم، دوباره بازار ارزهای ديجیتال را در وضعیت 
هشدار قرار داده است. در گزارش های تکمیلی 
مشخص شد که بانک استیبل کوين اينفینی روز 
دوشنبه هدف اين حمله قرار گرفته و 49/۵ میلیون 
دلار استیبل کوين USDC از اين پلتفرم سرقت 

شده است.
به گزارش سايت رمزارز، سپس، اين وجوه به 
استیبل کوين دای تبديل شده، هکر با اين وجوه 17 
هزار و 696 اتريوم خريده و آن ها را به يک کیف پول 
جديد منتقل کرده است. اين تراکنش ها توجه بازار 
را به خود جلب کرده و تحت نظارت مداوم قرار دارند. 

پس از اين حمله، درخواست های برداشت از اينفینی 
به ۵00 هزار دلار رسید که همگی پردازش شدند و 
اين پلتفرم توانست تعهد خود به کاربران را به نمايش 
بگذارد. در ابتدا مشخص نبود که اين انتقال ناشی 
از فعالیت يک نهنگ است يا يک حمله هکری، اما 
سرتیک تأيید کرد که اين اقدام يک هک بوده است. 
اين حادثه الگوی مشابهی با حملات بزرگ قبلی، 
مانند هک 1/46 میلیارد دلاری بای بیت دارد. هفته 
گذشته، در اين حمله که با استفاده از روش های 
مهندسی اجتماعی انجام شد، توکن های مختلفی 

به سرقت رفتند.
اگرچه اکوسیستم اتريوم از نظر امنیتی قوی است، اما 
همچنان با خطراتی مثل آسیب پذيری قراردادهای 
هوشمند، حملات ۵1 درصدی و نقص های امنیتی 
کیف پول ها روبه رو است. اين انتقال 49/۵میلیون 
دلاری نشان می دهد که هکرها همچنان می توانند از 

اين نقاط ضعف سوءاستفاده کنند.
برای حفظ امنیت، کاربران بايد از کیف پول های 
معتبر استفاده کنند، مراقب حملات فیشینگ باشند 
و تراکنش ها را به دقت بررسی کنند. توسعه دهندگان 

نیز بايد امنیت قراردادهای هوشمند را ارتقا دهند تا از 
وقوع حملات مشابه در آينده جلوگیری شود.

همزمان با خبرهای جديد در مورد يک هک ديگر در 
بازار کريپتو، صرافی بای بیت اعلام کرد که کسری 
اتريوم ناشی از هک اخیر را به طور کامل جبران کرده 
است. اين خبر در صورتی که همراه با خبر ديگری در 
خصوص هک مجدد نبود، می توانست پیام آور خوبی 
برای سرمايه گذاران در حوزه رمز ارز باشد. به هرحال، 
ديروز صرافی بايت بیت اعلام کرد که کسری اتريوم 
ناشی از هک اخیر را به طور کامل جبران کرده است. 
بن ژو، مديرعامل بای بیت، اعلام کرد که گزارش جديد 
اثبات ذخاير طريق درخت مرکل به زودی منتشر 
خواهد شد تا نشان دهد اين صرافی مجدداً 100درصد 
دارايی های مشتريان را تأمین کرده است. بر اساس 
داده های لوک آن چِین بای بیت تاکنون حدود 446 
هزار و 870 اتريوم يا معادل هزار و 238 میلیارد دلار از 
طريق وام ها، واريزهای نهنگ ها و خريد اتريوم جبران 
کرده است. اين اقدام نشان می دهد که بای بیت تقريباً 
شکاف ايجادشده را پر کرده و در حال بازيابی اعتماد 

کاربران است.

بازار   رمزارز   باز هم  شوکه شد
سرقت 50 میلیارد دلار در یک تراکنش مشکوک

پيش فروش بليت قطارهای نوروزی شروع شد
راه آهن جمهوری اسلامی ايران از آغاز پيش فروش بليت قطارهای نوروزی از امروز و در سه مرحله خبر داد. 
پيش فروش بليت برای 23 اسفندماه تا 17فرودين ماه سال 1404طی سه  روز و هر روز از ساعت 8 صبح تا 

10:30 به صورت غيرحضوری و اينترنتی و از ساعت 10:30 تا 13:00 به صورت حضوری و در دفاتر فروش 
بليت و از ساعت 13:00 به صورت همزمان انجام می شود. امروز سه شنبه پيش فروش بليت در همه مسيرها 

به استثناء مسيرهای منتهی به مشهد مقدس ، تهران_ خواف ، تهران _طبس و بالعکس انجام می شود. فردا 
چهارشنبه 8 اسفند 1403 بليت مسيرهای منتهی به مشهد مقدس و بالعکس  به غير از مسير تهران_ مشهد، 

تهران_ خواف و تهران_ طبس و سمنان_ مشهد با ظرفيت باقيمانده از بليت های روز سه شنبه فروخته 
می شود. روز پنج شنبه هم مسافران می توانند بليت قطارهای مسيرهای تهران_مشهد، تهران_خواف، 

تهران_ طبس و سمنان مشهد و بالعکس به  همراه ظرفيت باقيمانده از روزهای ديگر را خريداری کنند.

بازگشت بورس به روزهای سبز
شاخص بازار سرمايه ديروز با افزايش بيش از 5۶ هزار واحد به رقم دو ميليون و 

7۹2 هزار واحد رسيد و در آستانه ورود به کانال 2/8ميليون که طی هفته های اخير 
چهارمرتبه آن را از دست داده بود، قرار گرفت. در ششمين روز اسفند  شاخص کل 
بورس اوراق بهادار تهران دوباره رشد قابل توجهی داشت، روز يکشنبه نيز اين بازار 

21 هزار واحد رشد کرده بود. ديروز شاخص هم وزن هم 12 هزار و ۶1۶ واحد 
افزايش داشت و در عدد 842 هزار و 770 واحد ايستاد. تعداد سهام مثبت بورس 

308 عدد و سهام منفی 31 عدد بود. تعداد خريداران به 4۹ هزار نفر رسيد. به طور 
کلی بازار2/08درصد افزايش داشت. همچنين روز گذشته حدود 313 هزار فقره 

معامله به ارزش ۹870 ميليارد تومان در بازار سهام انجام شد.

تبليغات رمزارزها ممنوع شد

بيت کوين صعود می کند؟

      خبر 

      چشم انداز

روز گذشته مديرکل دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: با توجه به 
ماهیت پرريسک و نوسانات شديد بازار رمزارزها و با 
توجه به ابلاغیه بانک مرکزی و به منظور صیانت از 
حقوق مردم و جلوگیری از فعالیت های سوداگرانه، 
تبلیغات رمزارزها در کلیه رسانه های داخلی، اعم از 
چاپی، ديجیتال و فضای مجازی، ممنوع اعلام شده 
است. عباس محمديان تاکید کرد: اين موضوع، 
به اطلاع تمامی سکوها، پیام گستران تبلیغاتی 
و واسطه های تبلیغاتی رسیده است و در صورت 
مشاهده هرگونه تبلیغ رمزارز در رسانه های تحت 
مديريت آنها، با متخلفان برخورد قاطع و قانونی 
صورت خواهد گرفت. اين برخورد شامل جريمه های 
نقدی، تعلیق فعالیت و ارجاع پرونده به مراجع 
قضايی خواهد بود، لذا از تمامی رسانه ها و فعالان 

رسانه ای انتظار می رود با رعايت قوانین و مقررات، از 
انتشار هرگونه تبلیغ رمزارز خودداری کنند.

به گفته محمديان در راستای اجرای هرچه بهتر 
قانون، دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی طی مکاتبه ای از 
دادستانی کل کشور درخواست کرده تا با واسطه ها، 
صرافی ها و ساير فعالان غیرمجاز در حوزه تبلیغات 
رمزارزها برخورد قاطع صورت گیرد. مديرکل 
دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی همچنین از مکاتبه با 
معاونت امور رسانه ای و تبلیغات وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی برای فعال سازی هرچه بیشتر هیئت 
نظارت بر مطبوعات در اين زمینه خبر داد و تصريح 
کرد: هیئت نظارت بر مطبوعات، به عنوان نهاد ناظر 
بر عملکرد رسانه ها، موظف است به طور فعالانه بر 
اجرای اين ممنوعیت نظارت نموده و با متخلفان 

برخورد کند.

او از شهروندان خواست تا از انجام هرگونه معامله 
يا سرمايه گذاری در حوزه رمزارزها خودداری 
کنند. محمديان هشدار داد: فعالیت در اين حوزه 
نه تنها فاقد پشتوانه قانونی است، بلکه ممکن است 
منجر به ضررهای مالی جبران ناپذير و حتی ورود 
به چرخه فعالیت های مجرمانه شود.  مديرکل 
دفتر تبلیغات و اطلاع رسانی در پايان از برنامه های 
آينده برای افزايش آگاهی بخشی در اين زمینه 
خبر داد و گفت: با همکاری رسانه ها و شبکه های 
اجتماعی، برنامه های اطلاع رسانی گسترده ای را 
برای آگاه سازی شهروندان از خطرات رمزارزها 
اجرا خواهیم کرد. اين اقدامات نشان دهنده عزم 
جدی دستگاه های اجرايی و نظارتی برای مقابله با 
تهديدات ناشی از رمزارزها و حفظ امنیت اقتصادی 

کشور است.

جیسون لوری در تويیتی اعلام کرد که بازار هنوز در 
مراحل اولیه درک علوم کامپیوتر پشت شبکه های 
اثبات کار قابل استفاده مجدد است. لوری نظريه 
طلای ديجیتال خود را مطرح کرد و پیشنهاد داد 
که اين چارچوب، قیمت بیت کوين را تا حدود سال 
2030 به يک میلیون دلار خواهد رساند. او افزود 
که پس از درک کامل مفاهیم عمیق تر مانند نظريه 
نمايش قدرت و نظريه ماده ديجیتال توسط عموم، 
ارزش بیت کوين می تواند به 100 میلیون دلار 
افزايش پیدا کند. لوری تأکید کرد با اينکه زمان 
دقیقی برای پیش بینی 100 میلیون دلاری تعیین 
نمی کند، اما اين هدف ممکن است تا سال دو هزار 

و 100 محقق نشود. اين اظهارات، گمانه زنی های 
فنی را با پیامدهای گسترده تر بازار ترکیب می کند 
و ارزيابی مجدد چارچوب ارزش گذاری بیت کوين را 
مطرح می کند. همزمان معامله گران ارز ديجیتال بر 
اين باورند که بازگشت بیت کوين به سطح قیمتی 
106 هزار دلار، که حدود 13 درصد بالاتر از قیمت 
فعلی است، می تواند نشانه ای از ادامه روند صعودی 
باشد. يکی از معامله گران ناشناس به نام پنتوشی 
در تاريخ 22 فوريه در پستی در ايکس نوشت: با 
اين حال، پنتوشی هشدار داد که اگر بیت کوين 
به زير محدوده حمايتی 92 هزار تا 94 هزار دلار 
سقوط کند، حمايت بعدی می تواند حدود 8۵ هزار 

دلار باشد؛ سطحی که آخرين بار در 12 نوامبر 
مشاهده شد. پیش از اين، تحلیلگری به نام الخاندرو  
بی تی سی نیز پیش بینی کرده بود که احتمال 
رسیدن قیمت به 8۵ هزار دلار وجود دارد. در همین 
حال، برخی از تحلیلگران معتقدند که سطح 8۵ 
هزار دلار بیش از حد خوش بینانه است و بیت کوين 
ممکن است قبل از بازگشت به روند صعودی، به 
سطوح پايین تری برسد. آرتور هیز، هم بنیان گذار 
صرافی بیت مکس، در تاريخ 27 ژانويه پیش بینی 
کرد که قیمت بیت  کوين ممکن است به محدوده 
70 هزار تا 7۵ هزار دلار بازگردد و اين افت می تواند 

يک بحران مالی کوچک ايجاد کند.
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اکرم احمدی |خانه که پارکینگ داشته باشد، 
يعنی فول امکانات است،  چون برای خیلی ها انباری 
و آسانسور اصلا مهم نیست، اما داشتن پارکینگ و 
اينکه ماشینشان را در يک جای امن پارک کنند، از نان 
شب واجب تر است. بعضی ها که خانه بدون پارکینگ 
می خرند يا اجاره می کنند با پارک کردن خودرو 
در پارکینگ های شبانه روزی يا خانه دوست و آشنا 
مشکلشان را حل می کنند. اما خیلی ها هم هستند 
که دوست و فامیلی ندارند که پارکینگ خالی داشته 
باشد، برای همین شب تا صبح چند بار از خواب بیدار 
می شوند و از پشت پنجره ماشین را چک می کنند و 
مدام حواسشان به صدای دزدگیر خودرو هست. اما در 
راستای اينکه برای هر مشکلی راه حلی هست، بعضی از 
کسانی که پارکینگ خالی دارند، اين روزها محل پارک 
خودرو اجاره می دهند و محل درآمد جديدی برای 
خود درست کرده اند. فقط کافی است در پلتفرم های 
آنلاين اجاره پارکینگ خودرو را جست ؤجو کنید تا 
چند آگهی برايتان نمايش داده شود. آگهی هايی که 
با توجه به فضا و شهر مورد نظر قیمت های متفاوتی 
دارند و معمولا به ماهی 700هزار تومان تا هفت 
میلیون تومان هم می رسد. البته بهتر است بدانید، 
اجاره پارکینگ خودرو به افرادی که ساکن ساختمان 
نیستند، غیرقانونی است و همسايه ها می توانند به اين 
موضوع واکنش نشان بدهند. نکته ديگر اين است که 
زمان اجاره اين پارکینگ های شخصی هیچ قراردادی 
نوشته نمی شود و همه چیز براساس قول و گفت گوی 

و توافق دو نفر است.

   اجاره پارکینگ خودرو در شهرهای بزرگ
نداشتن پارکینگ فقط مختص آپارتمان های پايتخت 
نیست و اگر در فضای مجازی جست و جو کنید، 
بیشتر شهرهای بزرگ هم با اين مشکل دست و پنجه 
نرم می کنند. مثلا در اصفهان، مشهد، کرج و شیراز 
آگهی های زيادی درباره اجاره پارکینگ شخصی 
خودرو ديده می شود. مثلا در عظیمیه کرج پارکینگ 
يک برج مسکونی برای اجاره آگهی شده است. فردی 
که آگهی اجاره پارکینگ را منتشر کرده به هفت صبح 
می گويد:»دو پارکینگ برای اجاره موجود است ، اما 
فقط به ماشین های مدل بالا اجاره می دهم. چون 
بعضی ها دو يا سه ماشین شخصی دارند و ممکن است 
يکی از ماشین ها بیرون بماند. ماشین های مدل بالا 
هم حتما بايد در پارکینگ باشند.« کسانی که در 
عظیمه کرج دنبال پارکینگ می گردند برای اينکه 
بتوانند ماشین خود را در پارکینگ اين برج مسکونی 
پارک کنند بايد 10میلیون تومان پول پیش بدهند 

و ماهی دومیلیون و ۵00هزار تومان هم اجاره واريز 
کنند. در گلشهر کرج و نزديک مترو نیز يک پارکینگ 
شخصی موجود است، نکته جالبی که درباره اين آگهی 
مشاهده می شود اين است که پارکینگ يک مجتمع 
يا ساختمان چندطبقه نیست. صاحب ملک قسمتی 
از حیاط خانه ويلايی نقلی خود را مسقف کرده و 
اجاره می دهد. اجاره اين پارکینگ ماهی يک میلیون 
تومان بدون پول پیش است. آگهی دهنده در قسمت 
توضیحات نوشته؛ ريموت کنترل در را به صاحب 
ماشین تحويل می دهد که زمانی که آنها در خانه 
نیستند، مشکلی پیش نیايد. در مشهد و درخیابان 
معروف احمدآباد هم پارکینگ شخصی برای اجاره 
گذاشته شده. صاحب اين ملک که پارکینگ اجاره ای 
دارد مبلغ يک سال اجاره را همان روز اول دريافت 
می کند. اجاره ماهیانه اين پارکینگ هم يک میلیون و 
۵00هزار تومان است. در خیابان عباس آباد اصفهان، 
محله ملک شهر، خیابان بزرگمهر و خیابان شهید 
صدوقی نیز پارکینگ های شخصی متعددی برای 
اجاره گذاشته شده که میانگین اجاره ماهیانه آنها بین 
900هزار تومان تا يک میلیون و 800هزار تومان است.

   هزینه اجاره پارکینگ خودرو در تهران
همانطور که گفته شد اجاره  يا حتی فروش پارکینگ 
شخصی مجتمع های مسکونی غیرقانونی است به 
همین دلیل نرخ مصوب و يا قیمت مشخصی وجود 
ندارد و بیشتر کسانی که پارکینگ اجاره می دهند،  
بسته به محله ای که در آن دنبال پارکینگ می گردند 
بین يک میلیون و ۵00هزار تومان تا پنج میلیون 
تومان نرخ اجاره تعیین می کنند. صاحب يک پارکینگ 
شخصی در پونک مدعی است مکان امنی برای 
خودروی مدل بالا و موتور سیکلت لوکس فراهم کرده 

و کسانی که در خیابان شاهین شمالی دنبال پارکینگ 
می گردند با پرداخت وديعه 10میلیون تومانی و اجاره 
ماهی دو میلیون و ۵00هزار تومان می توانند ماشین 
خود را در اين پارکینگ بگذارند. در محله نازی آباد 
تهران هم چند پارکینگ شخصی برای اجاره موجود 
است که به صورت هفتگی هم اجاره داده می شوند. اگر 
کسی بخواهد به صورت هفتگی پارکینگ اجاره کند 
برای هر هفته بايد بین 400هزار تومان تا 600هزار 
تومان بپردازد، اما اجاره ماهیانه پارکینگ خودرو در 
اين محله بین يک میلیون تومان تا دومیلیون تومان 
است. صاحب ملکی در خیابان ولی عصر محدوده 
پسیان و باغ فردوس در آگهی که منتشر کرده نوشته، 
اجاره پارکینگ ماشین و موتورهای لوکس با تضمین 
امنیت، بدون پول پیش، ماهیانه سه تا پنج میلیون 
تومان است. البته اگر ماشینتان مدل بالا باشد بايد تا 
ماهی هفت میلیون تومان هم اجاره بدهید. در خیابان 
ستارخان، محله سازمان آب هم يک پارکینگ شخصی 
برای اجاره آگهی شده که صاحب آن به صورت ماهیانه 
اجاره را تغییر می دهد. مثلا برای اين روزهای آخر 
اسفند که خیابان ها شلوغ است بايد بین دو میلیون 
و ۵00هزارتومان تا چهار میلیون تومان هزينه کنید. 
با اينکه بیشتر آپارتمان های خیابان فرشته دو تا سه 
پارکینگ شخصی دارند، اما بعضی از آپارتمان های 
قديمی اين خیابان يا پارکینگ ندارند يا فقط يک 
پارکینگ دارند. کسانی که در خیابان فرشته دنبال 
جای پارک امن هستند، صاحب يک آپارتمان در 
مجتمع مسکونی پارکینگش را به دلیل مسافرت اجاره 
می دهد،  البته برای پارک خودرو در اين ساختمان بايد 
۵0میلیون تومان پول پیش بدهید و برای اجاره هم 
ماهی هفت میلیون تومان به حساب صاحب ملک 

واريز کنید.

جای پارک ماشینت با من!
برای اجاره پارکینگ شخصی در تهران باید ماهی سه تا هفت میلیون تومان هزینه کنید

1    خیابان جردن
خیابان جردن تا همین چند وقت پیش محله 
محبوب مديران شرکت ها و کسب وکارها بود. تا 
غفلت می کرديد، برای اجاره واحد تجاری راه جردن 
را در پیش می گرفتند چون به نظرشان همین که 
اسم جردن جلوی آدرس شرکتشان بیايد، نصف 

راه شهرت و اعتبار را رفته اند. 
جردن در منطقه ای اعیان نشین قرار دارد، 
ساختمان های مدرن، فروشگاه های لوکس و 
رستوران های شیک در آن فراوان است و چون 
تقريبا دفتر تمام برندهای معتبر خارجی را در خود 
جا می داد، مديران برايش سرودست می شکستند 
و حتی حاضر بودند با پرداخت هزينه گزاف، تاوان 
بدهند اما به مرور زمان موقعیت خود را از دست 
داده چون ترافیک اعصاب خردکن آن باعث می شود 
تقريبا در هر ساعتی از شبانه روز، مدت های مديد 
در آن گرفتار شويد. پیدا کردن جای پارک در 
جردن و خیابان ها و کوچه های فرعی آن هم 
عملا يک مسابقه بخت آزمايی 24 ساعته است. 
حالا مورد قیمت  را هم اضافه کنید تا متوجه 
 شويد چرا ديگر کسی ستاره بخت خیابان جردن 

افول کرده.

2    خیابان جمهوری
خیابان جمهوری زمانی قلب تپنده تجارت لوازم 
الکترونیکی و پوشاک در تهران بود ولی با ظهور 
فروشگاه های بزرگ و مراکز خريد مدرن، رونق خود 

را از دست داد. 
ترافیک سنگین، کمبود پارکینگ و ازدحام جمعیت 
از ديگر دلايل کاهش تقاضا برای واحدهای تجاری در 
اين خیابان است. بسیاری از ساختمان ها و واحدهای 
تجاری در خیابان جمهوری قديمی و فرسوده هستند 
و باعث می شود اين خیابان ديگر برای مشتريان و 
کسب و کارها جذابیت نداشته باشد. از طرف ديگر با 
افزايش تعداد مراکز خريد مدرن و فروشگاه های بزرگ، 
 مشتريان ديگر سراغ خیابان های شلوغ و پرتردد، 

نمی رود.

3    خیابان انقلاب
اين خیابان که زمانی مرکز فروش کتاب و لوازم 
فرهنگی بود، به دلیل تغییر الگوی مصرف و افزايش 
فروشگاه های آنلاين، ديگر رونق سابق را ندارد. کاهش 
تیراژ کتاب هم به خوبی می تواند وضعیت خیابان 
انقلاب و کتابفروشی های آن را نشان دهد. اگر گذرتان 
آن سمتی افتاد، می توانید ببینید جای کتابفروشی های 

معروف خیابان انقلاب، کافه تاسیس شده است.  

4    میدان امام خمینی
اين میدان که زمانی مرکز تجارت لوازم صنعتی 
و ماشین آلات بود، به دلیل مشکلات ترافیکی و 
آلودگی هوا، ديگر مورد توجه کسب و کارها نیست. 
همچنین، تغییرات در ساختار اقتصادی و صنعتی 
کشور بر کاهش رونق اين میدان تأثیر داشته است.

5    بخش جنوبی خیابان ولیعصر
بخش های جنوبی اين خیابان که زمانی مملو از 
فروشگاه های پوشاک و لوازم آرايشی بود، به دلیل 
افزايش رقابت، تغییر سلیقه مشتريان و مشکلات 
ترافیکی، رونق خود را از دست داده است. ظهور 
فروشگاه های آنلاين و تغییر سلیقه مشتريان، 
نقش مهمی در کاهش رونق بخش جنوبی خیابان 
ولیعصر دارد. بسیاری از کسب و کارها به سمت 
فضای مجازی و مراکز خريد مدرن کوچ کرده اند. 
مردم ترجیح می دهند به مال های بزرگ بروند و 

وقتشان را به شکل بهتری بگذرانند.

۶    بازار تهران
بازار تهران همچنان يکی از مراکز اصلی تجارت 
در تهران است. عمده فروش ها هنوز سنگر را حفظ 
کرده اند اما بیشتر از اينکه فروش داشته باشند، 
نقش يک مرکز توريستی را بازی می کنند. مردم 
گروه گروه می آيند، دوری می زنند و در شلوغی غذا 
هم می خورند اما حجم خريد آنقدر که بايد سزاوار 
يک بازار به آن بزرگی و عظمت شهرت و اعتبار 
تاريخی آن نیست. ازدحام بیش از حد جمعیت، 

مشکلات دسترسی و ترافیک سنگین، همگی علیه 
بازار تهران عمل می کنند.

7    خیابان سعدی
خیابان سعدی زمانی مرکز فروش لوازم صنعتی و 
قطعات يدکی به حساب می آمد و اگرچه هنوز با 
چنگ و دندان از موقعیت خود دفاع می کند اما به 
دلیل ترافیک، کمبود پارکینگ و تغییرات ساختاری 
بازار، ديگر مثل گذشته پررونق نیست. بسیاری از 
کسب و کارها به مناطق ديگر شهر منتقل شده اند و 
خیابان سعدی ديگر مانند گذشته مورد توجه فعالان 
اقتصادی نیست. خیابان امیرکبیر که به اسم چراغ 
برق، شناخته می شوند بخشی از اهمیت تجاری 
خیابان سعدی را به يغما برده اما گناه اصلی گردن 

فروشگاه های آنلاين است.

8    میدان فردوسی 
فردوسی زمانی مرکز صرافی ها و فروشگاه های طلا 
و جواهر بود. حتی در تیتر روزنامه ها و خبرگزاری ها 
درباره افزايش قیمت ارز و طلا، به کنايه از افزايش 
تب دلار در خیابان فردوسی حرف می زدند اما پس از 
اينکه خريد و فروش ارز تا حد زيادی ممنوع اعلام شد و 
سرمايه گذاران خرد سراغ ديگر روش های نوين رفتند، 
خیابان فردوسی و صرافی های آن کم رونق تر از همیشه 
به کار ادامه می دهند. اگر گذرتان آن طرف ها افتاده 
باشد، متوجه می شويد تعداد دلالان و دستفروش ها 

در آن بیشتر از صرافی است.

۹    خیابان ناصرخسرو 
ناصرخسرو هنوز در فیلم و سريال ها به مرکز 
زيرزمینی فروش داروی قاچاق شهرت دارد. با 
دلال های خونخوار و از خدا بی خبر اما سال های 
زيادی است که آن قیافه خشن و عبوس تنها در 
قاب فیلم ها خلاصه شده و جلوی داروخانه ها و 
فروشگاه های خلوت لوازم پزشکی ناصرخسرو ديگر 
کسی برای تیغ زدن همراه مستاصل بیمار دندان 
تیز نمی کند. بابت اين يکی بايد بگويیم خدا را شکر!

10    خیابان مولوی 
مولوی زمانی بورس فروش پارچه و پوشاک بود اما 
هرچقدر جلو رفتیم رفتار مشتريان تغییر کرد و 
کار به جايی رسید که مردم حتی حاضر هستند به 
فروشگاه های آنلاين اعتماد کنند اما خودشان را با 

شلوغی خیابان مولوی درگیر نکنند.

افول ستاره بخت تجارت در خیابان های مشهور پایتخت
چرا میدان فردوسی از رونق افتاد، چرا دیگر کسی برای اجاره واحد تجاری در جردن 

سرودست نمی شکند و چرا ازدحام بازار تهران نمایشی مقطعی است 

آبان فرزیان |چرخ روزگار فقط با آدم ها نامهربان نیست. وقتی قرار باشد آن روی خشن و 
بی رحمش را نشان دهد، از روی قاره ها و تمدن ها، خیابان ها و کوچه ها هم عبور می کند و باعث 
می شود به محلی خلوت و بی رونق تبدیل شوند. خیابان جردن را یادتان می آید؟ آنقدر توی 
چشم می زد که برایش ترانه ساخته بودند و آمال و آرزوی هر شرکتی بود که در آنجا دفتر داشته 
باشد اما حالا حتی جوان ها برای گاز دادن بی هدف می روند سمت بلوار اندرزگو. روزگار تنها با 

خیابان جردن سخت گیری نکرده.

فورد گرن تورينو: تاريخچه ای پر از قدرت و شخصيت
      دنده عقب

فورد گرن تورينو، اين خودروی شیک و پرقدرت 
که از دهه 70 میلادی تا امروز در دل علاقه مندان 
به خودروهای کلاسیک جا خوش کرده، يکی از 
خودروهايی است که همیشه در خاطر مردم به عنوان 

نمادی از قدرت و سرعت باقی خواهد ماند. 
فورد گرن تورينو در نسخه های مختلف با موتورهای 
متنوع عرضه شد. از مهم ترين اين موتورها می توان 
به موتور ۵/8 لیتری V8 اشاره کرد که يکی از 
محبوب ترين ها در بین علاقه مندان به خودروهای 

اسپرت بود. اين موتور قادر بود قدرتی 
در حدود 24۵ اسب بخار تولید کند و 
در برخی نسخه ها به 300 اسب بخار هم 

می رسید.
همچنین اين خودرو به طور استاندارد 
با گیربکس دستی 4 سرعته و همچنین 
گزينه گیربکس اتوماتیک 3 سرعته عرضه 
می شد. گیربکس دستی به رانندگان اجازه 
می داد تا تجربه ای اسپرت و هیجان انگیز از 

رانندگی داشته باشند و گیربکس اتوماتیک نیز برای 
راحتی رانندگی در مسیرهای شهری مناسب بود  که 
می توانست تنها ظرقف 8 ثانیه اين خودرو را  از ثبات به 

سرعت 100 کیلومتر بر ساعت برساند.
بدنه   قوی و عضلانی اين خودرو، به ويژه در مدل های 
کوپه و اسپرت، به آن هويتی کاملًا متفاوت و جذاب 
می بخشید. جلوپنجره بزرگ و خط های تیز بدنه، با 
چراغ های بزرگ جلو که به طور خاص به خودروهايی با 
طراحی آمريکايی تعلق داشتند، گرن تورينو را از ساير 

رقبا متمايز می کردند.
داخل کابین گرن تورينو همچنان به اندازه   ظاهر آن 
شیک و اسپرت بود. فضای بزرگ و راحت صندلی های 
جلو و عقب، راحتی را برای سرنشینان فراهم می کرد. 
از ويژگی های برجسته در داخل کابین می توان به چرم 
طبیعی و چوب های تزئینی اشاره کرد که نشان دهنده   

کیفیت بالای ساخت فورد بود.
در ايران، فورد گرن تورينو بیشتر در دهه های 60 و 70 
میلادی حضور داشت و به عنوان يکی از خودروهای 
خاص و اسپرت آن زمان شناخته می شد. 
اين خودرو برای جوانان و علاقه مندان به 
خودروهای آمريکايی که به دنبال خودرويی 
با طراحی منحصر به فرد و قدرت بالا بودند، 
گزينه ای جذاب بود. با ورود خودروهای 
جديدتر و تغییراتی که در بازار خودرو ايجاد 
شد، حضور اين خودرو در ايران محدودتر 
شد و تعداد کمی از آن ها در جاده ها باقی 

ماندند.
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مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی اعلام کرد تا قیمت مرغ ارزان است، ذخیره کنید
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دنیای موازی در روزنامه فدراسیون فوتبال!
جلدهای روزنامه رسمی فدراسیون فوتبال را که در فضای مجازی منتشر می شود، اگر ببینید، انگار وارد يک دنیای 
ديگر می شويد. يک دنیای موازی با دنیای امروز فوتبال ايران. دنیايی که در آن هیچ مشکل و عیب و نقصی وجود 
ندارد. هر چه هست وفور امکانات، اتفاقات خوب و پیشرفت است و بس! دوستان حتی در روزهايی که بدترين و 
تلخ ترين اتفاقات هم رخ می دهد، جوری واکنش نشان می دهند که انگار هیچ اتفاقی رخ نداده. مثلا همین ديروز، 
در واکنش به شکست جوانان مقابل ژاپن و نرسیدن به جام جهانی شیلی تیتر زده اند: »بازی ادامه دارد« دو روز 
قبل تر تیتر اول اين بود: »ارائه نکات طلايی فنی قلعه نويی به مربیان آينده فوتبال ايران« بعد از پیروزی جوانان بر 
ازبکستان هم تیتر زده بودند: »خط و نشان برای آسیا با صدرنشینی مقتدرانه«. نتیجه اين خط و نشان هم 120 
دقیقه دفاع مقابل ژاپن و چند بار بیرون کشیدن توپ از روی خط دروازه بود و در نهايت نرسیدن به جام جهانی و 
4 تیم برتر آسیا! فردای تساوی پرسپولیس مقابل النصر در تهران هم با انتشار تصويری از تعداد تماشاگران حاضر 
در ورزشگاه آزادی تیتر زدند: »بازگشت روح به قاره کهن؛ آسیا دوباره جان گرفت« فقط کاش دوستان يک اشاره 
کوچک هم می کردند به هوادارانی که با وجود خريد بلیت نتوانستند وارد ورزشگاه شوند و بدترين برخوردها با 
آنها شد! يعنی همه اين چند صد شماره از روزنامه فدراسیون را که مرور کنید، اصلا متوجه نمی شويد که در ايران 
باشگاه ها با چه مشکلاتی مواجه هستند، VAR با اين کیفیت و نقص در فوتبال ما چه می کند، قوانین خلق الساعه 
از کجای فدراسیون در می آيد، چقدر تخلف انضباطی وجود دارد، انتخابات فدراسیون با چه ابهاماتی دارد برگزار 

می شود و ... اصلا دوستان در دنیای ديگری سیر می کنند!

کری خوانی به مربیان خارجی سرایت کرد!
اين همه در اين بخش از کری خوانی های سخیف و دور از شأن بازيکنان و سرمربیان و مديران وطنی نوشتیم و 
از آنها خواستیم اين کری ها را به هواداران واگذار کنند اما نه تنها اين اتفاق نیفتاد بلکه اين بیماری به خارجی ها 
هم سرايت کرد! حالا يک مربی خارجی در فوتبال ايران يک کری برای رقیب می خواند و در ادامه از تیم رقیب 
چند نفر جواب او را می دهند، مثل اين می ماند که با يکی دعوا کنی و او را بزنی و او فردا با بچه محل هايش 
به سراغت بیايد! ماجرا از جايی آغاز شد که پاتريس کارترون، سرمربی فرانسوی سپاهان، در نشست خبری 
پس از پیروزی در دربی اصفهان برابر ذوب آهن و پس از صعود موقت به صدر جدول مدعی شد تراکتور تا 
بازی فردای خود برابر خیبر، خواب راحتی نخواهد داشت. البته به نظر اين جمله سرمربی سپاهان يک نوع 
ايجاد فشار و جنگ روانی علیه تراکتور در آستانه بازی بزرگ دو تیم تراکتور و سپاهان در تبريز بود و به نوعی 
کارترون پس از برد دربی اصفهان، خیلی زود به سراغ مسابقه بعدی تیمش رفته بود. تراکتوری ها هم بعد از 
پیروزی بر خیبر جواب کارترون را دادند. سعید مظفری زاده، مديرعامل تراکتور در صحبت هايش صراحتاً 
گفت که پس از پیروزی تیمش و بازگشت به صدر جدول حالا سپاهان است که چند روز خواب راحت نخواهد 
داشت و خداداد عزيزی و شجاع خلیل زاده هم به اين صحبت های مرد فرانسوی کنايه زدند. اسکوچیچ هم 
در نشست خبری پس از بازی برابر خیبر مدعی شد که خواب 70 هزار تماشاگر در بازی بعدی را می بیند. دو 
تیم البته در فضای مجازی هم حسابی در حال کری خوانی و طعنه زدن هستند. احتمالا جنجال اين بازی از 

دربی بیشتر خواهد شد. حالا ببینید کی گفتیم!

   گزارش

وقتی سوت پايان بازی منچسترسیتی – لیورپول 
زده شد، دومینیک سوبوسلای روی چمن دراز 
کشید و لحظاتی بی حرکت ماند. اين تصويری 
ماندگار از اولین برد لیگ برتری لیورپول در 
ورزشگاه اتحاد در حدود يک دهه اخیر است؛ 
موفقیتی که يک گام بزرگ به سمت بیستمین 
قهرمانی لیورپول در بالاترين سطح فوتبال انگلیس 
محسوب می شود. نمايش کامل هافبک مجارستانی 
تجسم تلاش خستگی ناپذير لیورپول بود تا بتواند 
از شکست غیرمنتظره آرسنال مقابل وستهام 
استفاده کند و فاصله اش در صدر جدول را به 11 

امتیاز برساند.
آلکسیس مک آلیستر، هافبک آرژانتینی لیورپول 
در تمجید از همبازی اش گفت: »دوم بازيکن خیلی 
مهمی برای ماست. شما ديديد که او از نظر بدنی 
چقدر آماده است. او می تواند گل بزند، پاس گل 
بدهد و خیلی خوب بود. ما هافبک های خیلی 
خوبی داريم که تقريبا همزمان به تیم اضافه شدند. 
ما همديگر را به خوبی کامل می کنیم و از بازی کنار 

هم خیلی خوشحالیم.«
تیم آرنه اسلوت در جريان 23 بازی بدون شکست 
توانسته به روش های مختلفی به پیروزی برسد. 
آنها گاهی با فوتبال شناور و قدرت تهاجمی شان 
به برتری رسیده اند و در روزهايی که در بهترين 
شرايط نبودند هم بردهای نزديکی به دست آوردند. 
ولی قبل از بازی يکشنبه سابقه نداشت که مالکیت 

و کنترل مرکز زمین را کاملا به حريف بسپارند 
و روی سازماندهی و استقامت شان تکیه کنند. 
لیورپول در نیمه اول به لطف گل های صلاح و 
سوبوسلای پیش افتاد و بعد از آن با نفرات زياد 

عقب نشست تا از برتری اش محافظت کند.
سیتی با وجود 64 درصد مالکیت توپ دستش 
از دروازه لیورپول کوتاه ماند. آلیسون به خوبی از 
طرف ديوار سرخی که اطرافش تشکیل شده بود 
محافظت می شد و فقط يک مهار جدی داشت. 
امید گل میزبان به 0/65 محدود شد و لیورپول 
به لطف حفظ ساختار دفاعی اش برای اولین بار از 
فصل 16 -2015 توانست سیتی را در هر دو بازی 

رفت و برگشت ببرد.
سوبوسلای که نقش جديدی به عهده داشت در اين 
برد بسیار موثر بود. اسلوت با توجه به مصدومیت 
خاکپو و ناآمادگی ژوتا و نونیز از سوبوسلای و 
کرتیس جونز به عنوان دو بازيکن شماره 10 
استفاده کرد و صلاح و دياس دو گوش کناری 
بودند. نقشه بازی بدون مهاجم نوک لیورپول 
کاملا جواب داد. سوبوسلای روی کرنر هوشمندانه 
لیورپول نقش مهمی داشت و سازنده گل صلاح بود. 
لیورپول در تمرين شنبه اين حرکت را بارها تکرار 
کرده بود. او پس از دريافت پاس صلاح با خونسردی 
توانست گل دوم لیورپول را هم بزند. سوبوسلای 
در نیمه دوم هم با دوندگی و تحرکش آزاری برای 
سیتی بود. وقتی لیورپول ضدحمله ای را شروع 

می کرد، او با سرعت بالا و حرکات هوشمندانه اش 
به دنبال پیدا کردن فضاهای خالی بود. خريد 60 
میلیون پوندی لیورپول از لايپزيگ در اين نیمه 
پاسی ديدنی به جونز داد، ولی اين گل به دلیل 
آفسايد میلیمتری مردود شد. سوبوسلای يک بار 
ديگر روی پاس صلاح تلاش کرد گل بزند، ولی تکل 
خوسانوف او را متوقف کرد. آنچه در اين دقايق 
بیشتر از همه به چشم آمد عقب نشینی های مکرر 
اين هافبک 24 ساله بود که منافذ عبور بازيکنان 
سیتی را حین مالکیت های طولانی شان مسدود 
می کرد. او در اين بازی استقامت يک دونده ماراتن 

را به نمايش گذاشت.
اين چهارمین بازی 90 دقیقه ای سوبوسلای در 
12 روز اخیر بود و پس از بازی گفت: »تشويق های 
هواداران را نشنیدم، چون خیلی خسته بودم. ما 
بايد به همین ترتیب ادامه بدهیم. بازی خانگی 
چهارشنبه مقابل نیوکاسل هم سخت خواهد بود. 
يازده بازی ديگر داريم و بايد آرامش مان را حفظ 
کنیم.« او با اشاره به پاس گل صلاح، در حالی که 
ستاره مصری کنارش بود، ادامه داد: »مو بالاخره 
توانست مرا پیدا کند!« صلاح هم در جواب به 
شوخی گفت: »او هنوز يک بچه است«. سوبوسلای 
پس از شروع خوب با لیورپول فصل گذشته افت 
محسوسی داشت، ولی در اين فصل آمادگی بالايی 
داشته و پاداش اين عملکرد به احتمال زياد مدال 

قهرمانی لیگ برتر خواهد بود.

 در ستایش
ژنرال مجار

دومینیک سوبوسلای در 
پیروزی بی حرف و حدیث 

لیورپول مقابل منچسترسیتی 
خیره کننده ظاهر شد

فاجعه درویش
نقش متهم ردیف اولِ فصل بد پرسپولیس در 

ناکامی های این تیم چیست؟
نادر نامدار | پرسپولیس این روزها اسیر بحرانی مقطعی شده؛ این تیم مشخصا در 
کسب برد به مشکل برخورده و فرصت حضور در جام حذفی و لیگ نخبگان را هم از 
دست داده است. در این مسیر، این تیم در جام حذفی به سپاهان باخته و از آنجا که 
برنده این جام سهمیه لیگ قهرمانان آسیا سطح 2 را به دست می آورد، چنین فرصتی 
از کف پرسپولیس رفته است. واضح است که بازی در این سطح، هرگز در مخیله 
هواداران این تیم نمی گنجد ولی مسئله اینجاست که نتایج این تیم در لیگ برتر 
ایران، دست کم این روزها، به گونه ای نیست که هواداران این تیم امیدوار باشند، 
سهمیه لیگ نخبگان در فصل آینده را هم به دست بیاورند. این مورد، ورای حذف 

این تیم از لیگ نخبگان فصل جاری است که در پی کسب نتایج ضعیف حاصل شد.

دی بروینه به دنبال ماندن در منچسترسیتی
چند روز پیش بود که نشريه »گاردين« انگلیس خبر داد مديران باشگاه 
منچسترسیتی در نظر دارند برای فصل آينده تغییراتی را در ترکیب اين تیم 
ايجاد کنند و به همکاری با بازيکنانی از جمله کوين دی بروينه، جان استونز و 
جک گريلیش که دچار مصدومیت های زياد می شوند، پايان دهند. در اين باره 
نشريه »ساندی میرر« هم در ادامه مدعی شد؛ کوين دی بروينه پس از اينکه 
پپ گوارديولا به او گفته به اندازه کافی از لحاظ بدنی بادوام نیست که بتواند 
با خواسته های فوتبال مدرن سازگاری داشته باشد، برنامه  اش برای آينده 
حرفه ای خود را ارزيابی مجدد خواهد کرد. حالا اما نشريه »تايمز« انگلیس 
خبر می دهد که اطرافیان اين هافبک بلژيکی می گويند دی بروينه می خواهد 
در منچسترسیتی بماند و با ايده اينکه فصل بعد نقش کمرنگ تری در اين 
تیم داشته باشد، مشکلی ندارد. هافبک پیشین چلسی که از سال 2015 
در عضويت باشگاه منچسترسیتی است، قرارداد فعلی اش با اين باشگاه در 
پايان فصل جاری منقضی می شود. او تاکنون در 409 بازی برای من سیتی 
به میدان رفته و آمار 105 گل زده و 173 پاس گل را از خود برجای گذاشته 
است. دی بروينه 32 ساله تاکنون 16 قهرمانی با منچسترسیتی تجربه کرده از 

جمله 6 قهرمانی در لیگ برتر انگلیس و يک قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا.

یامال با بارسلونا تمرین نکرد
در فاصله تنها يک روز تا رويارويی با اتلتیکو مادريد در بازی رفت نیمه نهايی 
جام حذفی اسپانیا، ابهام در بارسلونا حاکم است. تیم بارسلونا صبح ديروز برای 
آماده سازی بازی مقابل شاگردان سیمئونه تمرين کرد، اما بدون حضور لامین 
يامال که همراه هم تیمی هايش به زمین چمن نیامد. اين مهاجم بازی مقابل 
لاس پالماس را با پای خون آلود به پايان رساند )او عکسی از آن را در شبکه های 
اجتماعی اش منتشر کرد( و برای کاهش ريسک در سالن بدنسازی ماند. او 
در ويديويی که نشان می داد چگونه از آن برخورد با بازيکن حريف آسیب 
ديده، نوشت: »اين خطا نیست!«، متنی که با دو شکلک خنده و يک شکلک 
دست روی صورت همراه بود. در حال حاضر، به نظر می رسد اين فقط احتیاط 
برای مراقبت از زخم اوست تا بتواند به بازی مقابل اتلتیکو برسد. فلیک در 
کنفرانس مطبوعاتی ديروز درباره وضعیت جسمانی لامین گفت: »بايد صبر 
کنیم. من همه چیز را درباره اين موضوع مثبت می بینم. خیلی مشتاقیم که 

او کنار ما باشد.«

یونایتد ۱۲۰ میلیون یورو را دور ریخت
هويلوند و زيرکزی به دلیل ناتوانی در گلزنی به شدت مورد انتقاد قرار 
گرفته اند. اين دو مهاجم در لیگ برتر مجموعاً پنج گل به ثمر رسانده اند. 
منچستريونايتد برای جذب آنها مبالغ هنگفتی پرداخت کرده است. بخشی 
از بحران عمیقی که شیاطین سرخ با آن دست وپنجه نرم می کنند، به ناتوانی 
خیره کننده آن ها در گلزنی برمی گردد. هیچ کس گل نمی زند. باشگاهی که 
در سال های گذشته بازيکنانی مثل فن نیستلروی، برباتوف، فن پرسی يا 
کريستیانو رونالدو را به عنوان گلزنان اصلی خود داشته، حالا در وضعیتی 
شرم آور سرگردان است. هويلوند با هزينه ای گزاف به خزانه باشگاه اولدترافورد 
آمد. حدود 75 میلیون يورو برای خارج کردن او از آتالانتا پرداخت شد. او در 
اين فصل لیگ برتر در 21 بازی تنها دو گل زده است. اين مهاجم بین المللی 
دانمارکی نمی تواند دروازه  را پیدا کند و گلزنی با پیراهن يونايتد در لیگ 
انگلیس برايش بیش از حد انتظار دشوار بوده است. يونايتد با زيرکزی هم 
همین مشکل را دارد. او در 26 بازی لیگ برتر سه گل زده است. در ماه 
آگوست، در اولین بازی خود، عملکرد کاملی داشت و دو گل ديگر هم در برابر 
اورتون در اولین روز دسامبر به ثمر رساند. اما از آن زمان تاکنون، خشکسالی 

طولانی را تجربه کرده است.

اتهام به آنتونی؛ به خاطر رئال اخراج شدی!
آنتونی در پنجره نقل و انتقالات زمستانی با قرارداد قرضی از منچستريونايتد 
جدا شد و به رئال بتیس پیوست تا بتواند از بحرانی که در اولدترافورد به آن 
دچار شده بود دور شود. او خیلی زود توانست توانايی هايش را بار ديگر در 
رقابت های لالیگا به نمايش بگذارد. اين بازيکن که در چند هفته اخیر آماری 
حیرت  انگیز در رقابت های لالیگا از خود به ثبت رسانده بود، در بازی برابر 
خطافه به دلیل خطايی که روی بازيکن حريف انجام داده با تصمیم به کمک 
داور ويديويی با کارت قرمز از زمین بازی اخراج شد که اعتراض بسیاری را 
به همراه داشت. بازی هفته آينده رئال بتیس برابر رئال مادريد است و همین 
باعث شده که بسیاری از هواداران بارسلونا و صفحات هواداری اين تیم در 
شبکه های اجتماعی به اين تصمیم اعتراض کنند و بار ديگر جنجال داوری 
در اين رقابت ها داغ شود. آنها معتقد هستند که آنتونی بهترين و آماده ترين 
بازيکن حاضر در رقابت های لالیگا در چند هفته اخیر بوده و اخراج او که با 
ابهامات بسیاری همراه است در فاصله يک هفته پیش از بازی برابر رئال 
مادريد در واقع به سود اين تیم تمام خواهد شد و همین باعث عصبانیت آنها 

شده است.

دربی پنجشنبه سر وقت برگزار می شود
با اينکه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس موافق تعويق دربی 105 و برگزار نشدن 
اين مسابقه در روز پنجشنبه 9 اسفند بودند اما در نهايت سازمان لیگ با اين 
مسئله به طور رسمی مخالفت کرد. مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ 
به همراه مديران دو باشگاه سرخابی پايتخت صبح ديروز در جلسه ای با اعضای 
شورای تامین استان تهران شرکت کردند و در اين جلسه مسائلی پیرامون تعويق 
بازی دربی بار ديگر مطرح شد و اعضای شورای تامین هم پیشنهاد لغو مسابقه را 
به سازمان لیگ ارائه دادند. با وجود همه اين مسائل سازمان لیگ به خاطر تقويم 
فشرده مسابقات و بعد از نشستی که امروز با حضور برخی مديران برگزار شد، بار 
ديگر و به صورت رسمی مخالفت خود با لغو دربی را اعلام کرد. سايت سازمان 
لیگ با انتشار اطلاعیه ای نوشته است: مسابقه دو تیم پرسپولیس – استقلال نیز 
روز پنجشنبه 9 اسفند ساعت 17:15 در ورزشگاه آزادی آغاز خواهد شد. به اين 
ترتیب همه اخبار غیر رسمی درباره تعويق ديدار استقلال و پرسپولیس تکذيب 
شده و همانطور که از قبل اعلام شده بود روز پنجشنبه شاهد برگزاری اين بازی 

حساس و احتمالًا جذاب از هفته بیست و يکم خواهیم بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

  چرا پرسپولیس به این حال و روز افتاده 
است؟

پرسپولیس، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر، 
بهترين تیم ايران در دهه گذشته، با استناد به 
جام هايی که به دست آورده، اين روزها حال 
و روز خوشی ندارد. درست است که اين تیم 
فعلا در رده سوم جدول رده بندی قرار گرفته 
ولی تغییرات مکرر روی نیمکت سرمربیگری 
و عدم توفیق در کسب برد در بازی های اخیر، 
حداقل به طور متوالی، باعث شده تا هواداران 
پرشمار اين باشگاه، از شرايط کنونی رضايتی 
نداشته باشند و هر از گاهی با سردادن شعار 
»حیا کن، رها کن« اعتراض خود را نشان 
دهند. گرچه اين روزها برای نتیجه گیریِ 
سرنوشت پرسپولیس در لیگ برتر ايران زود 
است ولی با توجه به میزان نارضايتی هواداران 
اين باشگاه، شايد بررسی روندی که اين تیم 
را به اين حال و روز انداخته، چندان بد هم 

نباشد.
  کاش یحیی مانده بود

برای مرور اتفاقاتی که بر پرسپولیس رفته 
بايد به فصل گذشته سر زد؛ جايی که اين 

تیم با يحیی گل محمدی به عنوان مرد مورد 
اعتماد نیمکتش، روزهای خوبی را در فوتبال 
ايران طی می کرد. يحیی به خوبی از زيروبم 
کار در پرسپولیس و فوتبال ايران آگاهی 
داشت و به خوبی از اين آگاهی به نفع باشگاه 
پرسپولیس بهره می برد. سرآغاز اختلاف 
يحیی با رضا درويش در همان فصل، شروعی 
برای تزلزل کاخ آرزوهای اين باشگاه شد. 
يحیی می خواست در فاصله 6 ماه مانده به 
پايان قراردادش، اين قرارداد با پرسپولیس 
تمديد و اسکوادش تقويت شود. درويش ولی 
به هیچ کدام از اين موارد وقعی ننهاد تا آخرين 
استعفای اعتراضی يحیی گل محمدی تبديل 
به جدی ترين آن ها شود. يحیی از پرسپولیس 
جدا شد تا رفته رفته پايه های بنايی که او در 
اين تیم ساخته بود، بلرزد. اگرچه مديريت اين 
باشگاه با درخواست تعدادی از بازيکنان اين 
تیم، اوسمار ويرا، دستیار يحیی را به عنوان 
جايگزين او برگزيد و نهايتا هم مزد چنین کاری 
را با قهرمانی گرفت ولی اشتباهات مديريتی، 
سرانجام پنجه اش را بر گلوی اين باشگاه فشرد؛ 
يکی پس از ديگری، اثرگذارها رفتند تا انگشت 

انتقاد متوجه رضا درويش شود.
  نه قرارداد اوسمار تمدید شد و نه 

ستاره ها
رضا درويش درحالی پرسپولیسِ آماده يحیی 
را مديريت می کرد که در تمديد قرارداد 
جانشین او حسابی بد عمل کرد. او می توانست 
مدت ها زودتر از زمانی که قرار بود قرارداد 
اوسمار به پايان برسد، قرارداد اين مربی که 
شايستگی هايش را نشان داده، تمديد کند. 
دست دست کردن های درويش فرصت را به 
هدر داد تا اوسمار هم به بهانه های مختلف 
از پرسپولیس جدا شود و سر از لیگ تايلند و 
بوريرام درآورد. البته که فقط از دست دادن 
يحیی و اوسمار به واسطه تعلل در تمديد 
قرارداد، تنها اشتباهات درويش نبود. او 3 
بازيکن اثرگذار ديگرش را هم در فضايی مشابه 
از دست داد؛ علیرضا بیرانوند، مهدی ترابی و 
دانیال اسماعیلی فر بازيکنان اثرگذاری بودند 
که با عدم تمديد قراردادشان، سر از باشگاه 
ديگری درآوردند. هرچند که در اين زمینه 
هنوز حرف و حديث درباره قرارداد بیرانوند 
و پرسپولیس پابرجاست و کار به نهادهايی 

قضايی فدراسیون کشیده است.
  جایگزین هایی که معمولی از آب 

درآمدند
مشکل پرسپولیس فقط عدم تمديد 
قرارداد ستاره ها و از دست دادن آن ها نبود؛ 
جايگزين  های اين بازيکنان هم چندان باری 
از روی دوش اين باشگاه برنداشتند. الکسی 
گندوز، بیرانوندِ پرسپولیس نشد، ايوب العملود 
با مصدومیت های فراوان جای دانیال را نگرفت 
و مقايسه فرشاد احمدزاده با کارايی ترابی در 
اين باشگاه هم همخوانی ندارد. بالاتر از اين 
موارد ولی انتخاب اشتباه رضا درويش برای 
نیمکت پرسپولیس بود که هیچ کدام تا به 
الان، يحیی يا حتی دستیار يحیی هم برای 
پرسپولیس نشده اند. درويش در روزهايی 
که با سردادن شعار کشاندن برترين مربیان 
دنیا به تهران درحال دلربايی از هواداران 
بود، فکرش را هم نمی کرد عاقبت کارش به 
همکاری با خوان کارلوس گاريدو و اسماعیل 
کارتال ختم شود. اولی که فقط به 13هفته 
زمان نیاز داشت تا عیارش روشن شود. دومی 
هم که فعلا نتوانسته رضايت هواداران اين 

باشگاه را به دست بیاورد. اين عدم رضايت 
درشرايطی حاصل شده که برخلاف عصر 
يحیی، درويش تلاش کرده برای سرمربیان 
جديدش، بازيکنان موردنظر را بخرد و تیم را 
تقويت کند. تقويتی که بدون هزينه نبوده و 
هنوز هم درباره سوددهی آنها ترديد فراوانی 

وجود دارد.
  یحیی و فولادِ بحران زده همردیف 

پرسپولیس گران قیمت
شايد برای تاباندن نور بر تصمیمات اشتباه 
درويش در پرسپولیس همین بس که اين 
روزها تیم گران او، با احتساب ستاره هايی 
که در اختیار دارد، خريده و پولی که 
به سرمربیانش داده و می دهد، در جدول 
همرديف فولاد خوزستانی است که در اين 
فصل يحیی گل محمدی را روی نیمکت دارد. 
يحیی درحالی توانسته از فولاد يک مدعی 
جديد بسازد که اين تیم، فصل گذشته در 
آستانه سقوط به دسته پايین تر قرار داشت 
ولی حالا در کنار تیم پرسپولیس، برای گرفتن 
سهمیه لیگ نخبگان و قهرمانی در لیگ برتر 

ايران می جنگند.

»فرهاد«، جادوگر شهر شارجه
نقطه شروع همکاری فرهاد مجیدی و البطائح، پیش از دوئل حساس با الوحده بود 
و به نظر می رسید که شاگردان فرهاد نتوانند برابر يکی از تیم های مدعی و پرستاره 
فوتبال امارات عرض اندام کنند اما شروع مجیدی در البطائح در رويايی ترين حالت 

ممکن بود و شاگردان فرهاد توانستند با 2 گل از سد الوحده بگذرند.
  عبور از تونل وحشت با یک برد و ۲ باخت

البطائح بعد از برد روحیه بخش مقابل الوحده و شروع طوفانی فرهاد مجیدی 
در اين تیم، در 2 بازی پیاپی مقابل شباب الاهلی و العین به میدان رفت. هر چند   

تقابل با شباب الاهلی و العین با باخت البطائح تمام شد اما برد به دست آمده 
در گام نخست مقابل الوحده سبب شد تا هواداران البطائح از نتايج تیم شان با 

مجیدی راضی باشند.
  از تکرار یک سناریوی تکراری تا شاهکار در د ربی شارجه

شاگردان مجیدی هفته گذشته در جدالی سرنوشت ساز به مصاف دبا الحصن 
رفتند و برابر رقیبِ يک پله پايین تر از خود در جدول قرار گرفتند. برد تا 

دقیقه )5+90( برای البطائح و تیمِ فرهاد مجیدی بود اما در شرايطی مشابه 
دوران حضور فرهاد در اتحاد کلبا، تیمِ او در وقت های تلف شده نتوانست از برد 

ارزشمند خود حراست کند.
  تیم فرهاد هم خوب گل می زند، هم غول می کشد

البطائح که تا پیش از حضور فرهاد در اين تیم فقط 8 امتیاز از 12 بازی کسب 
کرده بود، حالا در 5 مسابقه با هدايت مجیدی توانسته 7 امتیاز کسب کند و در 

فاصله 5 امتیازی از منطقه قرمز جدول در رتبه دوازدهم است. آنچه مشخص 
است اينکه با حضور فرهاد، سايه شوم سقوط از البطائح دور شده و حالا مجیدی 

امید دارد که بتواند روزهای درخشان تری را هم در البطائح تجربه کند.
منبع: فوتبال 36۰
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پسر جوان که در جنایت های جداگانه دو 
زن راننده را به دام انداخته و کشته بود و در 
بازجویی ها ادعا کرده بود برای انتقامجویی 
قصد داشته زنان زیادی را به قتل برساند؛ 

در دادگاه سکوت کرد و هیچ حرفی نزد.
 رسیدگی به این پرونده از دی ماه سال 
گذشته به دنبال ناپدید شدن زن جوانی 
به نام مریم آغاز شد. بررسی ها نشان 
می داد این زن بعد از جدایی از همسرش با 
فرزندش زندگی می کرد و با ماشین پراید 
کار می کرد تا مخارج زندگی اش را تامین 

کند که یکباره ناپدید شد.
 تلاش برای یافتن ردی از زن جوان آغاز 
شده بود که ماموران پلیس جسد وی را 
در مزرعه ای در خاورشهر ورامین یافتند 
که با روسری اش خفه شده بود. اثری از 
پراید وی نبود  که فرضیه جنایت با انگیزه 
سرقت خودرو  قوت گرفت و  ماموران به 

تحقیق پرداختند.

    دومین جنایت مشابه  در ورامین 
هنوز سرنخی از قاتل یا قاتلان زن راننده 
به دست نیامده بود که شکایت مشابهی به 

پلیس ورامین رسید.
 دختر جوانی به پلیس ورامین رفت و 
از ناپدید شدن مادر ۴۷ ساله اش به نام 

سیمین خبر داد.
او گفت: مادرم راننده تاکسی اینترنتی 
است و با خودرو کوییک کار می کند. عصر 
یازدهم اسفند ماه مادرم گفت قصد دارد 
مسافری را به روستای زمان آباد ببرد  اما 
بعد از آن گوشی موبایلش خاموش شد و 

دیگر جوابم را نداد.
 در حالی که تحقیقات پلیسی آغاز شده 
بود دختر جوان بار دیگر با پلیس تماس 

گرفت و  اظهارات تازه ای را مطرح کرد .

   تماس عجیب مرد ناشناس
دختر جوان گفت: »بعد از ناپدید شدن 
مادرم متوجه شدم از حساب بانکی او پول 
برداشت شده است. تا اینکه چند ساعت  
قبل مردی با من تماس گرفت و گفت 
مادرم را مردی افغان به قتل رسانده و 
جسد  او را در نیزارهای زمان آباد دفن 
کرده است .اگر دنبال مادرم می گردم به 
آنجا بروم. من از حرف های مرد جوان 
تعجب کردم و حالا قصد دارم  به نشانی که 

مرد غریبه داده بود بروم.«
با اظهارات دختر جوان ماموران پلیس به 
نیزارهای زمان آباد و به آدرسی که مرد 
ناشناس داده بود رفتند و جسد سیمین 

را یافتند .
جسد که شواهد نشان می داد با پیچیده 
شدن روسری دور گردنش خفه شده با 
دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
شد و در حالی که فرضیه سریالی بودن 
قتل زنان راننده قوت گرفته بود ماموران به 
ردیابی شماره تلفنی پرداختند که با دختر 

قربانی تماس گرفته بود .

   ردیابی نگهبان جوان 
همین سرنخ کافی بود تا امین ۲۴ ساله که 
نگهبان یک کارگاه در روستای زمان آباد 
بود به دام بیافتد و ماموران در پارکینگ 
کارگاه كوییك سیمین را یافتند. نگهبان 
کارگاه سعی داشت با دروغگویی هایش 

پلیس را گمراه کند اما وقتی فهمید 
دستش رو شده لب به اعتراف گشود و 
به قتل دو زن و سرقت طلا و خودرو آنها 
اعتراف کرد.  او گفت:بعد از قتل اولین زن 
جسدش را در مزرعه ای در خاورشهر رها 
کردم و ماشینش را به پارکینگ آوردم تا 

در فرصتی مناسب آن را بفروشم .
وی درباره دومین جنایت گفت: وقتی به 
عنوان مسافر سوار کوییک سیمین شدم  
او رمز گوشی اش را باز کرد و  من رمز را به 
خاطر سپردم و بعد از کشتن او چون رمز 
گوشی را داشتم از حساب بانکی اش پول 
برداشت کردم. من ماشین او را  هم در 
پارکینگ کارگاه پنهان کرده بودم تا در 

فرصتی مناسب آنها را بفروشم.
جنایت های سریالی بعد از شکست عشقی 

 متهم ۲۴ ساله اما در بازجویی های بعدی 
انگیزه جدیدی را برای جنایت های سریالی 

عنوان کرد .
او گفت: من به دختر جوانی علاقمند بودم 
و می خواستم با او ازدواج کنم .اما او رهایم 
کرد.من شکست عشقی خوردم و  حال و 
روز خوبی نداشتم که به فکر انتقام از زنان 
افتادم. به قصد انتقام جویي می خواستم 
چندین زن دیگر را هم به همین روش به 

دام بیاندازم اما بازداشت شدم.

   سکوت در دادگاه 
 متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و 

در شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان 
تهران پای میز محاکمه ایستاد.

 در جلسه دادگاه، اولیای دم دو قربانی 
درخواست قصاص را مطرح کردند.

 اما وقتی متهم روبه روی قضات ایستاد 
سکوت کرد و گفت: حرفی برای دفاع 
ندارم. هر آنچه که قبلًا گفته ام قبول دارم و 

نمی خواهم درباره قتل ها حرفی بزنم .
در پایان جلسه قضات وارد شور شدند تا 

رای صادر کنند. 

قتل سریالی زنان تنها 
بعد از شکست عشقی

متهم در اعترافات خود گفت اگر دستگیر نمی شدم زنان 
زیادی را قربانی می کردم

درگیری مرگبار در مولوی
به دنبال قتل هولناک جوان افغان در مولوی، تحقیقات کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ جهت دستگیری قاتل کلید زده شد. بامداد روز 
گذشته مأموران کلانتری116 مولوی از طریق تماس تلفنی با محمدجواد 
شفیعی، بازپرس ویژه قتل شعبه پنجم دادسرای جنایی، مرگ مشکوک پسر 
جوانی را روی تخت بخش اورژانس بیمارستان بهارلوی تهران گزارش کردند. 
به دنبال اعلام این خبر، تیمی زبده از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به 
همراه بازپرس جنایی راهی سردخانه بیمارستان شدند و جسد پسر جوان 
افغانستانی را مشاهده کردند که از ناحیه قفسه سینه به قتل رسیده بود؛ 
بررسی های اولیه هم نشان می داد که مقتول در جریان یک درگیری خیابانی 
قربانی جنایت شده است.بدین ترتیب تیم جنایی، راهی محل حادثه شدند 
که در این شاخه از تحقیقات مشخص شد مقتول با یکی از دوستان خود به 
دلایل نامشخصی درگیر شده و در جریان این نزاع با یک ضربه چاقو به قتل 
رسیده است. پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان اداره 
دهم  مأموریت یافتند تا با اقدامات فنی و مخابراتی ابتدا هویت عامل این 
جنایت را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری وی اقدام کنند. با دستور 
قاضی شفیعی جسد مقتول برای معاینات دقیق تر به پزشکی قانونی منتقل 

شد و تحقیقات جهت دستگیری متهم همچنان ادامه دارد.

اعتراف زورگیر ابوسعید به ده ها فقره سرقت 
و شکایت 6 مالباخته 

سرکلانتر هشتم پلیس پیشگیري پایتخت از دستگیري یک سارق زورگیر 
در محله ابوسعید خبر داد و گفت: این متهم در بازجویي هاي انجام شده 
به ده ها فقره سرقت اعتراف و 6 مالباخته از وي شکایت کردند. سرهنگ 
عبدالرضا محمدي در تشریح این خبر بیان داشت: در پي اجراي طرح مبارزه 
با زورگیري و سرقت، تیم گشت کلانتري 11۲ ابوسعید دست به کار شده و 
گشتزني هاي هدفمند خود را آغاز کرد. وي افزود: این اقدامات ادامه داشت تا 
اینکه ماموران عملیاتي حین گشتزني در خیابان بریانک تهران، فردي را که 
به طرز مشکوکي در حال پیاده روي بین شهروندان و زاغزني آنها بود مشاهده 
کردند و او را تحت نظر قرار دادند. وي توضیح داد: دقایقي بعد این فرد در حالي 
که قصد زورگیري از شهروندي را داشت از سوي ماموران دستگیر و از وي یک 
قبضه سلاح سرد، یک دستگاه تلفن همراه مسروقه و مقداري وجه نقد کشف 
کردندکه براي تحقیقات بیشتر وي را به کلانتري منتقل کردند. سرکلانتر 
هشتم پلیس پیشگیري پایتخت ادامه داد: متهم در کلانتري به زورگیري از 
شهروندان اعتراف و به ده ها فقره سرقت و زورگیري اعتراف کرد که متعاقبا 6 
نفر از مالباختگان شناسایي شده و براي شکایت به کلانتري مراجعه کردند و 
به این ترتیب پرونده یکي دیگر از سارقان زورگیر تکمیل و راهي دادسرا شد تا 
به سزاي عمل خود برسد. این مقام انتظامي در خاتمه با بیان اینکه تحقیقات 
پلیسي در این خصوص ادامه دارد، گفت:  شهروندان با رعایت توصیه هاي 
پلیسي از درگیري با زورگیران خودداري کنند و در صورت مشاهده زورگیري  
و امداد خواهي شهروندي بلافاصله با مرکز فوریت هاي پلیسي تماس بگیرند.

دستگیري اراذل واوباش فضاي مجازي
رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات پایتخت از دستگیري یکي از اراذل و 
اوباش به اتهام قدرتنمایي با سلاح گرم در فضاي مجازي خبر داد. سرهنگ 
سعید راستي در این باره گفت: ماموران پایگاه ششم پلیس اطلاعات، خبري 
را در خصوص قدرتنمایي با سلاح جنگي در فضاي مجازي دریافت کردند و  
ماموران پیگیري موضوع را در دستور ویژه کار قرار دادند. با رصدهاي اطلاعاتي 
و تحقیقات انجام گرفته، مشخص شد، متهم یکي از اراذل واوباش سابقه دار 
بوده که   در فضاي مجازي به  تبلیغ و فروش سلاح گرم مي پردازد و  با استفاده 
از سلاح جنگي به قدرت نمایي پرداخته است. این مقام انتظامي به شناسایي 
مخفیگاه متهم  اشاره کرد و گفت:  تردد متهم و صفحه مجازي وي تحت  کنترل 
ماموران قرار گرفته و مشخص شد، متهم قصد فروش  سلاح گرم به شخصي 
را دارد. رئیس مرکز عملیات پلیس اطلاعات تهران به دستگیري متهم اشاره 
کرد و گفت: متهم در زماني که با خودروي شخصي اش قصد خروج از منزل را  
داشته، دستگیر شد.  سرهنگ راستي خاطر نشان کرد: ماموران پس از بازرسي 
از خودرو متهم ۲ قبضه سلاح جنگي کلت کمري به همراه تعداد ۴ خشاب و 
تعداد ۲5 فشنگ مربوط کشف کردند. رئیس مرکز عملیات پلیس  اطلاعات 

تهران در پایان گفت: با تکمیل تحقیقات پلیسي متهم به دادسرا روانه شد.

  خرده حادثه 

 دستگیری سارق گردنبند خانم کهنسال
در خیابان پیروزی

چند روز قبل در یک 
زورگیری تلخ در خیابان 
پیروزی، یک زن مسن 
هدف حمله ای وحشیانه 
قرار گرفت. طبق فیلمی 
دوربین های  از  که 
مداربسته منتشر شده، 
زن میانسالی که با عصا در 
حال عبور از خیابان بود، 
ناگهان با یک موتورسوار 

جوان مواجه شد. این موتورسوار که سوار 
بر موتوری بنفش بود، ابتدا به آرامی به 
زن نزدیک شد و سپس در کوچه ای 
خلوت در کنار خیابان چند دور زد. وقتی 
زن از حضور او احساس خطر کرد و به او 
مشکوک شد، دزد موتورسوار به بهانه 
پرسیدن آدرس از موتور پیاده شد و به 
سرعت به زن نزدیک شد. در یک اقدام 
خشونت آمیز، مرد جوان دست خود را 
دور گردن زن انداخت و به زور گردنبند 
طلا را از گردن او کند. تلاش های پیرزن 
برای مقاومت در برابر این سرقت بی فایده 
بود. این سارق بی رحم پس از سرقت، 
بدون هیچگونه ترحمی، سوار بر موتور 
خود از محل متواری شد. این سارق وقتی 
زن از حضور او احساس خطر کرد و به او 

مشکوک شد، به بهانه پرسیدن آدرس 
از موتور پیاده شد و به سرعت به زن 
نزدیک شد. در یک اقدام خشونت آمیز، 
مرد جوان دست خود را دور گردن زن 
انداخت و به زور گردنبند طلا را از گردن 
او کند. تلاش های پیرزن برای مقاومت در 
برابر این سرقت بی  فایده بود.  این سارق 
بی رحم پس از سرقت، بدون هیچگونه 
ترحمی، سوار بر موتور خود از محل 
متواری شد. با انجام اقدامات ویژه پلیسی 
توسط کارآگاهان پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ، روز گذشته سارق سابقه داری که 
چند روز پیش اقدام به سرقت به شیوه 
زورگیری از یک خانم در محدوده پیروزی 
کرده بود، در محدوده میدان شوش 

تهران دستگیر شد .

فرار به تهران بعد از جنایت به خاطر متلک گویي
قاتل که در یکی از روستاهای اردبیل مرتکب قتل شده بود در پایتخت دستگیر شد

متهمی که در اقدامی هولناک مرتکب قتل 
شده و به تهران فرار کرده بود، با تلاش های 
شبانه روزی کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ، دستگیر شد.مهرماه سال 1۴0۲، 
کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان های اردبیل 
مرگ مشکوک مرد جوانی را روی تخت بخش 
آی سی یو، به مرکز فوریت های پلیس110، 
گزارش کردند.با اعلام این خبر، تیم بررسی 
صحنه جرم راهی بیمارستان شدند و جسد 
مرد جوانی را مشاهده کردند که براثر ضربات 
چوب به قتل رسیده بود؛ بررسی های اولیه نیز 
نشان می داد که مقتول ۲0 روز قبل از یکی از 
روستاهای اردبیل به این بیمارستان منتقل شده 
اما اقدامات درمانی فایده ای نداشته و نهایتاً به 
کام مرگ فرو رفته است.به این ترتیب رسیدگی 
به موضوع وارد فاز جنایی شده و بازپرس جنایی 
به همراه کارآگاهان پلیس آگاهی تهران برای 
رازگشایی از ماجرا در سردخانه بیمارستان بالای 
سر جسد مقتول حاضر شدند.تحقیقات ابتدایی 
حکایت از آن داشت که قاتل در روستای خود به 
زن جوانی اقدام به متلک  گویي کرده که ناگهان 
مرد جوانی به خاطر همین موضوع با او درگیر 
شده و متهم در جریان این نزاع با ضربات بی امان 

چوب ، دست به جنایتی هولناک زده است.
   ماجرا چه بود؟

در حالی که شواهد و بررسی ها به شناسایی 

مظنون اصلی پرونده  منجرشده بود،  مشخص 
شد که ضارب به مقتول اعتراض کرده که در 
فضای کوچک روستا باید حرمت ناموس را نگه 
دارد. اما عصبانیت او در لحظه وقوع جرم سبب 
شده بود که درگیری میان دو نفر لحظه به لحظه 
شدیدتر شده تا جایی که حتی رهگذران و اهالی 
روستا نیز قادر به فیصله دادن به دعوا نبودند.

در همان هنگام ابتدا کار به فحاشی کشید اما 
سرانجام دو طرف با یکدیگر دست به یقه شده 
و بالاخره ضارب که عقیده داشت مقتول به زن 
جوان اهانت کرده چاقو کشید اما مقتول نیز ادعا 
داشت. که این فرد به او تهمت می زند و سعی 
داشت. با حضور خود در محل وقوع درگیری ثابت 
کند که مرتکب گناهی نشده است.به این ترتیب 
در کش و قوس این درگیری ناگهان مرد چاقو به 
دست ضربه ای کاری به جوان وارد کرد که سبب 
شد این جوان غرق در خون بیفتد.در همان هنگام 
صدای وحشت و همهمه در میان اهالی روستا 
بلند شد و آنها به تکاپو افتادند که مرد مجروح را به 
بیمارستان برسانند. در جریان همین شلوغی بود 
که مرد ضارب از فرصت استفاده کرده و در حالی 
که توجه همه به سمت مرد جوان بود که در خون 
خود روی زمین می غلتید و جانش در خطر بود؛ 

 این مرد ضارب از مهلکه گریخت.
   شناسایی مخفیگاه قاتل

در تحقیقات ابتدایی کارآگاهان، هویت قاتل 

محرز شد و بدین ترتیب اقدامات اطلاعاتی آغاز 
شد و در این شاخه از تحقیقات مشخص شد که 
قاتل پس از ارتکاب جنایت مخفیانه به تهران 
فرار کرده است که همین موضوع کافی بود 
تا کارآگاهان مجرب اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران بزرگ وارد عمل شوند.تیم جنایی در 
نخستین گام با اقدامات گسترده اطلاعاتی 
دریافتند که متهم در مخفیگاه مشخصی حضور 
ندارد و در خانه دوستانش زندگی می کند که 
همین سرنخ مهم کافی بود تا او در یک قدمی 
بازداشت قرار بگیرد.کارآگاهان اداره دهم که 
سایه به سایه دنبال متهم بودند، ردپای او را 
در خانه دوستش واقع در محله کیان شهر 
شناسایی کردند و پس از تعقیب و مراقبت های 
نامحسوس او را در یک عملیات ضربتی به دام 

انداختند.
متهم پس از بازداشت در اتاق بازجویی هدف 
تحقیق قرار گرفت و ضمن ابراز پشیمانی به 
ارتکاب قتل هولناک در اردبیل اعتراف کرد.او 
در اولین اظهارات خود بیان داشت که بر مسائل 
ناموسی ضربات کاری را به مقتول وارد کرده بوده 
و سپس برای فرار از مجازات از محل وقوع جرم 
به تهران گریخته بود.متهم پس از تفهیم اتهام 
برای سیر مراحل قانونی پرونده به دادسرای 
اردبیل اعزام شد و تحقیقات جنایی همچنان 

ادامه دارد.

 کمدین بی سلاح وسط معرکه 
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منیژه خسروی   نیم نگاه

1    عجب حکايتی شده اين »تاسیان«! چند هفته پیش 
که در آستانه انتشار قسمت اول، خبر توقیف آن به دلیل 
»نامشخص بودن صیانت کارگردان« منتشر شد، بوی 
بازارگرمی برای سريال »هم« به مشام می خورد. اتفاقا 
»تاسیان« سر موعد يعنی 19 بهمن انتشار يافت و شائبه 
بازارگرمی قوت گرفت. و خبر داريد که واکنش ها در ادامه به 
سريال چه بود. حالا رسما از سوی خبرگزاری میزان اعلام شده 
است که »پخش سريال تاسیان به علت نداشتن مجوز تولید و 
پخش متوقف شد. امروز )يکشنبه 5 اسفند( جلسه ای با حضور 
تهیه کننده سريال و مسئول سکو برگزار و به وی ابلاغ شد که 
سريال دارای ايراداتی است. عوامل سريال بايد ضمن کسب 

مجوز تولید و پخش ايرادات سريال را اصلاح کنند.«
2    کلید اعتراض ها نسبت به »تاسیان« با نمايش شرب 
خمر و کلاه گیس زده شد. اندکی بعد مسیر تغییر کرد و 
»سفیدسازی از ساواک« به همراه بازنمايی غیرواقعی از دوران 
پهلوی رمز انتقادها از سريال شدند. ايرادات ديگری هم به میان 
آمد که عرصه را بر »تاسیان« تنگ و تنگ تر کرد. در جبهه 
ديگر، برخی رسانه های فارسی زبان »تاسیان« را اثری دانستند 
که قرار است پروپاگاندای جمهوری اسلامی باشد! راستی چرا 

يک اثر نمايشی از دو سو مورد حمله قرار می گیرد؟
3    نظر دادن درباره نگاه »تاسیان« به تاريخ معاصر ايران، 
مستلزم تماشای همه قسمت ها است. بخش تاريک ماجرا 
جايی است که سريال بدون مجوز به سرانجام رسیده و همین 
آتش انتقاد داخلی را تیزتر می کند. شايد اگر آنها نسبت به 
حسن نیت سازندگان ايمان داشتند کمی منتظر می ماندند. 
البته از ياد نمی بريم که سريالی چون »پايتخت 5« هم در 
میانه پخش مورد غضب همین طیف قرار گرفت. در نهايت 
و با نمايش ماجرای داعش، دوستان آرام گرفتند و نظرها 
180 درجه تغییر کرد. پس خوب است در قضاوت ها، کمی به 

تجربیات گذشته رجوع شود.
4    هیاهوی »تاسیان« بار ديگر لزوم توانمندسازی 
زيرساخت های شبکه خانگی را يادآوری می کند. بايد شرايطی 
مهیا باشد که بساط توقیف و لج و لج بازی کودکانه از بین 
برود. اين ماموريتی است که صدا و سیما تاکنون از عهده اش 
برنیامده. حالا سوال پیگیران اين است: توقیف سريال موقتی 
است يا دائم؟ میزان اصلاحاتش چقدر خواهد بود؟ اصلا چطور 

خسارت مادی و معنوی آنها جبران می شود؟
5    در میانه جنجال »تاسیان« شايعه شد هديه تهرانی 
نقشی کوتاه در اين سريال بازی کرده   و حسین علیزاده هم 

قطعه ای برای آن ساخته. خبر جالبی است نه؟!  

چرا سرنوشت »تاسیان« به توقیف ختم شد

این دیگر بازارگرمی نیست

   آنالیز    رصد خانه

در سال های اخیر، تلويزيون خیلی از چهره های شاخص خود را از دست داده. يکی از 
آنها علی درستکار است که »اين شب ها« جزو مهم ترين برنامه های او بود. درستکار با 
مديران سیما دچار چالش شد و مسیر خود از تلويزيون را جدا کرد. در نهايت ابتدای 
امسال و همزمان با ماه رمضان، در کسوت مجری برنامه »سپنج« فعالیتش را در شبکه 

خانگی پی گرفت.
 او در اين برنامه گفت و گوهايی مفید با چهره های مختلف انجام داد و بار ديگر متعجب 
شديم که چرا تلويزيون برگ برنده هايش را نگه نمی دارد. حالا بر اساس خبری که 
روابط عمومی »سپنج« منتشر کرده، پخش سری جديد اين برنامه از هفته ديگر آغاز 
خواهد شد. در اين فصل چهره هايی از حوزه فرهنگ، ادب، فلسفه و انديشه و هنر 

حضور خواهند داشت و در باب معنای زندگی صحبت می کنند.

سری جديد »شام ايرانی« از همان قسمت اول يک ايراد فاحش داشت که مربوط به 
صدابرداری بود. در ادامه اين مسئله حل شد اما نه به طور کامل. چون در چند قسمت ديگر 
هم صداها به درستی شنیده نشدند و حالا در قسمت سوم فصل پنجم باز هم مشکل قبلی 
خودنمايی می کند. اين قسمت يکشنبه همین هفته با میزبانی لادن ژاوه وند منتشر شد. 
نکته جالب ديگر جايی است که میزبان به دلیل شرايط جسمانی، کار اصلی آشپزی را به 
داوران مسابقه سپرد و فقط يک مشارکت کوتاه داشت. در ظاهر ايرادی به چنین تصمیمی 
وارد نیست؛ چون قبلا هم برخی شرکت کنندگان مثل الیکا عبدالرزاقی شام را از رستوران 
سفارش دادند و عده ای نیز از ديگران کمک گرفتند. ايراد وقتی وارد است که عنوان مسابقه 
بر »شام ايرانی« گذاشته می شود ولی در عمل مخاطبان يک دورهمی نه چندان جذاب را 

تماشا می کنند. 

خیلی وقت است تلويزيون نتوانسته خالق شخصیت های جذاب عروسکی شود. حتی 
جناب خان خارج از قاب تلويزيون به »خندوانه« راه يافت. ماجرای زشت بودن عروسک ها 
هم انتقاد مشترک رسانه ها و مخاطبان بوده که در تازه ترين مورد تی وی بان نوشته است: 
»شبکه دو برنامه ای دارد به نام »سفر بخیر« که هدف آن کاهش خطرات رانندگی، آگاهی 
بخشی و مسائلی از اين است. اجرای برنامه را سعید شیخ  زاده برعهده دارد و به تناوب 
يک شخصیت عروسکی به نام »بالام« او را همراهی می  کند. سازندگان برای طراحی اين 
عروسک همه تلاش  شان را کرده  اند تا زشت باشد! حقیقتا تحمل تماشای آن سخت است و 
بدتر اينکه حضورش در »سفر بخیر« بدون ايده  های خلاقانه و جذاب بوده. بالام خوشمزه  
بازی در می  آورد، ترانه می  خواند و از اين طريق می  خواهد در خدمت هدف برنامه باشد که 

موفق نیست.«

جدایی روز      اجرای دوباره علی درستکار خارج از تلویزیون

ایراد روز      شام ایرانی همچنان مشکل صدابرداری دارد

انتقاد روز      عروسک سفیر زشت است

سهم صداوسیما از بودجه 
عمومی در سال ۱۴۰۴ بیش 
از کل بودجه ۱۰ وزارتخانه و 

حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان 
است. این درحالی است که 

این رقم در بودجه سال جاری 
۲۴ هزار میلیارد تومان بوده 

است. سهم صداوسیما از 
بودجه عمومی دولت معادل 
مجموع اعتبارات بودجه ای 

کل وزارتخانه های نفت، 
دادگستری، امور خارجه و 
میراث فرهنگی است و با 

وزارت جهاد کشاورزی برابری 
می کند. 
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بهروز رضوی، گوینده، دوبلور 
و بازیگر به ایسنا گفته: »من 

در گویندگی آقای ۱۰۰ درصد 
هستم اما در دوبله ، ۵۰ درصد از 

توانایی ام نشان داده می شود؛ 
چراکه ۵۰ درصد دیگر تصویر 

است؛ بنابراین گویندگی را 
ترجیح می دهم.«

پخش فصل جدید برنامه 
»نقدآورد« با تحلیل و بررسی 

فیلم های جشنواره فیلم فجر ۴۳ 
آغاز شد. رادیو نمایش به مدت 

یک هفته و در قالب هفت برنامه 
همه روزه ساعت ۲۱ این برنامه را 
پخش می کند. علاقه مندان برای 

دریافت فایل صوتی این برنامه 
و شنیدن برنامه های گذشته 

می توانند به سایت رادیو نمایش 
یا ایران صدا )بخش رادیو نمایش( 

مراجعه کنند.

پیشنهاد بودجه ۳۵ هزار میلیارد تومانی برای صداوسیما

گروه تلویزیون   
هفتصبح

صحبت از مهران مدیری است؛ مرد طناز و خاطره ساز. 
کسی که چندین نسل کارهایش را در قاب تلویزیون 
دیدند؛ سرگرم شدند و خندیدند. مدیری همیشه 
منتقدانی جدی از طیف های مخاطب )عادی و 
سخت پسند و متخصص( نیز داشته است اما او همواره 
یک چهره محبوب بوده که ساخته هایش رضایت 
حداکثری مردم را به خود دیده اند. مدیری با چنین 
سابقه ای که نیاز به مرور و بازخوانی ندارد، به »قهوه 
پدری« رسید. آن هم بعد از فروکش کردن یکسری 
حواشی عجیب و فرامتن پیرامون زندگی اش. روز 
گذشته پرونده سریال با پخش قسمت هفدهم در میان 

انتقادات فزاینده بسته شد.

  مورد اول| مسیر جدید
اينکه مهران مديری تصمیم گرفته است با گروهی تازه همکاری 
کند، ظاهرا بايد يک اتفاق خوب باشد. نگاه به عقب اما روشن 
می سازد که جدايی او از پیمان قاسمخانی )در مقام نويسنده و 
سرپرست نويسندگان( عواقب منفی به همراه داشت. آن تیم 
نويسندگان، درجه يک با انگیزه و خوش فکر بودند که همکاری 

جداگانه شان با مديری هم منجر به نتايج مطلوب شد. مديری 
چند سالی است پا در مسیر تازه گذاشته و امیر برادران نويسنده 
آثارش شده. فارغ از قضاوت درباره میزان توانايی برادران 
در کمدی نويسی، آنچه گوياست اينکه او يار طلايی مديری 
نشده. طبعا برای رقم خوردن اتفاقات ويژه، جدا از توانايی، زبان 
مشترک معجزه می کند و اين حلقه مفقوده مديری با تیم جديد 
است. آيا راه حل، همکاری دوباره مديری با قاسمخانی و ژوله 
و ديگران است؟ واقعا نمی توان قطعی نظر داد. يعنی برخلاف 
برخی که گردهمايی دوباره اين چهره های کمدی را فرياد 
می زنند بايد جمع شرايط را لحاظ کرد و ديد آيا واقعا خاطرات 
گذشته تکرار می شود يا نه. اين قیاس الزاما درست نیست ولی 
به عنوان يک تجربه عینی می تواند قابل استناد باشد: سید جواد 
رضويان در همکاری با مهران مديری تبديل به چهره ای محبوب 
شد. چند سال جدايی روی موقعیت رضويان سايه افکند تا اينکه 
نوبت به »درحاشیه« و اوج دوباره بازيگر رسید. »قهوه پدری« 
اما به کام رضويان نبود و همین مشخص می کند الزاما کنار هم 

قرار گرفتن ياران قديمی جواب نمی دهد. 

  مورد دوم| خلع سلاح
شکست »قهوه پدری« آن هم با فاصله ای نه چندان طولانی 
از فیلم مهران مديری يعنی »ساعت ۶ صبح« زنگ خطر 
را برای اين کارگردان به صدا درآورده. بخشی از موقعیت 
مديری در نسبت با همکاران نويسنده و بازيگرانش را شرح 

داديم. فعلا بايد گفت او ابزارهايی کارآمد برای تکرار آثار 
موفق پیشین را ندارد و کمدين در صحنه معرکه خلع سلاح 
است. کسی جز خودش هم نمی تواند ورق را برگرداند و آن 
تمرکز بیشتر بر کار است. مديری مدام اجرا می کند و مقابل 
دوربین ديگران می رود و اينها فرصت انديشه برای ترمیم 
ضعف هايش را می گیرد. کاش مدتی صبر کند و با مشاوران 
دلسوز، ريشه شکست و کاستی ها را پیدا کند و با يک اثر قوی 

به عرصه بازگردد.

  مورد سوم| فرجام قهوه پدری
پیش تر سلسله مطالبی درباره کیفیت »قهوه پدری« نوشتیم 
و در گزارش امروز سعی کرديم از تکرار مکررات پرهیز کنیم. 
همچنین قسمت آخر، تازه منتشر شده است و برای لو نرفتن 
داستان، وارد جزئیات نمی شويم. همین قدر بگويیم که با يک 
پايان معمولی مواجه هستیم؛ البته برخی رسانه ها و گروهی از 
مخاطبان، صفت »بد« و »ضعیف« را برای قسمت آخر سريال 
به کار برده اند. کاش مهران مديری برای پايان قصه »قهوه 
پدری« ايده های درخشان تری رو می کرد تا دست کم خاطره 
بد قسمت های قبل کمرنگ شود. آنچه ديديم اما فاصله ای 

زياد از کارنامه يک کمدين خوش فکر و موفق دارد.

  مورد چهارم| کمدی نبود 
می گويند مشکل اصلی »قهوه پدری« فیلمنامه است. 

داستان کشش کافی نداشت و در هر قسمت چند اتفاق 
معمول رخ می داد. حرف درستی است و ما نیز نوشتیم 
که جدا از ضعف داستان، شوخی ها هم قابلیت خنداندن 
نداشتند. وانگهی اشارات و کنايه های اجتماعی »قهوه 
پدری« هم چنگی به دل نمی زدند. اين بار روی کلام خود 
مهران مديری است که چرا در مقام کارگردان نتوانست 
از يک فیلمنامه معمولی، يک سريال کمدی متوسط 
بسازد؟ می بینید؛ داريم می گويیم متوسط چون »قهوه 
پدری« حتی به مرز خوب بودن هم نرسید. مديری 
شگردهايی تحسین آمیز در کارگردانی نداشت و اين ضعف 
در شخصیت پردازی و بازی بازيگران هم به چشم آمد. جدا 
از سام درخشانی که سعی کرد تیپ متفاوتی نسبت به ديگر 
تجربیات کمدی بگیرد، بقیه روی کلیشه ها گام برمی داشتند. 
درباره سید جواد رضويان يک مطلب مفصل نوشتیم و 
توضیح داديم نجم الدين میخچالچی تکرار شخصیت های 
او در سريال هايی مثل »همسايه ها« و »در حاشیه« است. 
ژاله صامتی اکت های قبلی به ويژه از سريال »زيرخاکی« 
را با خود به »قهوه پدری« آورده بود. حامد آهنگی نسخه 
ضعیف استندآپ کمدی هايش را تکرار کرد. حامد وکیلی 
ذاتا شیرين است و بازی اش به دل برخی می نشیند. او هم 
شمايل همیشگی را در »قهوه پدری« به نمايش گذاشت. 
مهران مديری بايد از بازيگران مراقبت می کرد تا به سمت 
تکرار نروند که موفق نبود. بدتر اينکه خودش نقشی را برعهده 
داشت که جزو نقاط ضعف سريال لقب گرفت. کاراکتر »اون« 
مخلوطی از شخصیت های قبلی مديری بود و افزوده ای تازه 
و جذاب نداشت که از قضا حضورش سريال را بی کیفیت تر 
می کرد. خلاصه، »قهوه پدری« تمام شد و يک سريال 
ناموفق ديگر در کارنامه مديری به ثبت رسید. کاش او گول 
چند ويدئوی وايرالی را نخورد که متاسفانه عمدتا بر مبنای 
شوخی های نه چندان خلاقانه جنسی هستند. از مديری 
انتظار تولید نوعی از کمدی پیشرو می رود نه آنچه خوشايند 

کاربران فضای مجازی است! 

مهران مدیری با »قهوه پدری« یک شکست دیگر را تجربه کرد و حالا باید بیش از گذشته به فکر 
ترمیم خود و گروهش باشد

 کمدین بی سلاح وسط معرکه

         منظر اول| بودجه گزاف خبرآنلاين نوشت: در سال پیش رو و در صورت تصويب بودجه 35 هزار میلیارد 
تومانی، صداوسیما روزی 95 میلیارد و 890 میلیون تومان برای دولت خرج دارد که البته بخش زيادی از 
اين هزينه ها به خاطر بالا بودن تعداد کارکنان اين سازمان است. طبق آمار رسمی سازمان صدا و سیما 
نزديک به 48هزار نیرو دارد. اين در حالی است که شبکه ای مانند فاکس نیوز 1300، سی ان ان 4000، 
سی سی تی وی 10هزار، ان اچ کی ژاپن 10هزار  و بی بی سی ۲0هزار نیرو دارند. با اين حال خود سازمان 
هم هر سال، رقم های کلانی از پخش تبلیغات و برنامه های مشارکتی و رپرتاژی و ... درآمد دارد. به طور 
مثال صداوسیما در سال 1403 و بر اساس جدولی که اين سازمان از جدول هزينه های تبلیغاتی منتشر 
کرده، درآمدی که به صورت حداقلی از پخش زنده بازی های استقلال و پرسپولیس 3۲ هزار میلیارد تومان 
و حداکثر 58 هزار میلیارد از بازی های پخش زنده استقلال و پرسپولیس درآمد دارد، يعنی بیش از دو 

برابر بودجه دريافتی در اين سال. 

         منظر دوم| مخاطب اندک در گزارش فوق اشاره شده که چرا بايد بودجه گزاف صرف برنامه ها و سريال هايی 
شود که مخاطبان اندک دارند. در اين باره مصاديق زياد است و برای اذعان به شکست پروژه های صدا و سیما نیازمند 
تحقیقات مفصل نیست! مثلا همین شب ها چه سريال يا برنامه موفق و پرمخاطبی روی آنتن شبکه های تلويزيون 
است؟ سری به تلوبیون بزنیم مشخص می شود که سريال های »آخرين ديدار« شبکه افق و »فراری ۲« شبکه يک 
چه وضعیت بد و اسفباری دارند. رجوع به آمار مخاطبان صدا و سیما که به طور رسمی منتشر شده هم آدرس درست 
ديگری است. خبرآنلاين در گزارش مذکور چنین کرده و نوشته است: » اواخر فروردين امسال محسن شاکری نژاد، 
رئیس مرکز تحقیقات صداوسیما اعلام کرد   ديگر نمی توان حرفی از 80 درصد و 90 درصد مخاطب به میان آورد.  
اين دوره در تمام دنیا تمام شده است. چرا که مخاطبان ديگر محتوای تلويزيونی چه فیلم، سريال و برنامه را منحصراً 
از قابِ نمايشگر تلويزيون دنبال نمی کنند و اصطلاحاً از برودکست به سمت برودبند رفته اند.« پس اين بودجه کلان 

برای چیست؟!

کسری ولایی   عامه پسند

   تحمل یا تحمیل رنج؟

لازلو توث )آدرين برودی( معمار يهودی سرشناسی است 
که با بدبختی از بوداپست جنگ زده فرار می کند و خودش را 
به آمريکا می رساند. ظاهرا رسیدن به آزادی يک روياست اما 
بهای سنگینی که بايد برای آن بپردازد دست کمی از کابوس 
ندارد. لازلو کارش را از صفر شروع می کند و با زحمت به نان 
شب و جای خواب می رسد. آشنايی با يک صنعتگر متمول در 
فیلادلفیا زندگی اش را تغییر می دهد و فرصتی را رقم می زند 
تا با معماری يک بنای منحصر به فرد، نامش را در تاريخ ثبت 
کند. اين خلاصه  داستان درام طولانی بردی کوربت است 
که در جشنواره ونیز، گلدن گلوب و... برنده  جايزه شده و 

تحسین اکثر منتقدان را برانگیخته.
اجرای »بروتالیست« تکان دهنده است و اگر بدانید که بردی 
کوربت با چه بودجه و امکانات محدودی فیلم را ساخته 
و چطور شکوه سال های طلايی سینما را با ويستاويژن 
بازآفرينی کرده، احترام بیشتری را برای کارش قائل 
می شويد. سؤال اينجاست که يک شاهکار هنری با برآورده 
کردن توقعات و پیش فرض های ذهنی مخاطب شکل 
می گیرد يا با تلاش برای برهم زدن آن ها؟ در دنیای قصه، 
انتخاب لازلو راه دوم است و می خواهد رنج های زيستی اش 
را به تجربه  حضور در فضا و ديوارهای بلند بتنی يک تبديل 
کند. اما خود فیلم جايی اين وسط گیر می افتد و پیچش 
روايی اواخر داستان بیشتر از آنکه حاصل تلاش برای فراروی 
از انتظارات مخاطب باشد، اقدام تحمیلی برای بیرون کشیدن 
ايده های زيرمتن به زمخت ترين و صريح ترين شکل ممکن 
است؛ دقیقا به شیوه  شخصیت ون بیورن )گای پیرس( که 

برای پیش بُردن کارش حتی تُف هم لازم ندارد! 
اين را نبايد گذاشت به حساب ضعف در شخصیت پردازی 
چون به طرزی فکرشده با شخصیت ضعیف و رنجوری 
مواجهیم که سرگذشتش بهانه ای است برای پرداخت جهان 
پیرامون. روايت و قرائت »بروتالیست« از آمريکا، تجربه  
زيستی يهودی ها به عنوان شهروند درجه دو و نسبت بین 
تسلط سرمايه و تجسم روياهای شخصی، حسی مشابه ديدن 
سازه های سرد، خشن و در عین حال مستحکم بروتالیستی 
را به تماشاگر منتقل می کند و کارکرد دقیقی دارد. همان طور 
که تکیه به مبانی بروتالیسم نمی تواند ضامن اصالت و بداعت 
معماری يک بنا باشد، انفعال شخصیت لازلو و غلبه  مختصات 
جهان بیرونی کاراکتر هم به تدريج فیلم را از نفس می اندازد. 
الان انگار بنای کم نظیر و جاه طلبانه ای که لازلو قرار بود 
برای ون بیورن بسازد، نیمه کاره رها شده و پروژه را جیم 
سیپمسون )معمار بی سلیقه و کاسب کار مورد تايید ون 

بیورن و رفقا( به سرانجام رسانده است.   

  میکرودُزِ توطئه

خیلی اوقات برای پیدا کردن پديده های جديد بايد سراغ 
مسیرهای غیرمنتظره برويد. مثلا همین الان که توجه 
همه به روزهای آخر از رقابت های فصل جوايز جلب شده و 
درباره  فیلم های مدعی اسکار صحبت می کنند، يک سريال 
انیمیشن جديد شبکه های اجتماعی را به تسخیر خودش 
درآورده است. »عوارض جانبی شايع« )با عنوان اصلی 
Common Side Effects( داستان محققی را روايت 
می کند که بر حسب اتفاق به يک گونه    ناشناخته ای از قارچ 
برمی خورد که می توان هر نوع آسیب زيستی را با آن درمان 
کرد. چنین کشف غیرمنتظره ای کافی است تا کل دنیا 
دنبالش بیفتند و با رازها و توطئه های مربوط به صنعت 

داروسازی آشنا شويم. 
اگر قرار باشد سريال »اتوپیا« )نسخه  اصلی که دنیس کلی 
نوشته بود( را ست روگن و اوَِن گلدبرگ در قالب يکی از 
کمدی های استوديوی پوينت گری بازسازی کنند، نتیجه 
چطوری از کار در می آيد؟ »عوارض جانبی شايع« تقريبا 
تجسم همین فرض عجیب و غريب است که به واسطه 
حضور جوزف بنت، استیو هیلی، مايک جاج و گرگ دانلیز 
ممکن شده. موفقیت سريال را بايد به مديوم انیمیشن 
نسبت داد که اجازه می دهد ترکیب لحن يک تريلر نفسگیر 
با کمدی کنايه آمیزی که مدام خودش را دست می اندازد، 
به تجربه ای جذاب و درگیرکننده تبديل شود. ايده  مرکزی 
يعنی تقابل میان قدرت شفابخش و ناشناخته  طبیعت و میل 
مهارناپذير کمپانی ها برای استعمار مفهوم سلامتی کاملا 
با روح زمانه جور در می آيد اما موفقیت »عوارض جانبی 
شايع« در بازآفرينی کلیشه ها و قراردادهای ژانر و هم زمان 
پذيرش فرض خیالی قصه است که موقعیت های جذابی را 
پديد می آورد و باعث می شود تا مخاطب با خیال راحت از 
نمونه  تکامل يافته  تئوری های توطئه  فراگیر دور و بر خودش 
لذت ببرد. فعلا سريال به نیمه رسیده و با توجه به مسیری 
که تا اينجا طی کرده است، احتمالا در هفته های آينده به 
طرفداران »عوارض جانبی شايع« اضافه می شود و دنیای 

قصه گسترش پیدا می کند. 

هفته سیصد و سوم: درباره فیلم تحسین شده »بروتالیست« 
و سریال انیمیشن جدید  »عوارض جانبی شایع«

غلبه بر انتظارات

بهنام مظاهری  
هفتصبح

لئو روخاس )Leo Rojas( یک نوازنده 
سرشناس اکوادوری است که با 
سازهای بادی سنتی سرخپوستی، 
به ویژه پن فلوت، در سراسر جهان 
شناخته می شود. او در سال ۱۹۸۴ در 
اکوادور متولد شد و بعدها برای ادامه 
فعالیت های هنری به آلمان مهاجرت 
کرد. شهرت بین المللی او زمانی رقم 
خورد که در سال ۲۰۱۱ در مسابقه 
 »Das Supertalent «استعدادیابی
)نسخه آلمانی  Got Talent ( شرکت 
کرد و توانست عنوان قهرمانی را از آن 

خود کند.
   موسیقی و سبک 

روخاس موسیقی سنتی آندها را با 
تلفیقی از ملودی های آرامش بخش 
و مدرن اجرا می کند. آثار او اغلب با 
سازهای بادی سنتی مانند پن فلوت، 
کوئنا و سامپونیا همراه است که حس و 
حال عمیق و احساسی به موسیقی اش 
می بخشد. یکی از معروف ترین قطعات 
او»El Condor Pasa« است که باز 
اجرایی از قطعه ای قدیمی متعلق 
به موسیقی فولکلور پرو محسوب 

می شود.
   آلبوم ها و فعالیت ها 

از زمان شهرتش، لئو روخاس چندین 
آلبوم منتشر کرده که برخی از آن ها 

شامل:
)۲۰۱۲( Spirit of the Hawk

)۲۰۱۳( Flying Heart
)۲۰۱۴( Das Beste

)۲۰۱۵( Albatross
)۲۰۱7( Colours of Nature

او در این سال ها کنسرت های متعددی 
در اروپا و سایر نقاط جهان برگزار کرده 
و به یکی از محبوب ترین نوازندگان 
موسیقی بومی سرخپوستی تبدیل 

شده است.
   محبوبیت در ایران 

موسیقی آرامش بخش و روح نواز لئو 
روخاس باعث شده که در ایران هم 
طرفداران زیادی داشته باشد. قطعات او 
بارها در برنامه های تلویزیونی و رادیویی 
ایران پخش شده اند و حالا استقبال 
گسترده از کنسرت هایش در ایران، 
نشان دهنده محبوبیت ویژه او در میان 

مخاطبان ایرانی است.
حالا هم کنسرت »لئو روخاس« در 
ایران با استقبال چشمگیری مواجه 
شده و برنامه گذار این اجرا را به تمدید 
آن ترغیب کرده است. این نوازنده 
و موزیسین مطرح جهانی که با لقب 
»پسر خورشید« شناخته می شود، 
تاکنون حدود ۱۸ هزار بلیت فروخته 
و در آستانه ثبت رکوردی کم سابقه در 

موسیقی ایران قرار دارد.
با اتمام ظرفیت بلیت های کنسرت در 
تاریخ ۱۳ اسفند، تهیه کننده این رویداد 
تصمیم گرفته که اجراهای جدیدی را 
در روزهای ۱۴ و ۱۵ اسفند نیز در سالن 
وزارت کشور برگزار کند.در شرایطی که 
استقبال از کنسرت های پاپ در ایران 
افت داشته، فروش چشمگیر بلیت های 
این هنرمند سرخپوست نشان از علاقه  
ویژه مخاطبان به موسیقی او دارد. 
»لئو روخاس« در کنار دیگر هنرمندان 

بین المللی که در ایران روی صحنه 
رفته اند، حالا در حال ثبت رکوردی تازه 
است و بلیت های اجراهایش به سرعت 
در حال اتمام هستند.این کنسرت 
در تاریخ های ۱۳، ۱۴ و ۱۵ اسفند، به 
تهیه کنندگی »محمود شبیری« و با 
همکاری موسسه »ایران آرت ریسرچ« 
برگزار می شود. بلیت فروشی نیز از 
طریق سایت »ایران تیک« در دسترس 
است. اما باید گفت لئو روخاس در 
اکوادور، زادگاهش، نسبت به محبوبیتی 
که در اروپا و سایر نقاط جهان دارد، 
چندان شناخته شده نیست. دلیل اصلی 
این موضوع این است که او بیشتر دوران 
حرفه ای خود را در آلمان گذرانده و 
موسیقی اش بیشتر در اروپا، روسیه و 

آسیا مورد استقبال قرار گرفته است.
در اکوادور، موسیقی سنتی آندها 
همچنان توسط گروه ها و نوازندگان 
بومی اجرا می شود، اما روخاس بیشتر 
به عنوان یک هنرمند بین المللی مطرح 
است تا یک چهره داخلی محبوب. 
در واقع، او در سطح جهانی بیشتر 
به عنوان نماد موسیقی فولکلور 
سرخپوستی شناخته می شود، اما 
در کشور خودش کمتر در صحنه 
موسیقی داخلی حضور داشته است.

با این حال، پس از موفقیت جهانی او، 

نامش در اکوادور هم مطرح شده و 
برخی از طرفداران موسیقی سنتی به 
آثارش علاقه مند شده اند، اما همچنان 
نمی توان او را به اندازه هنرمندان بومی 
اکوادوری که در همان کشور فعالیت 

می کنند، محبوب دانست.
لئو روخاس در کشورهای متعددی 
طرفداران زیادی دارد، اما میزان 
استقبال در هر کشور متفاوت است. 
برخی از کشورهایی که او در آن ها 
محبوبیت ویژه ای دارد عبارتند از: 

آلمان و کشورهای اروپای شرقی.
از آنجا که او فعالیت حرفه ای خود 
را در آلمان آغاز کرد و در مسابقه  
استعدادیابی  به شهرت رسید، 
همچنان در آلمان طرفداران زیادی 
دارد. همچنین در کشورهای اروپای 
شرقی مانند روسیه، لهستان، اوکراین 
و بلغارستان کنسرت هایش با استقبال 
خوبی مواجه می شود. موسیقی بومی 
و سنتی سرخپوستی در این کشورها، 
به ویژه به دلیل حس نوستالژیک و 
معنوی که دارد، طرفداران خاص خود 

را دارد.
چین، کره جنوبی، ژاپن و اندونزی از 
دیگر مناطقی هستند که موسیقی او 
مورد استقبال قرار گرفته است. در 
این کشورها، موسیقی آرامش بخش و 

الهام گرفته از طبیعت طرفداران زیادی 
دارد و ساز پن فلوت با سبک های 
موسیقی مدیتیشن و درمانی هم خوانی 

دارد.
در آمریکای جنوبی، اگرچه موسیقی 
آندها محبوب است، اما لئو روخاس 
به اندازه گروه های فولکلور بومی 
شناخته شده نیست. با این حال، در 
مکزیک و پرو استقبال از او بیشتر از 

کشور زادگاهش )اکوادور( بوده است.
ایران هم یکی از کشورهایی است 
که استقبال از موسیقی لئو روخاس 
در آن فراتر از حد انتظار بوده است. 
محبوبیت او در ایران احتمالًا به دلیل 
علاقه مخاطبان به موسیقی بی کلام، 
احساسی و الهام گرفته از طبیعت است. 
این سطح از استقبال در خاورمیانه کمتر 
دیده شده، اما در ایران کنسرت های او با 
استقبال چشمگیری مواجه شده است.
در مجموع، کشورهای اروپایی، به ویژه 
آلمان و روسیه، جزو اصلی ترین 
بازارهای او هستند. همچنین در آسیا 
و برخی کشورهای آمریکای لاتین 
طرفداران زیادی دارد. اما استقبال 
گسترده از کنسرت های او در ایران، آن 
را به یکی از خاص ترین کشورها برای 
محبوبیت این نوازنده تبدیل کرده 

است.

در حالی که اکثر مخاطبان جدی و کاربران 
شبکه های اجتماعی شديدا تحت تاثیر سريال 
»جداسازی« قرار گرفته اند و اين محصول 
سرويس استريم اپل با هر اپیزود مرزهای 
جديدی را از نظر آمار بازديد و واکنش 
بینندگان در می نوردد، اين هفته، »میمون« 
ساخته  جديد آزگود پرکینز در سینماها به 
نمايش درآمد و با وجود رقبای گردن کلفتی 
چون »کاپیتان آمريکا: دنیای قشنگ نو« 
و »پدينگتون در پرو«، خود را به رده های 
بالای جدول فروش رساند. پرکینز که سال 
گذشته با »لنگ دراز« موفقیتی کم سابقه 
را تجربه کرده بود، اين بار به سراغ اقتباس 
از داستان کوتاهی نوشته  استیون کینگ 
رفته و با کمدی-ترسناک غیرمعمول خود با 
واکنش های نسبتا مثبتی از سوی تماشاگران 
و منتقدان مواجه شده است. داستان درباره  
برادران دوقلويی است که زندگی شان تحت 
تاثیر ورود يک عروسک میمون عجیب، 
دستخوش تغییرات غیرمنتظره می شود. 
خود استیون کینگ که از فیلم خوشش آمده 
و با توجه به بودجه  محدود ده میلیون دلاری 
»میمون«، به نظر می رسد که بايد تجربه  
موفق و سودآور ديگری را هم در کارنامه  

پرکینز ثبت کرد.
اما بیشتر از فیلم های جديد، بايد رويدادهای 
مهم هفته  گذشته و اخبار پروژه های بزرگ 
پرداخت که توجه اهالی رسانه را به خود 
جلب کرده است. هفتادوپنجمین جشنواره  
فیلم برلین اول هفته به کار خود پايان داد و 
»روياها« ساخته  داگ يوهان هاگرود نروژی 
خرس طلايی را برنده شد؛ فیلمی که بخش 
پايانی از سه گانه  هاگرود به حساب می آيد و 
رابطه   عاشقانه  نامتعارفی را میان يک معلم 

و شاگرد روايت می کند. ساير جوايز هم به 
فیلمسازانی رسید که طبق روال چند سال 
گذشته، نماينده  سینمای آلترناتیو از نقاط 
مختلف دنیا بودند اما نکته  قابل توجه، اهدای 
جوايز بازيگری به رز بیرن ستاره  فیلم ها و 
سريال های کمدی و اندرو اسکات بود که سال 
گذشته با مینی سريال »ريپلی« به چهره ای 

محبوب تبديل شد.
بعد از پايان کار جشنواره  برلین، از حالا 
گمانه زنی در مورد فیلم های حاضر در دو 
رويداد سینمايی مهم بعدی )جشنواره های 
کن و ونیز( شروع شده است؛ جیم جارموش، 
اسپايک لی، کريستن استوارت )در اولین 
تجربه  کارگردانی اش(، آری استر، وس 
اندرسون، برادران داردن، يواخیم ترير، 
ژولیا دوکورنو، لازلو نمش، بی گان، کريل 
سربرنیکوف و لین رمزی از جمله سینماگرانی 
هستند که به عنوان مهمانان احتمالی کن 
از آن ها نام برده می شود و در بخش خارج 
از مسابقه هم شايد شاهد اکران فیلم هايی 
 ،»F1« ،»چون »ماموريت غیرممکن
»بیست و هشت سال بعد« و حتی »سوپرمن« 

باشیم.
ديگر رويداد سینمايی مهم هفته  گذشته، 
برگزاری مراسم اسپريت يا همان اسکار 
فیلم های مستقل بود که با پیروزی مقتدرانه  
»آنورا« همراه شد و موقعیت فیلم شان بیکر 
را يک هفته مانده به اسکار، محکم تر کرد. 
فعلا رقابت بر سر جايزه بهترين فیلمنامه  
اريژينال است که به نظر می رسد بیش از 
»بروتالیست«، شرايط را بايد به نفع »آنورا« يا 
»درد واقعیِ« جسی آيزنبرگ دانست. ديروز 
 )SAG( هم مراسم انجمن بازيگران آمريکا
برگزار شد و طبق پیش بینی ها، دمی مور، 

زوئی سالدانا و کیرن کالکین جوايز بازيگری 
را بردند اما جايزه  بهترين بازيگر مرد برای 
تیموتی شالامی و جايزه بهترين تیم بازيگری 

به فیلم »کانکلیو« غیرمنتظره بود.
اما برويم سراغ پروژه ها و همکاری های 
خبرساز در هفته  گذشته. با انتشار اولین 
تصوير رسمی از »اديسه« معلوم شد که مت 
ديمون نقش اصلی فیلم را بر عهده دارد. با 
وجود استقبال طرفداران کريستوفر نولان، 
کارشناسان از همین تصوير هم کلی ايراد 
گرفتند. اول اينکه، ظاهر اديسه )اديسیوس( با 
توصیفات هومر در »ايلیاد« همخوان نیست و 
ثانیا، بنا به تخمین تاريخی، ماجرای اديسه در 
دوره ای از تاريخ يونان باستان اتفاق می افتد 
که معروف است به عصر قهرمانان که تقريبا 
می شود 1۲00 سال قبل از میلاد مسیح 
اما کلاهخود و زره ای که بر تن مت ديمون 
می بینیم، مربوط است به هفتصد سال قبل 
از میلاد مسیح. جدای از بحث صحت تاريخی 
و دست گذاشتن روی چنین جزئیاتی که 
حسابی نولان را عصبانی خواهد کرد، گفته 
می شود که نولان قصد دارد تمام خدايان 
و موجودات اسطوره ای حاضر در قصه را به 
تصوير بکشد و طبق معمول به جای جلوه  های 
ويژه بصری، به ابداعات میدانی تکیه دارد. 
جالب اينجاست که »اديسه« تنها فیلم مهم 
استوديوی يونیورسال در تابستان ۲0۲۶ به 
حساب نمی آيد و فیلم های بعدی استیون 
اسپیلبرگ و دنیلز نیز در همان بازه  زمانی به 
نمايش درمی آيد. بر همین اساس استوديو 
تصمیم گرفته که فیلم اسپیلبرگ را اواخر 
بهار اکران کند و نمايش فیلم دنیلز که هنوز 
در مرحله  نگارش فیلمنامه قرار دارد، احتمالا 
به سال ۲0۲7 موکول می شود. ديزنی هم 

در نظر دارد تا اکران »اسپايدرمن 4« را يک 
هفته به تاخیر بیندازد تا تقابل اين فیلم 

ابرقهرمانی و »اديسه« کمتر باشد.
ديگر خبر مهم در هفته  گذشته، توافق جديد 
آمازون با باربارا بروکولی و ديگر صاحبان 
فرنچايز جیمز باند بود که حالا آمازون را هم 
در کنترل خلاقانه  اين دارايی معنوی مهم 
شريک می کند. البته اين توافق بعد از ماه ها 
اختلاف و اصطکاک به دست آمده است. چند 
هفته قبل، اخبار و شايعات غیرمنتظره ای 
هم درباره  فرنچايز »جیمز باند« منتشر شد. 
ظاهرا باربارا بروکولی تهیه کننده  اين مجموعه 
فیلم ها و صاحب و وارث اصلی اين فرنچايز 
با تصمیم گیران آمازون )صاحبان جديد 
کمپانی مترو گلدوين مه ير که جیمز باند 
جزو دارايی های آن به حساب می آيد( دچار 
اختلافات اساسی شده بود و بخش مهمی 
از طولانی شدن پروسه  انتخاب بازيگر برای 
مامور 007 بعدی نیز به همین مشکلات 
درونی برمی گشت. بنا به گزارش بحث برانگیز 
وال استريت ژورنال، سران آمازون از رويکرد 
سنتی بروکولی در قبال شخصیت جیمز باند 
راضی نبودند و ترجیح می دادند که اين جهان 
خیالی را با سريال ها يا اسپین آف هايی درباره  
شخصیت خانم مانی پنی )منشی جیمز باند( 
يا يک مامور 007 زن پیش ببرند؛ ايده ای که 
خشم بروکولی را به دنبال داشت و در مقابل 
باعث شد تا آمازون فرايند تولید فیلم بعدی 
را با مشکل مواجه کند. بعد از اين توافق، بايد 
ديد که معروف ترين جاسوس دنیای سینما 

چه سرنوشتی پیدا می کند.
ستاره  خبرساز و پرکار اين روزها، لئوناردو 
دی کاپريو است که برنامه  اش از همیشه 
شلوغ تر به نظر می رسد. دی کاپريو سال 

گذشته مشغول بازی در فیلم جديد و 
گران قیمت پل توماس اندرسون بود که 
برای نمايش در تابستان امسال آماده شده 
اما خبرهای جديد حاکی از آن است که 
واکنش های اولیه به فیلم اصلا مثبت نیست 
و سران استوديوی برادران وارنر به شدت 
نگران هستند که وضعیتی مشابه »جوکر: 
جنون مشترک« برای اين فیلم 170 میلیون 
دلاری تکرار شود. به نظر می رسد که فیلم 
پل توماس اندرسون در جشنواره ونیز به 
نمايش درمی آيد تا استقبال احتمالی به 
سکوی پرتاب فیلم تبديل شود. خبر بعدی 
مربوط است به توافق دی کاپريو برای حضور 
در فیلم جديد ديمین شزل که بر اساس 
فیلمنامه ای از ويلیام موناهان ساخته می شود 
و داستان زندگی ايول نايول بدلکار معروف را 
روايت می کند و احتمالا چند ماه ديگر جلوی 
دوربین می رود. اما در حالی که گفته می شد 
لئو و مارتی يک بار ديگر همراه می شوند تا 
»شیطان در شهر سفید« را جلوی دوربین 
ببرند، خبرهای جديد حاکی از حضور آن ها 
در يک پروژه  ديگر است؛ اين فیلم که چیزی 
مابین »رفقای خوب« و »رفتگان« توصیف 
شده، داستان يک گنگستر معروف در هاوايی 
دهه  شصت میلادی را روايت می کند و علاوه 
بر دی کاپريو، قرار است راک )دوين جانسون( 
و امیلی بلانت هم ديگر بازيگران فیلم باشند! 
همکاری راک و اسکورسیزی چیزی بود 
که کمتر کسی انتظارش را می کشید اما 
بنا به گزارش ددلاين، ظاهرا اين پروژه در 
آستانه  پیش تولید قرار دارد. به هر حال سینما 
همیشه می تواند شما را سورپرايز کند و اين 
بار بهانه اش همکاری راک با اسکورسیزی 

است. 

در گوشه و کنار دنیای سینما چه می گذرد؟

رونمایی از     ادیسه، رئیس بعدی جیمز باند  و 
رفیق جدید اسکورسیزی!

کیوان حسینیان|   در حالی که ساکنان جدید کاخ سفید به شومن های دنیای رسانه تبدیل شده اند و بر هر تصمیم و رفتار 
غیرمنتظره  خود تمام خبرگزاری ها و شبکه های اجتماعی را به هم می ریزند، دنیای سینما نیز هفته  شلوغی را پشت سر 
گذاشت؛ از یک سو »ادیسه « نولان سایر استودیوها را به فکر انداخته تا برنامه  اکران فیلم های خود را در تابستان ۲۰۲6 
تغییر بدهند و از سوی دیگر همکاری مارتین اسکورسیزی و دوین جانسون و توافق جدید صاحبان فرنچایز جیمز باند با 
آمازون همه را غافلگیر کرد. اما بیشتر از همه باید به جشن ها و جشنواره ها در هفته  گذشته اشاره داشت که روزهای پایانی 

رقابت های فصل جوایز و آغاز سال سینمایی جدید را رقم زده اند.

پسر خورشید 
در فلات ایران

  اخبار هفتگی

درباره لئو روخاس و اجرایش در تهران 
که با استقبال فراوانی مواجه شده
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یک نوع 
ساز دهنى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ابقا

 آداب
 پاتک

 تعرض
 شوکت

 غبار
کوکی
 لاری

5 حرفي :
 ابرار

 ایگلو
 رسیدن

 روارو
 رویگر

 شلخته
 غنیمت
 کاسبی
 کرامت

 کروکی
 مجروح
 محکوم
 مقتدا
 واقعی

6 حرفي :
 ارتقاب
 برشتار
تاریکی

 زنجبیل

7 حرفي :
آتش سوزی

 فرمانبر

8 حرفي :
ژیروسکوپ
 شناور شدن
 صبحی دیگر
 ضد اسپاسم

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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تاسیان واقعی برای تینا
8 نکته از سه دوره زندگی هنری تینا پاکروان

اسمش را چه می توانیم بگذاریم؟ یک بدبیاری حقوقی و قضایی یا یک خوشبختی مارکتینگ؟ 
هر چه باشد در زمانه ای که بدنامی بهتر از گمنامی است؛ تینا پاکروان با توقیف سریال تاسیان، 

مورد توجه عموم قرار گرفته است. در مورد او چه  می دانیم؟
۱. تینا پاکروان متولد سال ۱۳۵۶ است. در خانواده ای تقریبا متمول. این را از کجا می گوییم؟ از 
سبک زندگی او در دوران کودکی و نوجوانی. گفته شده به واسطه علاقه پدرش به سینما و تامین 
مالی برخی از نشریات سینمایی، پای او از حدود ۱8 سالگی به تحریریه این نشریات باز می شود 

و او در آغاز دوره جوانی خود را در محیطی می بیند که سینماگران متعددی به آن تردد دارند. 
۲. همین باعث می شود که نخستین تجربه سینمایی او هم در همان سال ۱۳۷۴ و به عنوان 
منشی صحنه فیلم »یاس های وحشی« به کارگردانی محسن محسنی نسب باشد. البته این 
نکته در بانک اطلاعات سوره سینما نیامده و در این وب سایت نخستین تجربه سینمایی پاکروان 
دستیاری کارگردان و عضویت در گروه کارگردانی فیلم »سگ کشی« بهرام بیضایی در سال 
۱۳۷۹ است. بعد از آن، پاکروان در یکی دو برنامه تلویزیونی هم همکاری می کند اما در نهایت 

تصمیم می گیرد برای خواندن سینما به آمریکا برود. 
۳. حضور پاکروان در آمریکا تقریبا ۱۰ سال طول کشید. او در این مدت در دانشگاه یوسی ال ای 

چند واحد درسی گذراند و لیسانس کارگرداني سینما از دانشکده سینما تئاتر را تکمیل کرد. 
۴. پس از بازگشت از آمریکا او به عنوان اولین پروژه به سراغ فیلم »من و دبورا« از ضیاء الدین دری 
رفت و برنامه ریز و هم چنین چهره پرداز این فیلم سینمایی بود. پاکروان البته یک همکاری دیگر 
هم با دری داشته و مدیر برنامه ریزی و دستیار اول کارگردان سریال »کلاه پهلوی« بوده است. 

۵. در میانه دهه 8۰ او با سه کارگردان بسیار متفاوت همکاری کرد. برنامه ریز »خواستگار 
محترم« )۱۳8۵( از داوود موثقی بود، مدیر برنامه ریزی، برنامه ریز و دستیار اول محسن دامادی 
در »یک اشتباه کوچولو« )۱۳8۷( بود، بازیگران فیلم سینمایی »دل شکسته« به کارگردانی 
»علی رویین تن« در سال ۱۳8۷ را انتخاب کرد، مدیر تولید »اخراجی ها ۲« مسعود ده نمکی 
در همین سال بود و دقیقا در همین سال، مدیر تولید و برنامه ریز »وقتی همه خوابیم« )۱۳8۷( 
بهرام بیضایی شد و دو سال بعد هم مدیر تولید فیلم سینمایی »جرم« )۱۳8۹( به کارگردانی 

مسعود کیمیایی شد. 
۶. دوران کار برای دیگران در ۳۶ سالگی پاکروان به پایان رسید. آخرین کارهای او در این زمینه 
مدیر تولیدی »تجریش ناتمام« )۱۳۹۰( به کارگردانی پوریا آذربایجانی و »متروپل« )۱۳۹۲( 

به کارگردانی مسعود کیمیایی بود که البته در این فیلم آخر، مجری طرح هم بود. 
۷. پس از آن او وارد کار کارگردانی و تهیه فیلم شد. نخستین کار او »خانوم« نام داشت که 
پاکروان آن را در سال ۱۳۹۲ ساخت. هم چنین در فاصله پنج سال فیلم های یحیي سكوت نكرد 
)۱۳۹۳( کاوه ابراهیم پور و خانه كاغذي )۱۳۹۵( مهدی صباغ زاده را تهیه کرد؛ به اضافه دو 
فیلم خود یعنی نیمه شب اتفاق افتاد )۱۳۹۴( و لس آنجلس تهران )۱۳۹۷(. او در خانه کاغذی 
بازیگری را هم امتحان کرد کما اینکه در »بی وزنی« )۱۳۹۷( مهدی فرد قادری نیز نقشی ایفا 
کرد. البته تینا پاکروان اولین کار بازیگری خود را در مجموعه تلویزیونی سال های مشروطه تجربه 
کرد. او در این مجموعه به عنوان بازیگر، مدیر تولید، طراح دکور و مشاور فیلمنامه حضور داشته 

 است. در مورد کارنامه او در نگارش فیلمنامه لس آنجلس تهران نیز نقش داشت. 
8. در این میان پاکروان، هیچگاه نتوانست با فیلم های سینمایی خود مورد توجه قرار گیرد. 
تنها فیلم »خانوم« او بود که در جشن انجمن منتقدان و نویسندگان نامزد جایزه خلاقیت شد 
و آن جایزه را هم کسب نکرد ولی پاکروان در میانه دهه پنجم از زندگی خود توانست به بلوغ 
سینمایی برسد و با سریال »خاتون« برنده جایزه بهترین کارگردان نمایش خانگی از اولین جشن 
بزرگ کارگردان های سینمای ایران شود. تاسیان در ادامه موفقیت قبلی می توانست برای او 
خوش یمن باشد ولی فعلا آنچه نمایش تصاویری از حرکات موزون و مصرف مشروبات الکی بیان 
شده، باعث توقیف سریال او شده است. البته که چنین مسائلی در روزگاری که پاکروان آن را به 
تصویر کشیده یعنی سال ۱۳۵۶ معمول بوده است. ولی از آن سو برخی معتقدند تصویری که به 
خصوص از لحاظ دکور و پوشش توسط پاکروان ساخته شده است، با آن زمان منطبق نیست. حالا 
باید منتظر روزهای بعد بود و دید این توقیف هدیه ای به پاکروان بود که همه سریال او را ببینند 

یا جوانمرگی یک اثر هنری بود که مخاطبان زیادی در مهلتی کم جذب کرده بود.
 تاسیان را در لغت گیلانی به از دست دادن چیزی یا نرسیده به فرصتی می گویند. 

بهترین اقدام بعد از خون  دماغ شدن
نادیا زکالوند| در روزهای سرد زمستانی و ابتلا به 
ویروس های فصلی، بیشتر مواقع مردم دچار آبریزش 
بینی شده و دائما دستمال به دست دارند. گاهی  اوقات 
بر اثر فشار به بینی، ممکن است اندکی دچار خون  
دماغ شوید که نباید بابت آن به دلتان نگرانی راه دهید. 
اما بنابه گفته پزشکان، اگر خونریزی از بینی بیشتر از 
۱۰ دقیقه طول کشید، باید به پزشک مراجعه کرد. 
اگر موقع آبریزش بینی، موقع تخلیه آن، بینی تان را 
خیلی محکم فشار دهید و داخل بینی تان هم بیش از 
حد خشک شده باشد، احتمال دارد بینی تان اندکی 

خونریزی کند. 
در بیشتر مواقع هم این نوع خونریزی، به خودی خود 
درمان می شود.  اگر خونریزی از بینی تان بیش از حد 
معمول شد، جایی بنشینید سرتان را کمی به سمت 
جلو نگه دارید و در همین  حال با دهان تان نفس 
بکشید. اکنون قسمت بالای سوراخ های بینی تان 
را بگیرید و ۱۵ دقیقه صبر کنید تا خون بند بیاید. 
درضمن می توانید کمی یخ  پیچیده در پارچه ای نازک، 

روی بینی تان بگذارید تا از خونریزی کم شود.    

تخمه آفتابگردان برای مبتلایان به 
دیابت و کبد چرب مضر است؟

مسعود فیروزکوهی، مشاور تغذیه و رژیم های غذایی و 
درمانی، در گفت وگو با خبرآنلاین می گوید: مغز تخمه 
آفتابگردان اگر به شکل خام و کم نمک و در مقدار 
محدود مصرف شود، برای افراد دیابتی مضر نیست و 
حتی می تواند مفید باشد  اما زیاده روی در مصرف آن، 
مخصوصا تخمه های شور و بوداده می تواند مضر باشد. 
تخمه آفتابگردان شاخص گلایسمی پایینی دارد و 
باعث افزایش سریع قند خون نمی شود. سرشار از 
فیبر است و فیبر می تواند به کنترل قند خون و بهبود 
حساسیت به انسولین کمک  کند. حاوی اسیدهای چرب 
غیراشباع است که برای سلامت قلب و عروق مفید بوده 
و از مشکلات قلبی مرتبط با دیابت جلوگیری می کند. 
 میزان منیزیم مقبولی دارد که نقش مهمی در تنظیم 
قند خون داشته و مصرف آن می تواند به بهبود کنترل 

دیابت کمک کند.
البته مصرف زیاد تخمه های شور و بوداده ممکن است به 
کبد آسیب برساند. از مزایای مغز تخمه آفتابگردان برای 
کبد اینکه سرشار از ویتامین E است و یک آنتی اکسیدان 
قوی است که از سلول های کبد در برابر استرس 
اکسیداتیو محافظت می کند. چربی های سالم دارد و 
حاوی اسیدهای چرب غیراشباع است که به کاهش 

التهاب و بهبود عملکرد کبد کمک می کند.

مرتضی کلیلی   سلامت   قاب  

قاب مشاهیر
بودجه نویس زمان شاه؛ خسرو هدایت، وزیر مشاور در کابینه اقبال و ابوالحسن ابتهاج 

رئیس سازمان برنامه در این تصویر دیده می شوند. ابوالحسن ابتهاج  پایه گذار اصلی 
برنامه ریزی توسعه در ایران که در فاصله سال های ۱۳۳۳ تا ۱۳۳۷ مدیر عامل سازمان 

برنامه بود. او همچنین از دی ماه ۱۳۲۰ به مدت هفت سال مدیرعامل بانک ملی ایران بود.

قاب تاریخ    
 یکی از دانشجویان  در سفارت اشغال  شده   آ مریکا را در سال ۱۳58 می بینید.
)از صفحه علی ملیحی(
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تهران - خیابان 
سعدی - نزدیک 

مخبرالدوله - کوچه 
نوشین - سال ۱۳۴۲
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بریده جراید؛ تبلیغ 
تلویزیون شاوب 
لورنس – دهه 5۰
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